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Wójt Gminy Santok przedkłada 

 

Raport o stanie Gminy Santok za rok 2022 

 

Podstawą prawną dla opracowania Raportu o stanie gminy jest art. 28aa Ustawy  

o samorządzie gminnym, zgodnie z którym - jak wskazuje ust. 1 - „Wójt co roku do 

dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.” 

 

Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim,  

w szczególności realizację: 

 

- polityk,  

- programów, 

- strategii, 

- uchwał rady gminy,  

- budżetu obywatelskiego. 

 

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady 

gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. 

 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 
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1. GMINA SANTOK W UJĘCIU STATYSTYCZNYM 

Intencją autorów niniejszego raportu jest opracowanie dokumentu, który szczegółowo 

będzie obrazować sytuację Gminy Santok. Z tego względu, podobnie jak  

w poprzednich latach, w stosunku do minimalnych wymagań ustawowych rozszerzono 

treść Raportu, m.in. o analizę porównawczą z wybranymi gminami stanowiącymi grupę 

odniesienia, z wykorzystaniem danych gromadzonych w ramach systemu statystyki 

publicznej. Pozwala to na dokonanie możliwie najbardziej obiektywnego porównania 

stanu poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego.  

 

Do grupy odniesienia wybrano jednostki porównywalne z Gminą Santok, przede 

wszystkim gminy wiejskie, położone w tym samym województwie, w większości będące 

gminami podmiejskimi oraz charakteryzujące się w miarę zbliżoną liczbą ludności.  

 

Do grupy odniesienia tradycyjnie zostały wybrane następujące gminy:  

− Gmina Bogdaniec,  

− Gmina Deszczno, 

− Gmina Kłodawa,  

− Gmina Lubiszyn,  

− Gmina Stare Kurowo, 

− Gmina Zwierzyn. 

 

Odnoszenie się do danych dotyczących poszczególnych gmin, a gromadzonych  

w systemie statystyki publicznej jest obarczone pewną wadą. W statystyce publicznej 

dane są publikowane ze zwłoką wynikającą z czasu potrzebnego do ich zebrania, 

opracowania i analizy. Z tego też względu dane zawarte w Raporcie dotyczą roku 2021. 

W niniejszym rozdziale jedynie dane statystyczne dotyczące demografii Gminy Santok 

oparte są na informacjach Urzędu Stanu Cywilnego w Santoku na koniec 2022 roku, co 

wyraźnie zaznaczono poniżej. 

 

Autorzy opracowania zwracają jednocześnie uwagę, że w pozostałych rozdziałach 

Raportu, wykorzystane zostały dane oparte na danych gromadzonych przede 

wszystkim przez Urząd Gminy Santok oraz jednostki organizacyjne gminy i są to 

informacje aktualne, adekwatne do wskazywanego w tytule raportu, stanu na koniec 

roku 2022. 
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1.1 Demografia 

Na przestrzeni ostatnich siedmiu lat ludność Gminy Santok sukcesywnie wzrasta, co 

prezentuje poniższy wykres: 

 

 
Dane za rok 2022: zameldowania na pobyt stały wg USC w Santoku 

 

Analizując przyrost liczby ludności w Gminie Santok należy zauważyć, że choć  

w ostatnim okresie, zdarzały się lata z dodatnim przyrostem naturalnym, to za wzrost 

liczby ludności odpowiada dodatnie saldo migracji. 

 

Gmina Santok jest jedną z najliczniej zaludnionych gmin wybranych do grupy 

odniesienia, co prezentuje poniższy wykres: 
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Analizując kwestie demograficzne, warto także zwrócić uwagę na rozkład przestrzenny 

ludności w ramach Gminy Santok i dokonujące się w tym zakresie przeobrażenia 

(poniższe 17 wykresów opracowanych zostało na podstawie danych USC w Santoku, 

zameldowania na pobyt stały wg stanu na dzień 31.12.2022 r.). 
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Poniższe wykresy prezentują liczbę ludności poszczególnych sołectw Gminy Santok  

w siedmioletniej perspektywie: 
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Jak wynika z powyższych zestawień - identycznie jak we wcześniejszym okresie -  

intensywny wzrost ludności w ostatnich latach Gmina Santok „zawdzięcza” przede 

wszystkim sołectwom Wawrów i Janczewo. Warto także zwrócić uwagę, na spadającą 

liczbę ludności we wschodniej części gminy, a także stagnację liczby mieszkańców  

w siedzibie gminy – Santoku. 

 

Porównując Gminę Santok z wybranymi samorządami, zauważyć można, że wskaźnik 

gęstości zaludnienia dla Gminy Santok lokuje ją w górnej połowie wybranej grupy 

odniesienia. 

 

 

 

Relatywnie niekorzystnie prezentuje się także wskaźnik obciążenia demograficznego, 

który oblicza się odnosząc liczbę osób w wieku nieprodukcyjnym (którą daje suma osób  

w wieku przedprodukcyjnym i w wieku poprodukcyjnym) do liczby osób w wieku 

produkcyjnym. Od lat można dokonać obserwacji sukcesywnego wzrostu tego 

wskaźnika, co może niepokoić, szczególnie, że w 2021 r. dla Gminy Santok wynosił on 

65,7 i od czasu, kiedy jest sporządzany Raport, był po raz pierwszy wyższy od średniej 

dla powiatu gorzowskiego, gdzie wyniósł 65,2. 
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Warto jednak zwrócić uwagę, że liczba osób w wieku przedprodukcyjnym w Gminie 

Santok jest wyższa od liczby ludności w wieku poprodukcyjnym. 

 

 

 

1.2 Gospodarka i finanse. 

Sytuacja gospodarcza Gminy Santok została zobrazowana za pośrednictwem kilku 

wskaźników, które autorzy Raportu uznali za oddające położenie ekonomiczne naszej 

jednostki samorządu terytorialnego.  

Są to po pierwsze dochody oraz wydatki ogółem budżetu gminy dzielone przez liczbę 

mieszkańców. Ta para wskaźników pokazuje przede wszystkim sytuację budżetową 

sektora publicznego, ale jest także wypadkową sytuacji gospodarczej  

w gminie, w tym zasobności jej mieszkańców oraz działających w niej przedsiębiorstw. 

Kolejna grupa wskaźników oddaje sytuację gospodarczą mieszkańców gminy i do 

grupy tej wybrano: 

• liczbę pracujących na 1000 ludności (bez podmiotów gospodarczych o liczbie 

pracujących do 9 osób oraz gospodarstw indywidualnych w rolnictwie), 

• udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym 

(w %), 

• udział osób korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności 

ogółem. 

Tu warto zauważyć, że poziom bezrobocia jest jednym z najistotniejszych mierników 

sytuacji społeczno-gospodarczej w gminie. Posiadanie źródła utrzymania jest - obok 

zapewnienia miejsca zamieszkania - najważniejszym elementem zaspokojenia potrzeb 
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podstawowych człowieka, warunkujących nie tylko jego możliwość funkcjonowania  

w społeczeństwie, ale wręcz zabezpieczenie egzystencji jego i jego najbliższych.  

Sytuacja w Gminie Santok jest w tym zakresie bardzo korzystna i pomimo pewnego 

wzrostu, zbliżona jest do poziomu wskaźnika bezrobocia naturalnego, osiągając 

wartości korzystniejsze w porównaniu do całego regionu lubuskiego. Warto dodać, że 

cały powiat gorzowski znajduje się w korzystnej sytuacji pod względem bezrobocia. 

Stopa bezrobocia w powiecie w 2021 r. wynosiła 2,2%. 

Ostatni wskaźnik, to liczba podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze REGON na 

10.000 mieszkańców w wieku produkcyjnym. Wskaźnik ten oddaje dynamikę głównie 

sektora prywatnego (podmioty publiczne w systemie REGON to zdecydowana 

mniejszość). 
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1.3 Infrastruktura techniczna 

W zestawieniu danych dotyczących infrastruktury technicznej, które pozwolą na 

syntetyczną ocenę stanu Gminy Santok, w zestawieniu z wybranymi do porównania 

gminami, autorzy Raportu w tej jego części wybrali wskaźniki obrazujące stan 

zaopatrzenia ludności w media, a także obrazujące rozwój budownictwa 

mieszkaniowego. Dodatkowo wskazano poziom nasycenia infrastrukturą obsługi ruchu 

turystycznego, jako wskaźnik potencjalnie istotny ze względu na kierunki rozwoju 

zapisane w strategii dla Gminy Santok. 

 

W zakresie infrastruktury technicznej poniższe wykresy obrazują sytuację Gminy Santok 

oraz gmin grupy wybranej do porównania w zakresie następujących wskaźników: 

• ludność – w % ogółu ludności – korzystająca z instalacji wodociągowej, 

• ludność – w % ogółu ludności – korzystająca z instalacji kanalizacyjnej, 

• ludność – w % ogółu ludności – korzystająca z instalacji gazowej, 

• mieszkania oddane do użytkowania na 10 tys. ludności, 

• turystyczne obiekty noclegowe (obiekty posiadające 10 i więcej miejsc 

noclegowych), 

• długość ścieżek rowerowych w 2021 r. 
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1.4 Edukacja 

Sytuację panującą w Gminie Santok w obszarze edukacji wraz z analizą porównawczą 

względem wybranych samorządów zobrazowano poprzez następujący zestaw 

wskaźników: 

• placówki wychowania przedszkolnego,  

• dzieci w placówkach wychowania przedszkolnego, w tym w przedszkolach, 

• szkoły podstawowe, 

• uczniowie szkół podstawowych, 

• liczba uczniów przypadająca na 1 oddział w szkołach podstawowych. 

 

Dane dotyczące edukacji odnoszą się do roku szkolnego 2021/2022. Należy zwrócić 

uwagę, że w przypadku Gminy Santok informacje dotyczące edukacji szkolnej 

gromadzone przez GUS uwzględniają także zlokalizowany na jej terenie Specjalny 

Ośrodek Szkolno–Wychowawczy w Lipkach Wielkich, dla którego organem 

prowadzącym jest Powiat Gorzowski (co znajduje odzwierciedlenie w poniższych 

wykresach). 
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* dla szkół prowadzonych przez Gminę Santok wskaźnik ten wynosi 16,58 (dane CUW) 
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2. STRATEGIA ROZWOJU GMINY NA LATA 2015-2023 

2.1. Priorytety - Sfera społeczna  

 

Priorytet 1. Ochrona zdrowia mieszkańców oraz podniesienie jakości 

funkcjonowania pomocy społecznej 

Gmina Santok podejmuje szereg działań w kierunku promocji i ochrony zdrowia 

mieszkańców, zaspokajając zbiorowe potrzeby wspólnoty:  

1. promuje zachowania prozdrowotne wśród mieszkańców gminy,  

2. prowadzi edukację zdrowotną kształtując pozytywne nawyki zdrowotne, 

3. prowadzi profilaktykę zdrowotną,  

4. promuje zdrowy i aktywny proces starzenia się,  

5. aktywizuje osoby niepełnosprawne,  

6. współdziała z jednostkami realizującymi zadania opieki zdrowotnej. 

 

Wśród mieszkańców realizowane były działania i programy profilaktyczne: 

1. Profilaktyka COVID i promocja szczepień, 

2. Profilaktyka raka szyjki macicy, 

3. Profilaktyka raka piersi, 

4. Profilaktyka czerniaka w kl. VII-VIII, 

5. Profilaktyka chorób układu krążenia, 

6. Wczesne wykrywanie raka jelita grubego, 

7. Profilaktyka w zakresie problemów zdrowia psychicznego – zajęcia 

profilaktyczne, 

8. Przeciwdziałanie otyłości i nadwadze – zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży  

i osób dorosłych,  

9. Biała sobota – badania profilaktyczne (maj, grudzień). 

 

Rok 2022 był kolejnym rokiem trudnym z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa 

oraz wybuch wojny w Ukrainie. Działania w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców  

w Gminie Santok swoim zakresem obejmowały przede wszystkim przedsięwzięcia 

podejmowane przez jednostki podległe Gminie oraz współpracę z jednostkami 

realizującymi zadania z zakresu opieki zdrowotnej. Ochrona zdrowia prowadzona jest 

również poprzez realizację zadań ujętych w programach profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Dostosowywane one były 

na bieżąco do wynikających potrzeb społeczności lokalnej, w tym uchodźców, 

uwzględniając potrzeby społeczne, kulturalne i warunki ekonomiczne.  
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W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej mieszkańcom Gminy Santok w 2022 r. 

usługi świadczyły następujące placówki:  

1. NZOZ Szpital im. Radzimira Śmigielskiego Sp. z o.o. w Skwierzynie, Ośrodek 

Zdrowia w Lipkach Wielkich, 66-431 Santok, Lipki Wielkie, ul. Szosowa 107, 

lekarz medycyny rodzinnej, otolaryngolog Karol Gawroński, pediatra Andrzej 

Baraniak.  

2. NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego, internista lekarz rodzinny Jolanta 

Błażejczyk, 66-431 Santok, ul. Gorzowska 43.  

3. Poradnia stomatologiczna, lekarz stomatolog Aleksandra Borowska-Drewing, 

66-431 Santok, ul. Gorzowska 43.  

4. Poradnia stomatologiczna, lekarz stomatolog Aleksandra Gaweł-Gorska, 66-431 

Santok, Lipki Wielkie, ul. Szosowa 107.  

5. Poradnia ginekologiczno-położnicza (NFZ i prywatny), lekarz ginekolog Joanna 

Szymczak-Brych, 66-431 Santok, ul. Gorzowska 43.  

6. Rehabilitacja ambulatoryjna, 66-431 Santok, Lipki Wielkie, ul. Szosowa 107.  

Ponadto mieszkańcy gminy korzystają z POZ w Gorzowie Wlkp., Skwierzynie  

i Drezdenku.  

 

Działania o charakterze interdyscyplinarnej profilaktyki zdrowotnej realizowane były 

przez jednostki gminne, w tym Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku, Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Santoku i Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku: 

1. Profilaktyka w zakresie problemów zdrowia psychicznego - m.in. działania 

profilaktyczne, zgodnie z działaniami wspierająco – aktywizującymi uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku, organizacja pikniku 

rodzinnego połączonego z profilaktyką uzależnień, warsztaty z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dla osób niepełnosprawnych 

„W pułapce nałogowych zachowań”, warsztaty z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom behawioralnym dla podopiecznych ze świetlic podwórkowych, 

warsztaty plastyczne dla osób niepełnosprawnych Ogranicza nas tylko 

wyobraźnia, konkurs plastyczny dla osób niepełnosprawnych Kwiatki dla matki, 

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień w Santoku, Herbatka u asystenta, realizacja 

Lokalnego zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony 

Zdrowia  Psychicznego na lata 2017-2022 oraz Lokalnego zespołu 

koordynującego realizację Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025, 

2. Działania promujące właściwe nawyki żywieniowe i utrzymanie prawidłowej 

masy ciała - m.in. Biała sobota w m. Janczewo i Lipki Wielkie, w tym porady 

dietetyka, spotkania z dietetykiem w klubie seniora w Czechowie, zajęcia 
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profilaktyczne o charakterze sportowym dla seniorów (gimnastyka) w Santoku, 

Janczewie, Starym Polichnie, Lipkach Wielkich i Czechowie, zajęcia profilaktyczne 

o charakterze sportowych dla seniorów (siłownia) w Lipkach Wielkich, zajęcia 

profilaktyczne o charakterze sportowym dla dzieci i młodzieży w Gralewie,  

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (dalej POPŻ) odbyły się 

warsztaty kulinarne „Jednodaniowy posiłek – sycąco i smacznie” oraz warsztaty 

z niemarnowania żywności „Przechowuj z głową” dla osób korzystających z 

POPŻ (Santok, Jastrzębnik), 

3. Działania promujące aktywność fizyczną – „Bieg po Zdrowie - Janczewska 

Dziesiątka”, gimnastyka dla seniorów (w miejscowościach Lipki Wielkie, Stare 

Polichno, Santok, Janczewo i Czechów), siłownia (w Lipkach Wielkich), 

gimnastyka dla dzieci i młodzieży (w Gralewie) 

4. Działania na rzecz zapobiegania wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób 

starszych – m.in. funkcjonowanie Centrum Integracji Społecznej w Santoku  

i klubów seniora w Lipkach Wielkich, Starym Polichnie i Czechowie, realizacja 

projektu pn. Nowa droga - integracja społeczna i zawodowa w gminie Santok 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020, Oś 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.1. Programy aktywnej 

integracji  realizowane przez ośrodki pomocy społecznej; wsparcie socjalne 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku.  

5. Biała sobota w Lipkach Wielkich (maj, grudzień) -  bezpłatne badania USG piersi, 

tarczycy i brzucha, w tym dzieci, pomiar ciśnienia tętniczego krwi, pomiar cukru 

we krwi, obliczanie wskaźnika masy ciała, porady dietetyka, badanie słuchu, 

konsultacje z zakresu rehabilitacji i masażu, zabiegi nawilżające dłoni.   

6. Poradniki o zdrowiu - w 2022  r. miała miejsce pośród mieszkańców gminy 

nieodpłatna dystrybucja poradników "Jak opiekować się osobą przewlekle chorą 

w domu" oraz “Co warto wiedzieć o chorobie Alzheimera i innych formach 

demencji”, wydanych przez Fundację TZMO "Razem Zmieniamy Świat". 

Zainteresowane osoby publikacje mogły odbierać w Ośrodku.  

7. Przeciwdziałanie COVID - rok 2022 był kolejnym rokiem pandemicznym, gdzie 

rozdawane były jednorazowe maseczki i płyny dezynfekujące, promowane były 

szczepienia przeciwko COVID 19, rozdawane ulotki. Mieszkańcom na bieżąco 

przekazywano aktualnie obowiązujące wytyczne. 

8. Profilaktyka w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, problemów 

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych i wyrobów tytoniowych  

i uzależnień behawioralnych – m.in. kolonia Aktywne wakacje wraz z programem 
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profilaktycznym, Profilaktyczna 1 Liga. Edycja 2 - promocja zdrowia oraz 

aktywnego i bezpiecznego stylu życia bez używek poprzez sport pośród klubów 

sportowych, Naturalnie profilaktycznie. Spotkanie 2. Wilki - warsztaty 

profilaktyczno – ekologiczne skierowane do uczniów szkół podstawowych, 

Placówki Wsparcia Dziennego Gralewianka w Gralewie i Polichnianka w Starym 

Polichnie wraz z programem animacyjnym i socjoterapeutycznym (2x do 15 

dzieci). Dnia 26 października 2022r. została powołana placówka w Lipkach 

Wielkich Lipkowianka - Uchwała Nr XLIX/454/2022, Wakacje atrakcje - impreza 

integracyjna dla rodzin z dziećmi wspieranych przez asystenta wraz  

z indywidualnymi konsultacjami instruktora uzależnień, kampanie edukacyjne: 

Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł oraz „Jak widzisz przemoc, Nie milcz”, Punkt 

konsultacyjny ds. Uzależnień - porady, konsultacje, rozmowy wspierające 

certyfikowanego specjalisty terapii uzależnień doradcy rodzinnego i instruktora 

terapii uzależnień.  

9. Herbatka u asystenta – stacjonarne lub telefoniczne poradnictwo rodzinne i/lub 

kryzysowe oraz wsparcie wychowawcze w Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Santoku.  

 

Zadania opisane w strategii realizował także Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Santoku, który funkcjonuje od 1996 r. 

Głównym zadaniem Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku jest stworzenie 

systemu wsparcia społecznego dla uczestników, poprzez świadczenie usług dziennych  

w zakresie integracji oraz wsparcia terapeutycznego, ukierunkowanych na 

podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia  

i funkcjonowania w społeczności lokalnej.   

Ośrodek świadczy usługi w ramach indywidualnych lub grupowych treningów 

samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu 

lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego  

i funkcjonowania w życiu społecznym. Usługi obejmują także poradnictwo 

psychologiczne, socjalne, pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, terapię 

ruchową, trening umiejętności spędzania czasu wolnego.  

W 2022 r. placówka świadczyła usługi na rzecz 20 uczestników z terenu Gminy Santok, 

w tym dla osób przewlekle psychicznie chorych (typ A), niepełnosprawnych 

intelektualnie (typ B) oraz  dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną i spektrum 

autyzmu (typ D).   

Od grudnia 2022 r. liczba uczestników została zwiększona o 1 osobę w typie D, tj. 21 

osób w podziale na:  typ A – 4 osoby, typ B-10, typ D- 7 osób. 
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Tabela 1. Liczba uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy wg miejsca zamieszkania 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba uczestników 

1. Wawrów 2 

2. Janczewo 2 

3. Gralewo 3 

4. Górki 1 

5. Płomykowo 1 

6. Santok 2 

7. Stare Polichno 3 

8. Nowe Polichno 1 

9. Ludzisławice 2 

10. Lipki Wielkie 4 

Razem 21 

 

Placówka zapewnia uczestnikom dowóz na zajęcia i powrót do domu po zajęciach.  

 

Wskaźnik zatrudnienia w zespole wspierająco- aktywizującym na koniec 2022r. wynosił 

5. 

Tabela 2. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy realizowana w 2022 r. 

Lp. Cel Realizacja 

1. 
Imprezy, 

wydarzenia 

Udział w Dniach Grodu Santok 

Udział w gminnych Dożynkach w Lipkach Wielkich  

Udział w charytatywnym Pikniku dla Tomka, na rzecz ucznia 

Szkoły Podstawowej w Santoku 

Udział w integracyjnej Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych 

w Santoku, zorganizowanej przez Start Polski Związek Sportu 

Niepełnosprawnych w Gorzowie Wlkp., 

Udział w Ogólnopolskiej Cyber-Olimpiadzie Środowiskowych 

Domów Samopomocy CYBERSENIORADA 2022 

Organizacja zabawy andrzejkowej dla uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy z Brzozowca, 

Środowiskowego Domu Samopomocy Polskiego 

Stowarzyszenia dla Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną z 

Gorzowa Wlkp. oraz z Powiatowego Ośrodka Wsparcia ze 

Skwierzyny 

Udział w Jarmarku Świątecznym organizowanym w Janczewie 

przez Centrum Kultury  i Rekreacji w Santoku 

2. 
Wyjazdy 

integracyjne 

Wyjazd do kina, teatru, galerii handlowej w Gorzowie Wlkp., 

wyjście do restauracji 
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Udział w pikniku „Koniec lata” zorganizowanym przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Brzozowcu 

Wyjazd do kręgielni w Gorzowie Wlkp. 

Wyjazdy nad jezioro, do lasu 

Udział w spotkaniu integracyjnym z okazji Międzynarodowego 

Dnia Osób Niepełnosprawnych  

w Brójcach 

Wyjazd do Fabryki Bombek w Gnieźnie.  

Wydarzenie współfinasowane przez PFRON 

3. 
Spotkania 

okolicznościowe 

Zabawa karnawałowa, walentynki, Dzień Kobiet, Dzień 

Mężczyzn, Dzień Babci, śniadanie wielkanocne, Narodowe 

Czytanie, mikołajki, spotkanie wigilijne, zabawa sylwestrowa  itp.  

Urodziny uczestników – cały rok wg kalendarza 

4. 

Zajęcia 

aktywizujące, 

usprawniające 

Cykl zajęć integracyjnych z  dogoterapii 

Cykl zajęć z fizjoterapeutą 

Cykl warsztatów tanecznych  „Taniec w kręgu” 

5. 

Działania 

realizowane we 

współpracy z 

Gminna Komisją 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych w 

Santoku 

Warsztaty pt. „Ogranicza nas tylko wyobraźnia”: krawieckie, 

decoupage, muzyczne dla osób niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Santok. Warsztaty odbyły się w Gralewie oraz  

w Lipkach Wielkich. 

Organizacja konkursu plastycznego dla osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Santok pt. Kwiatki dla matki 

Piknik rodzinny dla uczestników ŚDS i ich rodzin oraz osób 

niepełnosprawnych z terenu gminy Santok 

Cykl warsztatów pt.” W pułapce nałogowych zachowań - 

uzależnienia behawioralne”. Warsztaty obejmowały: 

✓ uzależnienie od używania komputera i gier 

komputerowych 

✓ siecioholizm 

✓ uzależnienie od telefonu, zakupoholizm 

✓ seksoholizm oraz niebezpieczeństwo w sieci związane  

z  zawieraniem znajomości z obcymi osobami 

✓ uzależnienie od jedzenia 
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Wyjście do teatru uczestników ŚDS w Santoku 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Santoku w 2022 r. był finansowany ze środków 

Wojewody Lubuskiego. Na jego utrzymanie i prowadzenie z budżetu wojewody 

przeznaczono kwotę 547 837,00 zł. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu „Kwiatki dla Matki” 

W zakresie swojej działalności Środowiskowy Dom Samopomocy w Santoku w 2022 r. 

współpracował z następującymi instytucjami lub podmiotami:  

• Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.,  

• Urząd Gminy Santok,  

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku,  
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• Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Santoku,  

• Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku,  

• Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Lipkach Wielkich,  

• Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp.,  

• sołectwa na terenie gminy Santok,  

• Gminne Przedszkole w Santoku, Ośrodek Zdrowia w Lipkach Wielkich  

• inne Środowiskowe Domy Samopomocy. 

Priorytet 2.  Ograniczenie bezrobocia 

Wobec niskiej stopy bezrobocia w Gminie Santok, prowadzone działania miały 

ukierunkowany charakter i dotyczyły osób nieporadnych życiowo, niepotrafiących 

samodzielnie wrócić na rynek pracy i w konsekwencji, zazwyczaj długotrwale 

bezrobotnych.  

1. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – współpraca z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Gorzowie Wlkp., który dysponuje szeroką ofertą pracy, 

pomaga w zdobywaniu kwalifikacji zawodowych czy odbywaniu szkoleń, 

zakładaniu własnej działalności gospodarczej, czy zatrudnianiu przez 

pracodawców w ramach prac społecznie użytecznych czy robót publicznych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej był w stałej współpracy na rzecz aktywizacji 

mieszkańców Gminy Santok, zgodnie z zawartym Porozumieniem. 

2. Projekt pn. Nowa droga - integracja społeczna i zawodowa w gminie Santok 

współfinansowany był przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020, Oś 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.1. Programy aktywnej 

integracji  realizowane przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt realizowany 

był od 1 stycznia 2021 r. do 31 maja 2022 r. Wsparciem objęto 41 osób, w tym 

8 osób z niepełnosprawnościami, z czego w wyniku działań projektowych 11 

uczestników podjęło zatrudnienie, a 30  osób nabyło nowe 

kompetencje/kwalifikacje zawodowe. 

3. Centrum Integracji Społecznej w Santoku – we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Pracowników Służb Społecznych KRĄG w Gorzowie Wlkp. do zatrudnienia 

socjalnego skierowało 19 podopiecznych. 

4. Działania Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w zakresie ograniczenia 

bezrobocia sprowadzały się do nadzoru i organizacji pracy uczestników Centrum 

Integracji Społecznej. To m.in.:  
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a) praca na rzecz całej Gminy Santok, dbanie o czystość i porządek w sołectwach 

wraz koszeniem traw, doraźną naprawą dróg gminnych oraz drobnymi pracami 

naprawczymi na mieniu komunalnym, 

b) nabywanie umiejętności w czasie zajęć praktycznych wykonywanych na terenie 

gminy,  

c) powrót pracowników CIS na rynek pracy po zakończonym programie, 

zdobywanie odpowiedniego doświadczenia pracy w grupie i indywidualnie,  

d) przeprowadzenie zajęć indywidualnych i grupowych dla uczestników programu, 

e) zapewnienie niezbędnego wykwalifikowanego personelu do realizacji zajęć tj. 

specjalisty pracy socjalnej, doradcy zawodowego oraz psychologa dla 

wszystkich uczestników programu; 

Średnia liczba osób zatrudnionych w 2022 r. wynosiła 11.  

 

W 2022 r.  uczestnicy CIS nie podjęli innej pracy zarobkowej. W tym samym okresie 

zrezygnowano ze współpracy z 4 osobami. 

 

 
Fot. Źródło: GZUK 
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Priorytet 3. Rozwój kultury i sportu 

Zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminy działania  kulturalne i sportowe odgrywają istotną 

rolę w procesie integracji społeczności lokalnej. Działając na podstawie statutu 

Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku w roku 2022 zrealizowało wiele wydarzeń  

organizując życie społeczne i oferując ciekawe i różnorodne formy spędzania czasu 

wolnego.  

Poprzez organizację koncertów i imprez w plenerze CKiR w Santoku uwzględniał 

potrzeby poszczególnych grup społecznych i stwarzał okazje, do prezentowania 

umiejętności i zdolności artystycznych mieszkańców gminy Santok.  

W roku 2022 odbyło się kilkanaście koncertów w różnych miejscowościach podczas 

których prezentowały się profesjonalne zespoły muzyczne, takie jak: Good Music Fans 

- covery w najlepszym wykonaniu, C`est la vie – przeboje Zauchy, Fenomen, Retro, 

przeboje Beatlesów w wykonaniu Przemysława Raminiaka, zespoły muzyki dawnej takie 

jak: Roderyk, Jar, Viatores, Huskral.  

Podczas większości imprez w plenerze można było zobaczyć gminnych  wykonawców 

śpiewających i tańczących, m.in. Chór Santoccy Grodzianie, Janczewianki, laureatów 

Lubuskich Konfrontacji Artystycznych, grupę  Sanlejdis. Była to zawsze świetna okazja 

do promocji talentów artystycznych dzieci, młodzieży i dorosłych z naszej gminy.  

W ramach rozwoju zainteresowań i pasji mieszkańców odbywały się:  

a) konkursy artystyczne dla dzieci i młodzieży pod hasłem Lubuskie Konfrontacje 

Artystyczne, 

b) spotkania literackie w bibliotekach,  

c) wernisaże malarskie,  

d) warsztaty tematyczne, m.in kulinarne, kreatywne, fotograficzne,  

e) spektakle teatralne, m.in. „O pchle Szachrajce”, „Alicja w krainie czarów, „Klejnot 

dżungli”.  

CKiR w Santoku zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminy  z powodzeniem realizuje 

działania zapobiegające negatywnym zjawiskom społecznym  poprzez realizację zadań 

zgodnych z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.  

Do najważniejszych zrealizowanych w minionym roku przedsięwzięć należą: 

1. Zajęcia sportowe o charakterze profilaktycznym polegające na treningach  

w siłowni w Santoku.  

2. Zajęcia muzyczne o charakterze profilaktycznym, których głównym celem była 

nauka i doskonalenie gry na ukulele. 

3. Profilaktyczne warsztaty wokalne „Śpiew to zdrowie”. 
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4. Rozwój zainteresowań i zdolności „Znajdź swoją pasję” - cykl działań 

polegających na organizowanie konkursów i animacji dla najmłodszych.   

5. Akcja–wakacje z CKiR - profilaktyka uzależnień, działania odbywały się w różnych 

miejscowościach gminy Santok, a ich odbiorcami były dzieci i młodzież szkolna.   

6. „Książka na dobry sen”-działanie profilaktyczne. 

 

Organizując  działalność rekreacyjno - sportową CKiR w Santoku przeprowadził szereg 

inicjatyw zachęcając mieszkańców gminy do aktywności na świeżym powietrzu. 

Do najważniejszych należą : 

1. Rajdy rowerowe:  

− Rodzina Razem „Rajd Tropem Wilka”,  

− ”Santocki Rajd Rowerowy Tropem Żubra”. 

2. Spływy kajakowe, m.in. Rodzinny spływ kajakowy trasą Skwierzyna - Santok,  

3. Marsze Nordic Walking, m.in. „Świąteczny marsz po  zdrowie”.  

W ramach upowszechniania aktywności ruchowej i działalności artystycznej wśród 

seniorów, CKiR w Santoku zorganizował cykl spotkań dla uczestników Klubu Seniora  

w Czechowie oraz seniorów z Jastrzębnika. Odbyły się warsztaty rękodzielnicze, 

zielarskie, dekoracyjne, zajęcia taneczne.  

 

Mając na uwadze infrastrukturę potrzebną do realizacji zadań  statutowych z zakresu 

rozwoju kultury i rekreacji, CKiR w Santoku jest na etapie opracowywania dokumentacji 

projektowej w ramach zadania „Rozbudowa wraz z przebudową i zagospodarowaniem 

terenu Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku”. Realizacja zadania z pewnością 

przyczyni się do zwiększenia oferty i dostępności proponowanych działań. 

Biorąc pod uwagę wspieranie cyklicznych imprez o charakterze sportowym CKiR  

w Santoku uczestniczył w „Biegu po Zdrowie – Janczewska Dziesiątka” połączonym  

z Piknikiem Zdrowia przeprowadzając warsztaty zdrowego odżywiania i organizując we 

współpracy z Zespołem Szkół Gastronomicznych w Gorzowie Wielkopolskim pokaz 

kulinarny.  

 

Istotnym zadaniem, zgodnym ze Strategią Rozwoju Gminy Santok, jest wyrównywanie 

szans w dostępie do kultury osobom z różnych środowisk. W związku z czym CKiR  

w Santoku swoje działania realizuje w poszczególnych miejscowościach Gminy Santok.  

 

Przykładowe działania w poszczególnych miejscowościach kształtują się następująco: 

1. Lipki Wielkie: Dożynki Gminne, warsztaty dla dzieci w czasie ferii zimowych, 

2. Santok: Dni Grodu Santok, konkursy artystyczne dla dzieci i młodzieży,  
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3. Wawrów: Gminny Dzień Dziecka, zabawy zimowe na Orliku,  

4. Janczewo: kino sferyczne, Jarmark świąteczny,  

5. Czechów: festyn rodzinny, warsztaty rękodzielnicze dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych,  

6. Gralewo: warsztaty dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych, 

przedstawienie teatralne,  

7. Stare Polichno: mikołajkowe animacje, koncert walentynkowy „Życie raz”,  

8. Jastrzębnik: warsztaty dla dzieci i dla seniorów,  

9. Baranowice: animacje dla dzieci,  

10. Płomykowo: animacje dla dzieci.  

 

Istotnym elementem w wyrównywaniu dostępu do kultury są cykliczne spotkania pań 

bibliotekarek z przedszkolakami. Spotkania mają na celu promocję czytelnictwa  

poprzez organizowanie ciekawych zajęć bibliotecznych dla najmłodszych. W roku 2022 

odbywały się one cyklicznie w Santoku (oddział w Gralewie) i w  Lipkach Wielkich.  

 

Priorytet 4. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców  

Szczegółowy zakres działań rozwinięty został w rozdziale 9. Polityka w zakresie 

bezpieczeństwa.  

 

2.2. Priorytety - Infrastruktura 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych, w tym przede wszystkim 

z zakresu infrastruktury zostały szczegółowo opisane w rozdziale 5. Realizacja 

inwestycji. 

 

Priorytet 1. Rozwój infrastruktury komunikacyjnej 

W ramach ww. priorytetu zrealizowana została ”Przebudowa drogi gminnej w Starym 

Polichnie nr 04628F (ul. Skwierzyńska) na odcinku ok. 240 m oraz wykonanie zjazdu  

z drogi powiatowej”. Inwestycja zlokalizowana jest na działce o numerze ewidencyjnym 

345, obręb 0009 Stare Polichno – jednostka ewidencyjna 080106_2 

 

W ramach zadania wykonano: 

− roboty ziemne,  

− oporniki,  

− jezdnię z kostki betonowej,  

− zjazd z kostki betonowej,  

− pobocze z kruszywa,  
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− oznakowanie drogi,  

− roboty w zakresie położenia płyt ażurowych,  

− roboty wykończeniowe,  

− roboty pomiarowe w zakresie przygotowania terenu pod budowę.  

 

Zakład Usługowo-Budowlany "JAN BUD" Jan Biłas z Lipek Wielkich. 

Wartość umowy: 496 197,01 złotych. 

Przebudowa ulicy Skwierzyńskiej w Starym Polichnie została dofinansowana przez 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

 

 
ul. Skwierzyńska w Starym Polichnie (przed przebudową) 

 
ul. Skwierzyńska w Starym Polichnie (po przebudowie) 
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2.3. Priorytety – Turystyka 
 

Priorytet 1. Rozwój turystyki wodnej – budowa mariny w Santoku 

Zapisy strategii w zakresie budowy mariny zostały zrealizowane. Poniżej zawarty jest 

opis wykorzystania powstałej infrastruktury, która jest kluczowa dla obsługi ruchu 

turystycznego w gminie. 

Zlokalizowana jest na trasie międzynarodowej drogi  wodnej E 70 w delcie rzek Warty 

(69 km) i Noteci (220 km). Uzbrojona jest w nowoczesną infrastrukturę niezbędną 

zarówno do przyjęcia motorowodniaków, jak i gości z lądu. Szeroka gama usług 

sprawia, iż każdy zwiedzający znajdzie tu zajęcie dla siebie: kajaki, rowery, łodzie 

wiosłowe, domki kempingowe, pole namiotowe itp. 

Marina Santok rozpoczęła swoją działalność z dniem 1 kwietnia 2021 r. Rok 2022 był 

więc pierwszym pełnym rokiem działalności obiektu. W tym czasie odnotowano:  

− cumowanie dobowe – 99,  

− korzystanie z mediów – 29,  

− karnet na slipowanie – 12,  

− slipowanie jednorazowe - 18,  

− miesięczny postój jednostek – 10,  

− wynajem domków kempingowych - 560 najmów na łączna liczbę osobonocy -  

1717, 

− wynajem wiaty z ogniskiem – 59,  

− wypożyczenie kajaków – 73,  

− wypożyczenie rowerów trekkingowych – 8,  

− wózek drewniany – 1, 

− wędka – 1.  

Tabela 3. Domki - liczba najmów w 2022 r. 

 Rzepicha Piast Dobrawa Mieszko Razem 

styczeń 2 2 8 3 15 

luty 4 6 5  2 17 

marzec 14 9 14 14 51 

kwiecień 17 16 15 13 61 

maj 8 5 9 8 30 

czerwiec 16 12 18 17 63 

lipiec 15 13 17 19 64 

sierpień 18 20 18 17 73 

wrzesień 13 5 4 6 28 

październik 8 7 6 16 37 

listopad 24 25 10 11 70 

grudzień 17 6 15 13 51 
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Razem 156 126 139 139 560 

Tabela 4. Domki - liczba osobonocy w 2022 r. z podziałem na poszczególne miesiące 

 Rzepicha Piast Dobrawa Mieszko Razem 

styczeń 8 8 20 9 45 

luty 14 10 10 5 39 

marzec 41 36 48 28 153 

kwiecień 44 50 45 36 175 

maj 21 16 30 25 90 

czerwiec 48 34 52 57 191 

lipiec 44 44 45 54 187 

sierpień 41 49 40 53 183 

wrzesień 41 14 12 14 81 

październik 28 16 16 51 111 

listopad 96 96 31 54 277 

grudzień 67 21 47 48 183 

Razem 493 394 396 434 1714 

 

Tabela 5. Łączny przychód z domków w 2022 r. z podziałem na poszczególne miesiące 

 Rzepicha Piast Dobrawa Mieszko Razem 

styczeń 320 320 1 249 503 2 392 

luty 570 876 730 320 2 496 

marzec 2 086 466 912 1 182 4 646 

kwiecień 4 034 3 727 2 682 2 682 13 125 

maj 1 849 1 160 2 040 1 878 6 927 

czerwiec 3 704 3 431 4 019 4 546 15 700 

lipiec 3 339 2 470 4 033 4 372 14 214 

sierpień 3 503 4 175 3 532 3 781 14 991 

wrzesień 2 836 1 134 856 1 296 6 122 

październik 1 652 1 530 1 200 3 000 7 382 

listopad 4 650 4 850 2 078 2 026 16 604 

grudzień 3 630,55 1 176 3 105,69 2 657,14 10 569,38 

Razem 32 173,55 25 315,00 26 436,69 28 242,14 112 168,38 

 

Łączna liczba gości przebywających w domkach – 893. 

Łączna liczba gości korzystających z wiaty rekreacyjnej wraz z ogniskiem – 1 059. 

Szacowna liczba osób odwiedzających Marinę Santok – 16 500. 

 

W 2022 roku Marina Santok cieszyła się dużym powodzeniem turystów i osób 

korzystających z przygotowanej oferty turystyczno-wypoczynkowej. W 2022 r. 

zaobserwowano znaczny progres w sferze wynajmu domków, sprzętu wodnego oraz 

turystycznego. Odnotowano ponad 100% wzrost przychodu względem poprzedniego 

roku. Zastosowane do promocji oferty narzędzia tj. strona internetowa, udział  
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w serwisie wynajmu miejsc noclegowych (booking.com), program do rezerwacji miejsc 

noclegowych, materiały reklamowe dystrybuowane w lokalnych gazetach (Gazeta 

Lubuska, Gazeta Wyborcza, etc.) oraz szeroka informacja o ofercie turystyczno- 

wypoczynkowej podczas imprez targowych miały wymierny wpływ na liczbę gości 

korzystających z możliwości obiektu.  

Doposażanie obiektu w instalację PV, system zdalnego otwierania bramy wjazdowej, 

korekta dokumentacji projektowej, uzyskanie pozwoleń na pobór wody z rzeki, złożenie 

wniosku o pozwolenie wybudowania grilla zredukowały koszty utrzymania obiektu oraz 

poprawiają jego atrakcyjność. Rok 2022 obfitował w organizację dużej liczby ognisk,  

imprez integracyjnych oraz wydarzeń o charakterze artystycznym i rekreacyjnym.                                                                                                                                                                                            

 

W roku 2022 majątek trwały Mariny Santok został powiększony o: 

− myjkę do okien karcher o wartości 269 zł, 

− myjkę ciśnieniową o wartości 528 zł, 

− skrzynki (sejfy) na klucze do domków o wartości 279,62 zł, 

− kompresor o wartości 927 zł, 

− silnik zaburtowy Yamaha 4 km wraz z  linią paliwa o wartości 5 300 zł, 

− namiot imprezowy 5x 10 o wartości 8 890 zł, 

− tablicę „kółko-krzyżyk” o wartości 1 660 zł, 

− drabinę aluminiową o wartości 950 zł, 

− wiertła udarowe o wartości 127,92 zł, 

− skrzynkę narzędziową o wartości 32,52 zł, 

− stojak + hantle o wartości 3825 zł. 

Straty majątku trwałego - wiosło do kajaka (zostało odkupione przez klienta) 

Łączny przychód Mariny - 139 309,53 zł 

 

2.4. Priorytety - Kreowanie produktu markowego Gminy Santok 

W związku z realizacją zapisów strategii w niniejszym priorytecie podejmowane były 

następujące działania promocyjne: 

 

2022-01-03 - WSPÓLNIE ZADBAJMY O CZYSTE POWIETRZE – Informacje na stronach 

internetowych gminy dotyczące dbania o środowisko naturalne.  

 

2022-01-12 – ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZĄ DEKORACJĘ 

ŚWIĄTECZNĄ POSESJI (ZA 2021 R.) – Wójt Gminy Santok ogłosił konkurs na 

najładniejszą świąteczną dekorację posesji na terenie gminy. Konkurs miał na celu nie 
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tylko upiększenie i rozświetlenie posesji na święta, ale też zaangażowanie mieszkańców 

w działania na rzecz swoich sołectw. 

 

2022-01-26 - PŁAĆ PODATKI TAM, GDZIE MIESZKASZ – Zachęcanie mieszkańców 

gminy Santok do wspierania samorządu w zakresie płacenia podatków lokalnych  

i wskazania gminy Santok jako miejsca zamieszkania. Wójt zwrócił się do mieszkańców 

z apelem „Jeżeli mieszkacie w naszej gminie i zależy Wam na jej rozwoju, podniesieniu 

komfortu życia i jakości usług publicznych oraz zwiększeniu dochodów budżetowych 

bez ponoszenia dodatkowych obciążeń finansowych, wskażcie w Urzędzie Skarbowym 

Gminę Santok jako miejsce swojego zamieszkania. Prawie 38% wpływów z podatku 

dochodowego od osób fizycznych przekazywanych jest przez budżet państwa do 

budżetu gminy, w której mieszkacie. Ta kwota może być znacznie wyższa – zależy to 

tylko od Państwa dobrej woli.”. 

 

2022-01-28 - GMINA SANTOK W PIERWSZEJ PIĄTCE - Gmina Santok znalazła się na  

5. miejscu w rankingu lubuskich gmin, które w ciągu ostatnich 15 latach zanotowały 

wzrost liczby mieszkańców. Według autorów opracowania – Pisma Samorządu 

Terytorialnego „Wspólnota” - liczba ludności Gminy Santok w tym okresie zwiększyła 

się o ponad 17%. Dla porównania Gmina Lubrza, która znalazła się na 6. miejscu, 

odnotowała niemal dwukrotnie mniejszy przyrost populacji (8,82%), a Bogdaniec  

(7. miejsce w rankingu) – 7,94%. 

 
Wspólnota – zmiany demograficzne 2004 – 2020  

2022-02-04 - SUKCES KOLARSKI MIESZKAŃCA GRALEWA DARIUSZA DUDAREWICZA - 

Reprezentujący naszą Gminę w barwach  nieoficjalnego klubu "GRÓD SANTOK" - 

Dariusz Dudarewicz wywalczył w styczniu bieżącego roku wysokie dziewiąte miejsce  

w "85 Mistrzostwach Polski w Kolarstwie Przełajowym", które odbyły się w Gosięcinie 

(województwo opolskie). Zawodnik w profesjonalnym stroju w barwach i z herbem 

naszej Gminy, ufundowanym przez Pana Wójta Pawła Pisarka i Panią Dyrektor CKiR 

Sylwię Dobrzyńską.  
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Dariusz Dudarewicz (fot. archiwum prywatne) 

2022-02-07 - OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY SANTOK - KONSULTACJE SPOŁECZNE - 

Wójt Gminy Santok przeprowadzał konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

 

2022-02-09 – DOFINANSOWANIE GRANTY PPGR - W ramach konkursu „Granty PPGR 

– wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”, wniosek 

złożony przez gminę został pozytywnie zaopiniowany. Dzięki temu mógł wyposażyć  

w sprzęt komputerowy, urządzenia peryferyjne 144 zakwalifikowane osoby. Łączna 

wartość  wsparcia 360 000,00 złotych. 

 

2022-02-11 - GMINA SANTOK CYFROWĄ GMINĄ - W ramach projektu "Cyfrowa 

Gmina" Gmina Santok otrzymała dofinansowanie w wysokości 265 620 złotych. Dzięki 

temu - po podpisaniu stosownej umowy - urząd mógł kupić sprzęt komputerowy, 

urządzenia peryferyjne i oprogramowanie, które usprawnią pracę urzędników i obsługę 

mieszkańców gminy. 

 

2022-02-14 - ŚWIETLICE PODWÓRKOWE ZNÓW DZIAŁAJĄ – Po świąteczno-

noworocznej przerwie (od 1 lutego) wznowiły działalność uruchomione w 2021 r.  

świetlice podwórkowe w Gralewie i Starym Polichnie. Zajęcia dla dzieci w wieku 

szkolnym (szkoła podstawowa) prowadzone były w Gralewie (w poniedziałki i środy) 

oraz w Starym Polichnie (we wtorki i czwartki). Aby wziąć udział w zajęciach, nie były 

wymagane wcześniejsze zapisy. Warto jednak sprawdzić dostępność miejsc, bo ich 

liczba jest ograniczona do 15 w każdej z nich. W ramach zajęć odbywały się: organizacja 
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czasu wolnego dzieci i młodzieży, kreatywne i twórcze zajęcia, zajęcia 

socjoterapeutyczne i profilaktyczne oraz konsultacje i warsztaty dla rodziców. 

 

 
Świetlice podwórkowe 

2022-02-18 - RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ SPOTKANIE SIECIUJĄCE – Kwartalne spotkania 

z podmiotami zaangażowanymi w rozwój społeczny gminy i osobami fizycznymi. W 

spotkaniu wzięli udział: zastępca wójta Gminy Santok, kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Santoku, dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku oraz sołtysi, 

przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, klubów 

sportowych i klubów seniora. Spotkania sieciujące mają na celu stworzenie swego 

rodzaju platformy informacyjnej, stanowiącej przestrzeń wymiany doświadczeń, 

nawiązywania współpracy, czy wypracowywania wspólnych stanowisk w sprawach 

społecznych. Spotkania są otwarte i można do nich dołączyć w każdej chwili. 

 

 
Spotkanie sieciujące  

2022-02-25 – LIST WÓJTA PAWŁA PISARKA DO MIESZKAŃCÓW GMINY SANTOK  

W ZWIĄZKU Z WYBUCHEM WOJNY W UKRAINIE - W poczuciu solidarności z narodem 
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ukraińskim Gmina Santok aktywnie włączyła się w działania pomocowe. Na terenie 

gminy  przygotowane zostały mieszkania komunalne dla 3 rodzin, które będą chciały 

tu szukać schronienia przed okrucieństwem wojny. Apel był też skierowany do osób, 

które mogły przyjąć uchodźców wojennych pod swój dach. 

  

 

 

2022-02-25 - UMOWA NA GMINNE CENTRUM RATOWNICTWA PODPISANA – Wójt 

Gminy Santok podpisał umowę na budowę Gminnego Centrum Ratownictwa  

w Santoku. GCR będzie siedzibą jednostek OSP z Santoka i Gralewa, a także komisariatu 

policji. Gminne Centrum Ratownictwa ma być nowoczesnym budynkiem  

z przestronnymi garażami, pomieszczeniami przeznaczonymi na sprzęt ratowniczo-

gaśniczy, magazynami, pomieszczeniami sanitarnymi i socjalnymi, dwiema salami 

wielofunkcyjnymi, a także pomieszczeniami biurowymi dla jednostki policji. Budynek 

będzie miał powierzchnię 500 m2. 

 

 
Podpisanie umowy na budowę Gminnego Centrum Ratownictwa w Santoku 
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2022-02-28 - SAMORZĄDOWE WSPARCIE SANTOKA DLA NARODU UKRAIŃSKIEGO - 

Wójt Gminy Santok Paweł Pisarek wysłał pismo do ambasadora Ukrainy Andrija 

Deszczycia, w którym wyraził szacunek dla Narodu Ukraińskiego oraz udzielił mu 

wsparcia w obliczu toczącej się na Ukrainie wojny. Wójt nie poprzestał na słowach  

i prosił ambasadora o wskazanie gminy w Obwodzie Sumskim, z którą Santok mógłby 

nawiązać stosunki partnerskie, a mieszkające w tym obszarze dzieci – po zaprzestaniu 

działań wojennych – zaprosić na odpoczynek wśród przyrody gminy Santok. Gmina 

zadeklarowała swoje wsparcie Ukrainie w drodze do pełnego członkostwa  

w Unii Europejskiej. 

 

2022-03-08 - UCZNIOWIE ZAZIELENIAJĄ MAŁĄ OJCZYZNĘ - Szkoła Podstawowa im. 

gen. prof. Elżbiety Zawackiej wspólnie z Nadleśnictwem Kłodawa organizowała akcję 

rozdawania sadzonek drzew i krzewów. To gatunki pospolitych drzew: sosny, świerku, 

dębu, klonu, lipy, brzozy, grabu, buka, olszy, jarzębu oraz krzewów: głogu, dzikiej róży, 

trzmieliny, kruszyny, tarniny, a także drzew owocowych - jabłoni i czereśni ptasiej 

pochodzące z hodowli nadleśnictwa. 

 

2022-03-09 - ZABIERZ GŁOS W SPRAWIE KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ - Skąd i dokąd 

podróżujesz i z jakiego środka transportu korzystasz – to pytania badań ankietowych, 

w ramach prac nad Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego. Idea tworzenia Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej zakładała zaangażowanie ze strony mieszkańców, 

co dawało im możliwość wpływu na zmiany w otoczeniu lokalnym i wspólnego 

wypracowania najlepszych rozwiązań wspólnie z władzami samorządowymi. Dokument 

miał być jednym z narzędzi niezbędnych do ubiegania się o fundusze europejskie  

w nowej perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027. 

 

2022-03-15 - GMINNE CENTRUM RATOWNICTWA - WKRÓTCE RUSZY BUDOWA - Na 

placu budowy Gminnego Centrum Ratownictwa pojawiło się ogrodzenie. To znak, że 

wykonawca inwestycji - firma Drew-Plast rozpoczął przygotowania do rozpoczęcia prac  

i wkrótce zostanie wbita w ziemię przysłowiowa pierwsza łopata. 
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Gminne Centrum Ratownictwa w Santoku - wizualizacja 

2022-03-16 - NATURALNIE. PROFILAKTYCZNIE. SPOTKANIE II – WILKI - Jakie są 

nastroje mieszkańców gminy Santok w stosunku do wilków? Jaki jest ich poziom wiedzy 

o tych zwierzętach? Jakie elementy tzw. wiedzy powszechnej o tych drapieżnikach są 

prawdą, a co jest mitem?  Czy wilki niosą zagrożenie czy wpływają na równowagę? Na 

te i inne pytania odpowiedzi szukali uczniowie gminnych szkół podstawowych  

i mieszkańcy gminy Santok. Od 21. do 25 marca 2022 r. na terenie Gminy Santok był 

realizowany projekt edukacyjny pod nazwą DNI GRODU SANTOK. NATURALNIE 

PROFILAKTYCZNIE. SPOTKANIE 2. WILKI. Celem projektu było m.in. wyposażenie 

uczniów w taki zasób wiadomości oraz kształtowanie takich umiejętności, które 

pozwolą w sposób bardziej dojrzały i odpowiedzialny zrozumieć świat, dostrzegać 

wielostronną wartość przyrody w integralnym rozwoju człowieka oraz nauka 

właściwego reagowania na niebezpieczeństwa zagrażające życiu i zdrowiu. 

 

 
Naturalnie. Profilaktycznie. Spotkanie II – Wilki – plakat promujący wydarzenie 
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2022-03-24 - SPECJALNY SERWIS DLA UCHODŹCÓW - Gmina Santok uruchomiła 

specjalny serwis dla Ukraińców i osób zaangażowanych w pomoc uchodźcom 

wojennym. Od teraz każda osoba zainteresowana uzyskaniem informacji o formach 

pomocy uchodźcom i miejscach jej udzielania wchodząc na stronę www.santok.pl może 

znaleźć wszystkie niezbędne informacje w jednym miejscu. 

 

2022-03-31 - UMOWA NA KOMPUTERY PODPISANA – Wójt Gminy Santok podpisał 

umowę z Centrum Projektów Polska Cyfrowa na wsparcie dzieci i wnuków byłych 

pracowników PGR w rozwoju cyfrowym. Podpisanie umowy pozwoliło na podjęcie 

kroków związanych z przygotowaniem procedury przetargowej, której finałem było 

wyłonienie dostawcy 144 komputerów. Na zakup komputerów dla dzieci  

i wnuków byłych pracowników PGR Gmina Santok otrzymała wsparcie w kwocie 360 

000,00 złotych. 

 
Umowa na komputery podpisana 

2022-04-01 - DOFINANSOWANIE DO POBYTU DZIECKA W ŻŁOBKU - Od 1 kwietnia 

2022 r. rodzice dzieci do lat 3 mogli ubiegać się o dofinansowanie - do 400 zł 

miesięcznie - na dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

Dofinansowanie przysługiwało rodzicom, opiekunom prawnym oraz innym osobom, 

którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. Wsparcie nie dotyczy dzieci, 

na które wypłacany jest rodzinny kapitał opiekuńczy. Dofinansowanie wynosiło 

maksymalnie 400 zł miesięcznie na dziecko, ale nie więcej niż wysokość opłaty 

ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka w instytucji. Pieniądze trafiały bezpośrednio 

do instytucji opieki, nie rodziców. 

 

2022-04-01 - U PROGU ZMIAN OŚWIATOWYCH - Decyzją Rady Gminy Santok, podjętą 

w formie uchwał utworzono dwa Zespoły Szkolno-Przedszkolne: w Santoku oraz 
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Lipkach Wielkich. Zmiany objęły Szkołę Podstawową im gen. prof. Elżbiety Zawackiej 

oraz Przedszkole Gminne w Santoku, a także Szkołę Podstawową i Przedszkole Gminne 

w Lipkach Wielkich. Pomimo malejącego udziału budżetu państwa w finansowaniu 

oświaty, edukacja jest jednym z priorytetów samorządu Gminy Santok. Jednak, aby 

zapewnić jak najlepsze warunki kształcenia dzieci niezbędne są zmiany, które w żaden 

sposób nie zaburzyły funkcjonowania gminnych przedszkoli oraz szkół jak również nie 

wpłyną na pogorszenie ich oferty edukacyjnej. 

 
Zespoły Szkolno-Przedszkolne w Santoku i Lipkach Wielkich 

2022-04-08 - SIM "KZN – NADWARCIAŃSKI" ROZPOCZYNA DZIAŁALNOŚĆ -  

W województwie lubuskim może przybyć co najmniej 708 przystępnych cenowo 

mieszkań na długoterminowy najem z opcją dojścia do własności. Taki cel stawiają 

przed sobą przedstawiciele 15 gmin, które wraz z Krajowym Zasobem Nieruchomości 

utworzyły Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową „KZN – Nadwarciański”. Jednym z 

sygnatariuszy inicjatywy jest Gmina Santok. Podpisanie aktu notarialnego 

powołującego Spółkę miało miejsce 1 kwietnia 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 

Witnica. 
 

 
Podpisanie umowy SIM "KZN – NADWARCIAŃSKI"  
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2022-04-11 - W JANCZEWIE POWSTANIE SKATEPARK Z PRAWDZIWEGO ZDARZENIA 

- Dzięki dofinansowaniu przyznanemu Gminie Santok przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubuskiego w parku wiejskim „Pod Platanem” w Janczewie może 

powstać nowoczesny wielofunkcyjny skatepark. Inicjatywa skierowana była do osób w 

wieku szkolnym, młodzieży oraz dorosłych. Dzięki inwestycji miłośnicy jazdy na 

deskorolkach, rolkach, hulajnogach oraz rowerach BMX z Janczewa (i nie tylko) zyskają 

nowe, bezpieczne miejsce do wypoczynku i rekreacji. 

 

 
Skatepark w Janczewie 

2022-04-12 - MIEJ SWÓJ UDZIAŁ W POLSKO-NIEMIECKIEJ WYSTAWIE - Nasza 

partnerska gmina Gusow-Platkow z Niemiec przygotowywała wystawę starych 

fotografii i pocztówek pochodzących od mieszkańców obu gmin. Do udziału w 

wystawie zostali zaproszeni mieszkańcy Gminy Santok. Przekazane materiały miału 

zostać zeskanowane i zwrócone właścicielom. 

 

 
Santok na zdjęciach 
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2022-04-12 - CZTERY FIRMY CHCIAŁY REMONTOWAĆ SALĘ WIEJSKĄ W LIPKACH 

WIELKICH - Cztery firmy chciały remontować i przebudowywać salę wiejską w Lipkach 

Wielkich. We wtorek (11 kwietnia 2022 r.) w Urzędzie Gminy Santok odbyło się otwarcie 

wszystkich złożonych ofert. Przy rozpatrywaniu wniosków komisja przetargowa brała 

pod uwagę cenę oraz okres gwarancji jaką oferenci zamierzali udzielić na wykonane 

prace. Spośród 4 chętnych na remont i przebudowę sali w Lipkach Wielkich 

najkorzystniejszą cenowo ofertę i okres gwarancji zgodny z warunkami ogłoszenia 

przedstawiła firma P.W KRONEX Krzysztof Krupski z siedzibą w Sumiaku (gm. 

Nowogródek Pomorski). Remont i przebudowa sali w Lipkach Wielkich obejmował: 

wykonanie robót przygotowawczych, skucie tynków i wykonanie nowych, malowanie 

pomieszczeń, wykonanie iniekcji i izolacji ścian, wykonanie robót na dachu, naprawę 

elewacji, malowanie elewacji, wykonanie robót w zakresie schodów zewnętrznych oraz 

wymianę oświetlenia. 

 

 

 

2022-04-13 - MAMY DOFINANSOWANIE Z PROGRAMU LUBUSKA BAZA 

TURYSTYCZNA - Gmina Santok otrzymała dofinasowanie do budowy placu zabaw przy 

Muzeum Grodu Santok. Zainteresowanie programem było ogromne. Wpłynęły 23 

wnioski. Dofinansowanie otrzymało tylko dziewięć projektów. Na placu zabaw przy 

Muzeum Grodu Santok z całą pewnością nie będą się nudzić ani mali miłośnicy 

archeologii, ani ci, którzy od bawienia się w piaskownicy wolą elementy małej 

architektury. Projekt zakładał stworzenie placu zabaw z elementami historyczno-

edukacyjnymi. Nasz pomysł na edukacyjny plac zabaw przy muzeum za ponad 204 000 

złotych dostał dofinansowanie w wysokości 66 400 złotych z programu 

#LubuskaBazaTurystyczna. Resztę pieniędzy na wykonanie placu – ponad 138 tysięcy – 

musiała zapewnić gmina. 
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Plac zabaw przy Muzeum Grodu Santok 

2022-04-14 - PSEUDOGRAFFITI TO AKT WANDALIZMU - Ponad 4 godziny zajęło 

pracownikom Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Santoku oczyszczenie 

przystanku autobusowego w Janczewie ze szpecących go bazgrołów wykonanych 

sprayem i markerem, choć w tym czasie mogli wykonywać inne czynności na rzecz 

gminy. Na janczewskim przystanku wandale nie tylko zostawili bohomazy, ale też 

uszkodzili ławeczkę dla oczekujących na przyjazd autobusu. Plagą stało się też 

niszczenie i kradzież tabliczek z rozkładem jazdy. Takim działaniom od zawsze mówimy 

stanowcze NIE! Usunięcie metra kwadratowego graffiti to koszt nawet kilkuset złotych. 

Za tę kwotę można by np. kupić kilka ławek, narzędzia, stoły czy namioty dla sołectwa. 
 

 
Usuwanie pseudograffiti 
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2022-04-14 - GMINA SANTOK PRZYSTĄPIŁA DO SPORZĄDZENIA GMINNEGO 

PROGRAMU REWITALIZACJI NA LATA 2023-2030 - Wójt Gminy Santok informował  

mieszkańców, o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Santok, dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego uchwałą nr XXXIX/385/2022 

Rady Gminy Santok  z dnia 16 lutego 2022 r., tj. wydzielony obszar miejscowości Santok 

i Gralewo (na mapce zaznaczonym na kolor fioletowy). Dokument stanowił podstawę 

do podjęcia kompleksowych działań rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze 

gminy (wymagającym szczególnego wsparcia). Zawierał informacje dotyczące działań, 

jakie należy podjąć, by rozwiązać (lub przynajmniej zmniejszyć natężenie) problemów 

o podłożu społecznym, gospodarczym i przestrzennym zdiagnozowanych na obszarze 

rewitalizacji oraz stworzenia warunków do zrównoważonego rozwoju tego obszaru. 

 

 
Obszar rewitalizacji w Gminie Santok 

2022-04-15 - CHĘTNI NA PRZEBUDOWĘ UL. SKWIERZYŃSKIEJ W STARYM POLICHNIE 

- 2 spośród 4 firm startujących w przetargu na przebudowę drogi gminnej w Starym 

Polichnie (chodzi o fragment ul. Skwierzyńskiej) zmieściło się w zaplanowanej przez 

gminę kwocie. Najkorzystniejszą cenowo ofertę złożył Zakład Usługowo-Budowlany 

"JAN BUD" Jan Biłas z Lipek Wielkich. "JAN-BUD" deklaruje wyremontowanie 240-

metrowgo odcinka drogi za 393 989,91 zł. 
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ul. Skwierzyńska w Starym Polichnie (przed przebudową) 

2022-04-24 - GMINA SANTOK - CZYSTA Z WYBORU - Posprzątanie swojej 

miejscowości i przygotowanie mapy z zaznaczonymi punktami, w których powinny 

pojawić się kosze na śmieci, aby poprawić czystość wsi - to dwa główne zadania 

uczniów santockich szkół podstawowych w ramach startującej (25 kwietnia) - akcji 

„Gmina Santok - czysta z wyboru”. To kontynuacja proekologicznych działań, w których 

uczestniczyła gmina i jej mieszkańcy, takich jak sprzątanie brzegów Warty, sadzenie 

lasu czy sprzątanie świata. Celem akcji Gmina Santok – czysta z wyboru było 

kształtowanie odpowiedzialności za społeczność i środowisko lokalne, umiejętności 

pracy w zespole i wyzwalanie społecznej aktywności, postawy szacunku do środowiska 

przyrodniczego, motywowanie do działania na rzecz ochrony środowiska i rozwijanie 

zainteresowań ekologią. 

 

 
Gmina Santok – czysta z wyboru 
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2022-04-27 - Z PARKU POWSTANIE PEREŁKA - Centralny Park Wiejski „Pod Platanem” 

w Janczewie od zawsze był ulubionym miejscem spotkań mieszkańców tej 

miejscowości. W parku ma powstać strefa wypoczynku, w której znajdzie się miejsce 

dla toru rowerowego o nawierzchni asfaltowej, boiska do gry w boule, betonowego 

stołu do gry w tenisa stołowego, stołu do gry piłkarzyki, stołu do gry w szachy i 

chińczyka. Ustawione zostaną nowe ławki parkowe i kosze na śmieci. Prace mają 

kosztować ponad 280 tysięcy złotych. Do inwestycji 98 tysięcy dołoży Lokalna Grupa 

Działania. Pozostała część kosztów (188 768 zł.) - to środki własne Gminy Santok. 

 

 
Zagospodarowanie Centralnego Parku Wiejskiego „Pod Platanem” w Janczewie 

2022-04-29 - BĄDŹ DUMNY - WYWIEŚ FLAGĘ - Urząd Gminy Santok po raz kolejny 

zachęca do przyłączenia się do akcji "Bądź dumny - wywieś flagę". Czy na nadchodzący 

Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej masz już swoją flagę? Jeśli nie - koniecznie, zgłoś 

się do Urzędu Gminy, odbierz flagę i wywieś ją na swojej posesji.  

 

 
Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 
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2022-05-02 - STADION MINIŻUŻLOWY JUŻ Z IMIENIEM - Od 30 marca 2022 r. 

oficjalnie, od 1 maja 2022 r. uroczyście stadion mini żużlowy w Wawrowie ma dwóch 

patronów. Są nimi: Bogusław Nowak (znakomity żużlowiec, trener, wychowawca ponad 

100 adeptów żużla) i Janusz Woźny (budowniczy wawrowskiego stadionu). Uroczystość 

odsłonięcia tablicy z nazwiskami patronów stadionu połączona była z rozpoczęciem 

sezonu majówkowego i parafialnym odpustem. 

 

 
Nadanie imienia stadionowi w Wawrowie 

2022-05-04 - STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO PRZYJĘTE - Radni Gminy Santok przyjęli studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Za przyjęciem dokumentu głosowało 

14 (spośród 15) radnych. Jedna radna była przeciwna przyjęciu studium  

w zaproponowanej przez wójta formie. Prace nad dokumentem trwały ponad 3 lata. 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego to dokument 

określający politykę przestrzenną gminy. Są w nim określone zasady zagospodarowania 

przestrzennego, w tym wytyczne dotyczące użytkowania terenów, obszarów 

zabudowań czy proponowane rozwiązania w zakresie rozwoju infrastruktury 

komunikacyjnej, technicznej i społecznej. 

 

 
Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego gminy Santok 
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2022-05-05 - WSPARCIE DLA GMINNYCH PRZEDSZKOLI - Przedszkole Gminne  

w Wawrowie i Gminne Przedszkole w Santoku otrzymały wsparcie finansowe na 2022 

rok w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021-2025”. Dzięki tym pieniądzom Przedszkole w Wawrowie wzbogaci swoją 

biblioteczkę pozycjami książkowymi na kwotę 2.880 zł, a Przedszkole w Santoku na 

kwotę 2.400 zł. 

 

2022-05-08 – PIKNIK NAD ODRĄ - Promocja Gminy Santok, Mariny Santok i innych 

atrakcji turystycznych gminy podczas Pikniku nad Odrą w Szczecinie. Podczas Pikniku 

nad Odrą informowaliśmy, że mamy w gminie wiele malowniczych tras rowerowych  

i szlaków kajakowych. U nas nie będą się nudzić miłośnicy bunkrów i zabytkowych 

budowli. Kto nie dotrze do Szczecina zawsze może skorzystać z naszych informatorów 

na stronie www.marina.santok.pl. Lubicie zwiedzać indywidualnie? U nas nie będziecie 

się nudzić? Wolicie zwiedzanie grupowe? Też mamy dla Was ofertę. Wraz z Muzeum 

Lubuskim przygotowaliśmy specjalne pakiety turystyczne. Wspólnie z naszą gminą 

partnerską Rüdersdof bei Berlin, zapraszaliśmy do odwiedzenia zarówno gminy Santok 

jak i Rüdersdof bei Berlin. Nasz udział w targach był dofinansowany z Funduszu Małych 

Projektów Euroregionu Pro Europa Viadrina.  

 

 
Stoisko Gminy Santok i Rüdersdorf bei Berlin podczas targów Piknik nad Odrą 

2022-05-12 - DAJ SIĘ POZNAĆ INNYM! ZGŁOŚ SIĘ DO NAS! - Rękodzieło jest twoją 

pasją? Jesteś wytwórcą zdrowej i Ekologicznej żywności? Prowadzisz gospodarstwo 

agroturystyczne? Daj się poznać innym! W Gminie Santok z pewnością nie mamy tylu 

jezior co Mazury i tylu zabytków co Kraków, ale mamy wielu wspaniałych 

rękodzielników, wytwórców zdrowej i ekologicznej żywności, właścicieli gospodarstw 

agroturystycznych oraz wiele innych bardzo aktywnych osób, dzięki którym nasza 

http://www.marina.santok.pl/
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gmina może stać się atrakcyjną w oczach turystów z całej Polski. Wypełnij ankietę  

i zgłoś się do nas! 

 

 
Współpraca z rękodzielnikami, lokalnymi wytwórcami i osobami prowadzącymi gospodarstwa 

agroturystyczne 

2022-05-16 - BIAŁA SOBOTA W LIPKACH WIELKICH – PODSUMOWANIE - Ponad 250 

porad (dokładnie 254) udzielili specjaliści zaproszeni do udziału w Białej Sobocie 

mieszkańcom gminy Santok podczas Białej Soboty w Lipkach Wielkich. Największym 

zainteresowaniem cieszyła się obecność onkologa i dietetyka. Wielu chętnych 

korzystało też z możliwości pomiaru ciśnienia tętniczego krwi i zawartości cukru we 

krwi. Ponad 30 osób skorzystało z porad fizjoterapeuty i badań słuchu, a ponad 20 -  

z zabiegów pielęgnacyjnych na twarz i dłonie. 

 

 
Biała Sobota w Lipkach Wielkich 
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2022-05-17 - PROFILAKTYCZNA I LIGA - W sobotę (21 maja 2022 r.) ruszyła 2. edycja 

projektu Profilaktyczna 1. Liga. Rozgrywki o Puchar Wójta Gminy Santok były 

skierowane do dzieci i młodzieży zrzeszonej w klubach sportowych z terenu gminy  

z roczników 2008-2012, 2013-2015, 2016-2018. Turnieje piłkarskie obywały się  

w weekendy na obiektach sportowych użyczonych klubom sportowym funkcjonującym 

na terenie gminy Santok. W 2022 r. motto turniejów brzmiało „Świetna zabawa dla 

dzieci, piękne kibicowanie rodziców i trenerów”. Profilaktyczna 1. Liga to nie tylko 

rywalizacja sportowa. To też promocja zdrowia oraz aktywnego i bezpiecznego stylu 

życia bez używek (tj. napoje alkoholowe, substancje psychoaktywne, uzależnienie od 

telefonu, komputera oraz Internetu). Priorytetem projektu jest stworzenie warunków 

sprzyjających aktywności sportowej dzieci i młodzieży jako alternatywnej przestrzeni 

wypełnienia czasu wolnego oraz poprawa sprawności fizycznej, poprawa relacji  

z rówieśnikami. Zadanie jest finansowane ze środków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 
Profilaktyczna I liga 

2022-05-18 - ELEKTRONICZNE BIURO OBSŁUGI INTERESANTA - Gmina Santok wraz  

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego oraz 10 Gminami  

z województwa zrealizowała projekt „Lubuski e-Urząd II” dofinansowany z Unii 

Europejskiej w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, Oś 2. Rozwój 

Cyfrowy, Działanie 2.1 Rozwój społeczeństwa informacyjnego. Realizacja projektu miała 

na celu zapewnienie mieszkańcom i przedsiębiorcom możliwości korzystania  

(a pracownikom jednostek samorządu terytorialnego oraz Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego, możliwości świadczenia) szerokiego zakresu usług 

publicznych dostępnych drogą elektroniczną. Wszystkie działania zaplanowane  
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w projekcie służyły realizacji celu głównego Projektu poprzez zwiększenie dostępności 

lub dojrzałości usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną oraz stworzenie 

lub poprawę warunków techniczno-organizacyjnych realizacji tych usług. Uruchomione 

płatności elektroniczne umożliwiły wykonywanie opłat za czynności urzędowe, podatki 

i inne. 

 

 

 

2022-05-19 - GMINA SANTOK WZOREM DLA INNYCH SAMORZĄDÓW - Jak dobrze 

zorganizować komunikację publiczną, czym się kierować przy wyborze przewoźnika, jak 

i gdzie uzyskać dofinansowanie do przewozów i przejazdów ulgowych? Na te i inne 

pytania (18 maja) w Urzędzie Gminy Santok szukali odpowiedzi przedstawiciele Rady 

Gminy i pracownicy Urzędu Gminy Gniezno. Gmina Santok była dla nich wzorem do 

naśladowania, bo rozwiązania związane z organizacją komunikacji publicznej  

z sukcesem realizuje już od 1,5 roku. 

 

 
Spotkanie z przedstawicielami Gminy Gniezno w sprawie gminnej komunikacji publicznej 

2022-05-20 - ZARZĄD FUNDACJI STEPHANUS Z BERLINA Z WIZYTĄ W GMINIE 

SANTOK - 19 maja 2022 r. na terenie Gminy Santok przebywali przedstawiciele Fundacji 

Stephanus z Berlina. Była to wizyta potencjalnego inwestora i prezentacja miejsca pod 

przyszłą inwestycję. Fundacja w swoich celach statutowych ma m.in. świadczenie usług 

społecznych w obszarach mieszkalnictwa wspieranego oraz opieki nad osobami 

niepełnosprawnymi. 
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Wizyta przedstawicieli Fundacji Stephanus w Santoku i Gralewie 

2022-05-24 - AKT EREKCYJNY GCR DLA PRZYSZŁYCH POKOLEŃ - To inwestycja, która 

w znacznym stopniu przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa  mieszkańców Gminy 

Santok – mówił (24 maja) podczas uroczystości podpisania i wmurowania aktu 

erekcyjnego budowy Gminnego Centrum Ratownictwa Paweł Pisarek, wójt Gminy 

Santok. - Znajdzie się w niej miejsce m.in. dla dwóch jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej i posterunku policji. Strażacy mają coraz więcej zadań, samochody 

wykorzystywane podczas prowadzonych przez nich działań są coraz większe i coraz 

trudniej jest się im pomieścić w dotychczasowych remizach. Dzięki budowie Gminnego 

Centrum Ratownictwa to się zmieni. Gminne Centrum Ratownictwa ma mieć ponad 500 

metrów kwadratowych. Będzie siedzibą OSP Santocko-Gralewskiej i policji. Oprócz 

pomieszczeń na wozy strażackie ma się w nim znaleźć miejsce na sprzęt ratowniczo-

gaśniczy, magazyny, sala wielofunkcyjna, sala szkoleniowa, szatnia, pralnia z suszarnią 

i pomieszczenia sanitarne. Całość dopełni zagospodarowany pod potrzeby strażaków  

i policjantów teren z boiskiem sportowym i infrastrukturą niezbędną do utrzymania 

odpowiedniej formy fizycznej.   

 

 
Wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę Gminnego Centrum Ratownictwa w Santoku 
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2022-05-31 - W JANCZEWIE POWSTANIE NOWOCZESNA REMIZA DLA OSP - Gmina 

Santok otrzyma 4 250 000 zł na budowę nowej siedziby dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Janczewie. Remiza powstanie w formule zaprojektuj i wybuduj w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. To kolejna gminna inwestycja, 

która otrzyma rządowe dofinansowanie z Polskiego Ładu. Druga, która dotyczy 

poprawy bezpieczeństwa i warunków służby druhów ochotników. W ramach 

pierwszego rozdania pieniędzy z programu Polski Ład na granicy Santoka i Gralewa 

powstaje Gminne Centrum Ratownictwa. 

 

 
Dofinansowanie do budowy remizy w Janczewie  

2022-06-02 - KONKURS NA NAJCIEKAWSZE PRZEBRANIE PODCZAS DNI GRODU 

SANTOK - W 2022 roku zaprosiliśmy do wzięcia udziału w konkursie na najciekawsze 

przebranie. Jak wziąć udział? Wystarczyło zgłosić się do ustawionej przy santockiej 

promenadzie fotobudki, wypełnić formularz zgłoszeniowy, wrzucić go do stojącej obok 

skrzynki i zrobić (sobie lub z grupą osób) zdjęcie w przebraniu stylizowanym na okres 

średniowieczny. Zwycięzcą konkursu została osoba, której zdjęcie w terminie od 13 do 

18 czerwca uzyskało największą liczbę polubień na naszym fanpage`u na Facebooku. 

 

 
Konkurs na najciekawsze przebranie podczas Dni Grodu Santok 
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2022-06-06 - NOCNE ZWIEDZANIE GRODZISKA - Chcesz zwiedzić santockie Grodzisko 

w nietypowy sposób? Chcesz przeżyć niezapomnianą przygodę i wyjątkowo spędzić 

sobotę? Weź udział w Dniach Grodu Santok! Jedną z zaplanowanych na 11 czerwca 

atrakcji jest Nocne Zwiedzanie Grodziska. 
 

 
Nocne zwiedzanie grodziska 

2022-06-09 - DNI GRODU SANTOK - 11 czerwca w Santoku odbyły się – pierwsze po 

pandemicznej przerwie - Dni Grodu Santok. Przygotowaliśmy mnóstwo niespodzianek 

dla małych, średnich i dużych uczestników. Nudzić się nie mogli Ci, co już kochają 

średniowieczne klimaty i ci, dla których świat początków Santoka wciąż jeszcze miał 

wiele do odkrycia. Wśród atrakcji znalazły się koncerty, przedstawienia, zwiedzanie 

Grodziska i  strefa chillout na Marinie. Na tegoroczne Dni Grodu Santok wyjątkowo 

serdecznie zapraszaliśmy dzieci. Mieliśmy dla nich specjalne zadanie. Każde dziecko, 

które wzięło udział w minimum 3 warsztatach w średniowiecznej wiosce i w paszporcie 

odkrywcy zebrało podpisy osób prowadzących mogło - przy wieży widokowej na 

wzgórzu - odebrać nagrodę niespodziankę. Paszport odkrywców można było pobrać 

na terenie średniowiecznej wioski w namiocie Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku. 
 

 
Dni Grodu Santok A.D. 2022 
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2022-06-14 - CZYM SKORUPKA ZA MŁODU NASIĄKNIE... - Wiecie, że profilaktyka jest 

dużo tańsza i skuteczniejsza od leczenia? Hasło "Lepiej zapobiegać niż leczyć" 

doskonale znają uczniowie santockich szkół podstawowych. W mijającym roku 

szkolnym pod okiem swoich nauczycieli realizowali program "Zachowaj Trzeźwy 

Umysł". Jego celem było kształtowanie wśród dzieci i młodzieży prozdrowotnych 

zachowań. Teraz mogą poszczycić się nie tylko bogatszą i szerszą wiedzą w zakresie 

zapobiegania wszelkim uzależnieniom, ale też certyfikatami potwierdzającymi ten fakt. 

 

2022-06-23 - PIKNIK RODZINNY ŚDS - W czwartek (23 czerwca) na Promenadzie  

w Santoku spotkali się podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy, uczniowie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lipkach Wielkich, ich rodzice  

i opiekunowie. Okazją do spotkania był Piknik Rodzinny zorganizowany przez ośrodek. 

W pikniku wzięli też udział: wójt Gminy Santok Paweł Pisarek oraz kierownik OPS  

w Santoku Anita Łukowiak. Było mnóstwo zabawy, radości i pozytywnej energii. 

Spotkanie było współfinansowane przez Gminny  Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok na lata 

2022 - 2025. 

 

 
Piknik Rodzinny Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku 

2022-06-27- ZOSTAŃ PRODUCENTEM WIN - Chcesz zostać producentem win? Szukasz 

odpowiedniej działki na winnicę? Gmina Santok ogłosiła ustny przetarg na dzierżawę 

gruntu (0,7857 ha) z przeznaczeniem na wieloletnią plantację winorośli. Ze zwycięzcą 

przetargu gmina zamierza podpisać umowę dzierżawy na czas nieokreślony. 
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Otwarty konkurs ofert na dzierżawę gruntu pod uprawę winorośli 

2022-06-30 - LABORATORIUM REJS W SANTOKU - W santockiej marinie zacumował 

statek kultury. To miejsce pracy twórczej młodych ludzi z gminy Santok  

i okolic biorących udział w projekcie Laboratorium Rejs - cyklicznym projekcie 

edukacyjno-artystycznym realizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 

KOD_KROWA na statku rzecznym. Jubileuszowa X edycja projektu odbywała się na 

rzece Warcie. Przez 5 dni młodzież (powyżej 12 roku życia) brała udział w intensywnych 

warsztatach filmowych oraz fotograficznych, podczas których zgłębiała tajniki montażu  

i pracy z kamerą tworząc własne krótkometrażowe filmy dokumentalne oraz fotografie 

pod okiem doświadczonych, profesjonalnych filmowców. Zarówno dla uczestników 

warsztatów jak i odbiorców  warsztaty były okazją do odkrywania historii i tajemnic wsi 

oraz miasteczek położonych nad rzeką. 

 

 
Laboratorium Rejs  
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2022-07-07 - "EKOBAJKA, HOCKI-KLOCKI, MUZEUM I TUR SANTOCKI" Z NAGRODĄ - 

Muzeum Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. znalazło się w prestiżowym 

gronie zwycięzców konkursu „Odkryj swój skarb”, którego zadaniem było promowanie 

inicjatyw edukacyjno-kulturalnych ukazujących „skarby” małych i średnich 

miejscowości w Polsce. Nagroda została przyznana za upowszechnianie i promowanie 

dziedzictwa kulturowego poprzez realizację projektu  „Ekobajka, hocki-klocki, muzeum 

i tur santocki”, w ramach którego wyprodukowano kreskówkę pt. „O przyjaciołach  

z santockiego grodu”. 

 

2022-07-12 - WSPIERAJ LUBUSKICH PRODUCENTÓW. KUPUJ LOKALNIE! - Akcja 

Lubuskiego Centrum Produktu Regionalnego skierowana była do mieszkańców 

województwa lubuskiego! Gmina Santok dołączyła do akcji i zachęcała do kupowania 

lokalnych produktów od lubuskich producentów. 

 

2022-07-13 - MIŁOŚNICY TURYSTYKI PIESZEJ W SANTOKU - Ponad 200 piechurów – 

miłośników turystyki pieszej – przemierzało szklaki województwa lubuskiego w ramach 

63. Ogólnopolskiego Wysokokwalifikowanego Rajdu Pieszego PTTK. Dotarli też do 

Santoka, gdzie wspólnie z przewodnikami Muzeum Lubuskiego zwiedzili santockie 

grodzisko. Podziwiali też widoki z wieży na wzgórzu, spacerowali po promenadzie  

i korzystali z atrakcji santockiej mariny. 
 

 
63. Ogólnopolski Wysokokwalifikowany Rajd Pieszy PTTK 

2022-07-15 - GMINNE DOŻYNKI 2022 - REGULAMINY KONKURSÓW NA WIENIEC  

I STOISKO - Gminne Święto Plonów – jedno z najważniejszych świąt  

w gminach rolniczych – związane z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac 

polowych. Gminne Dożynki były okazją do podziękowań rolnikom z trud pracy na roli. 
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W ramach Święta Plonów w 2022 r. zaplanowaliśmy wiele tradycyjnych konkursów,  

w tym konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy i najładniejsze stoisko dożynkowe. 

 

2022-08-09 - O PROMOCJI TURYSTYCZNEJ DOLINY DOLNEJ NOTECI - O tym, jak 

wspólnie promować atrakcyjny turystycznie Doliny Dolnej Noteci rozmawiali w 

Urzędzie Gminy Santok przedstawiciele samorządów leżących w tym obszarze. We 

współpracy gmin, rolników, drobnych wytwórców i naukowców z Uniwersytetu 

Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu oraz przedstawicielami 

Fundacji ArtTides w Dolinie Dolnej Noteci może powstać unikatowe na skalę Polski 

Interaktywne Zewnętrzne Muzeum Zwiedzania w Rozszerzonej Rzeczywistości. Do 

współpracy w zakresie wspólnej promocji wójt Gminy Santok zaprosił włodarzy 

Drezdenka, Starego Kurowa i Zwierzyna, którzy wyrazili chęć dalszej współpracy w tym 

zakresie. 
 

 
Promocja turystyczna Doliny Dolnej Noteci 

2022-08-15 - NASZE PROJEKTY W DRUGIM ETAPIE - Budowa przystani dla jednostek 

pływających czyli Marina Santok i zagospodarowanie terenu historycznego 

santockiego Grodziska – zakwalifikowały się do drugiego etapu konkursu na najlepiej 

zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce. Konkurs już po raz XVI był 

organizowany przez Towarzystwo Urbanistów Polskich. W konkursie oceniane były  

w szczególności: atrakcyjność realizacji, rozwiązania poprawiające jakość życia 

mieszkańców, ochrona walorów przyrodniczych oraz dziedzictwa kulturowego jak 

również rozwiązania realizowane różnymi środkami artystycznymi: urbanistycznymi, 

architektonicznymi, oświetleniem czy poprzez kształtowanie zieleni i krajobrazu. Przy 
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ocenie brane było także pod uwagę finansowanie inwestycji i racjonalne wykorzystanie 

funduszy europejskich, samorządowych, prywatnych oraz na inicjatywę społeczną. 
 

 
Santockie grodzisko 

2022-08-16 - KONKURS NA NAJCIEKAWSZĄ DEKORACJĘ DOŻYNKOWĄ - Gmina 

Santok oraz Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku ogłosiły konkurs na najciekawszą 

dekorację dożynkową wykonaną na terenie miejscowości Lipki Wielkie przez jej 

mieszkańców. Na uczestników konkursu czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe. 

 

2022-08-17 - WARSZTATY KULINARNE - W Europie wyrzuca się średnio ok. 179 kg 

żywności/osobę rocznie. W samej Polsce wynik ten jest jeszcze gorszy - wynosi aż 235 

kg. Do kosza trafia najczęściej aż połowa kupionego pieczywa oraz 1/3 warzyw i wędlin. 

Można to zmienić! Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku wraz z Bankiem Żywności 

w Gorzowie Wlkp. zapraszał osoby korzystające z pomocy żywnościowej POPŻ na 

warsztaty kulinarne "Jednodaniowy posiłek – sycąco i smacznie" oraz warsztaty  

z niemarnowania żywności "Przechowuj z głową. Nie marnuj żywności".  

 

 
Warsztaty kulinarne 
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2022-08-19 - NAJPIĘKNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY - Najwięcej głosów w konkursie 

na najpiękniejszy wieniec dożynkowy w Gminie Santok A.D. 2022. zdobył wieniec 

wykonany przez Sołectwo Baranowice. To on reprezentował Gminę Santok podczas 

Dożynek Powiatowych w  Santocku w konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy  

w kategorii „wieniec tradycyjny”.  Do konkursu na najpiękniejszy wieniec swoje prace 

zgłosiło 5 sołectw: Gralewo, Lipki Wielkie, Baranowice, Jastrzębnik i Stare Polichno. 

Największą liczbę głosów (45 punktów) otrzymał wieniec przygotowany przez 

mieszkańców sołectwa Baranowice i to właśnie on reprezentował Gminę Santok 

podczas Powiatowego Święta Plonów w kategorii „wieniec tradycyjny”. Drugie miejsce 

przypadło w udziale wieńcowi z Gralewa, trzecie Jastrzębnikowi, czwarte – Lipkom 

Wielkim, piąte miejsce zajął wieniec przygotowany przez mieszkańców Starego 

Polichna. Z uwagi na nowatorską formę wieńca przygotowanego przez sołectwo 

Gralewo komisja konkursowa zarekomendowała organizatorom zgłoszenie wieńca, 

który zajął II miejsce w konkursie gminnym do konkursu powiatowego w kategorii 

„wieniec nowoczesny”. Ostatecznie więc o głosy jurorów Konkursu Powiatowego na 

najładniejszy wieniec dożynkowy walczyły dwie nasze propozycje – z Baranowic  

i Gralewa. 

 

 
Wieńce dożynkowe gminy Santok 

2022-08-22 - NA DOŻYNKACH POWIATOWYCH "ROZBILIŚMY BANK" - Podczas 

Powiatowych Dożynek, których gospodarzem było sołectwo Santocko w Gminie 

Kłodawa reprezentacja Gminy Santok "rozbiła bank". W trzech organizowanych przez 

Powiat Gorzowski konkursach dożynkowych zajęliśmy dwa I miejsca i jedno miejsce II. 

Stoisko reprezentacyjne Gminy Santok przygotowane przez Stowarzyszenie Kultura 

Pomaga zajęło I miejsce w konkursie na najładniejsze stoisko dożynkowe. W kategorii 

wieniec nowoczesny równych sobie nie miało Sołectwo Gralewo i to właśnie ten wieniec 

reprezentował Powiat Gorzowski na XIII Lubuskim Święcie Plonów 4 września  
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w Zwierzynie. II miejsce konkursie na wieniec tradycyjny zajęło Sołectwo Baranowice. 

Swoimi talentami chwaliły się też dwie nasze grupy artystyczne: Santoccy Grodzianie  

i San Lejdis.  

 

 
Stoisko gminy Santok podczas Dożynek Powiatowych w Santocku 

2022-08-22 - UMIESZ PIEC CIASTA? ZGŁOŚ SIĘ DO KONKURSU! - Gmina Santok 

ogłosiła DOŻYNKOWY KONKURS CIAST. Na zgłoszenia do konkursu czekaliśmy na 

stoisku promocyjnym Gminy Santok podczas dożynek gminnych 27 sierpnia. Jedno 

koło gospodyń wiejskich lub sołectwo mogło zgłosić do 5 ciast. Jedna osoba - do 3 

ciast. Przy ocenie ciast i wypieków były brane pod uwagę smak, wrażenie wizualne, 

pomysłowość wykonania. Na uczestników konkursu czekały upominki i dyplomy. 

 

2022-08-24 – ZAPROSZENIE NA DOŻYNKI - Wójt Gminy Santok zaprosił mieszkańców 

gminy (i nie tylko) na boisko sportowe do Lipek Wielkich na Dożynki Gminne.  

W programie m.in. msza św., ceremoniał dożynkowy (obrzęd dzielenia się chlebem, 

przekazanie zboża pod zasiew), występy lokalnych artystów, ogłoszenie wyników 

konkursów, koncerty i zabawa z DJ-em.  



76       

 

 
Plakat promujący Gminne Dożynki 

2022-08-31 - ZAPISY NA BIEG PO ZDROWIE - JANCZEWSKA DZIESIĄTKA -  

W niedzielę (11 września) zapraszaliśmy na kolejną edycję „Biegu po Zdrowie - 

Janczewska Dziesiątka”. To wydarzenie sportowe z niemal 10-letnią tradycją. Głównym 

celem biegu/ marszu Nordic Walking było promowanie zdrowego stylu życia wśród 

mieszkańców gminy Santok oraz okolic aktywnego spędzania czasu wolnego, 

obniżenie poziomu stresu i poprawa odporności. Udział w biegu/marszu był bezpłatny. 

Na każdego uczestnika imprezy czekały pamiątkowe koszulki, medal i poczęstunek. 

Bieg na dystansie 10 km i marsz na 5 km odbywał się na terenie sołectwa Janczewo. 
 

 
Plakat promujący „Bieg po zdrowie - Janczewska Dziesiątka” 
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2022-09-02 - NARODOWE CZYTANIE – W 2022 r. mijało 200 lat od wydania  

w Wilnie Ballad i Romansów Adama Mickiewicza – zbioru poezji, który zapoczątkował  

w Polsce romantyzm. Niezwykła wrażliwość, wspaniałe wyczucie języka i wyobraźnia 

genialnego poety sprawiły, że Ballady i Romanse są esencją polskiego romantyzmu.  

W Gminie Santok Narodowe Czytanie odbyło się już po raz 7.  

 

2022-09-02 - PONAD POKOLENIAMI - W sobotę 3 września zapraszaliśmy na boisko 

do Janczewa. O godz. 10.00 rozpoczął się tam turniej piłki nożnej "ponad pokoleniami". 

Atrakcji było co nie miara, bo oprócz turnieju piłki nożnej były też dmuchańce, okazja 

do zagrania w badmintona i mini tenis ziemny oraz spotkanie ze strażakiem.  

 

2022-09-16 - INTEGRACYJNA SPARTAKIADA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - Prawie 

170 uczniów wzięło udział w rozgrywanej 16 września na santockiej marinie  

i promenadzie Integracyjnej Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych. Oprócz uczniów 

wszystkich santockich szkół podstawowych wzięli w niej udział też podopieczni 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku. Uczestnicy Spartakiady rywalizowali 

m.in. w biegach terenowych, turnieju gry w szachy, turnieju tenisa stołowego, 

łucznictwie, a także zawodach rekreacyjno-sportowych. 
 

 
Integracyjna Spartakiada Osób Niepełnosprawnych 

2022-10-04 - OKRUCHY ŚWIĘTOŚCI W MUZEUM GRODU SANTOK - To prawdziwa 

gratka dla miłośników historii Polski, historii chrześcijaństwa i zarazem początek 

planowanej na przyszły rok inauguracji obchodów 900-lecia misji chrystianizacyjnej św. 

Ottona z Bambergu. W filii Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. – 

Muzeum Grodu Santok (3 października) uroczyście otwarto wystawę czasową „Okruchy 

świętości. Relikwie Drzewa Krzyża Świętego – stauroteka z Ostrowa Lednickiego”.  
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W otwarciu wystawy uczestniczył Paweł Pisarek - wójt Gminy Santok i jego zastępca 

Damian Kochmański. Stauroteki to relikwiarze przeznaczone do przechowywania 

cząstek Krzyża Świętego. Ta, którą można było oglądać w Muzeum Grodu Santok to 

najstarsza spośród znanych w Polsce staurotek – pochodząca z przełomu X i XI wieku. 

Dokumentuje ona najwcześniejszą falę chrystianizacji Polski. 

 

 
Okruchy Świętości w Muzeum Grodu Santok 

2022-10-10 - JANCZEWSKA DZIESIĄTKA – PODSUMOWANIE - Za nami kolejna edycja 

"Biegu po zdrowie - Janczewska Dziesiątka". W tym roku na linii startu zameldowało 

się prawie 200 osób (biegaczy i miłośników marszów Nordic Walking). „Bieg po 

Zdrowie - Janczewska Dziesiątka”, to nie tylko impreza biegowa, to też wydarzenie 

promujące zdrowy - wolny od nałogów - styl życia oraz zdrowe żywienie. Dzięki 

porozumieniu zawartemu między Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku a Zespołem 

Szkół Gastronomicznych im. Febronii Karamać w Gorzowie Wlkp. uczestnicy imprezy 

mogli posilić się pyszną zupą dyniową. Nie mniej pysznie było na stoisku Koła 

Gospodyń Wiejskich w Janczewie. Dzięki obecności przedstawicieli Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dzieci i młodzież, mogli rozwiązywać quizy  

i krzyżówki na temat zdrowia. Organizatorami „Biegu po Zdrowie - Janczewska 

Dziesiątka” byli Szkoła Podstawowa w Janczewie, Centrum Kultury i Rekreacji  

w Santoku, Urząd Gminy Santok oraz Euroregion Pro Europa Viadrina. 
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Bieg po Zdrowia - Janczewska Dziesiątka A.D. 2022 

2022-10-11 - ZŁOTY JUBILEUSZ SANTOCKICH PSZCZELARZY - W 2022 r. minęło pół 

wieku od powstania w Santoku Koła Pszczelarskiego. I choć dla pszczelarstwa czasy nie 

są najlepsze, ten rodzaj hobby połączonego z zarobkowaniem w gminie wciąż się 

rozwija. Dość powiedzieć, że przed 50-laty santockie koło liczyło zaledwie 13 członków, 

teraz jest ich ponad 40. Złoty jubileusz santockiego koła był okazją do uroczystego 

świętowania i odznaczenia pszczelarzy, którzy na przestrzeni ostatnich lat wykazywali 

szczególne zaangażowanie na rzecz hodowli pszczół oraz działalności Polskiego 

Związku Pszczelarskiego. W uroczystościach jubileuszowych brał także udział Paweł 

Pisarek, wójt Gminy Santok. 

 

 
Złoty jubileusz santockich pszczelarzy 

2022-10-13 - GRODZISKO Z WYRÓŻNIENIEM - Zagospodarowanie terenu 

historycznego grodziska w Santoku otrzymało wyróżnienie w XVI Konkursie 

Towarzystwa Urbanistów Polskich na Najlepiej Zagospodarowaną Przestrzeń Publiczną 

2022! Wyróżnienie przyznano za odtworzenie i wyeksponowanie śladów wczesno-
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średniowiecznego grodziska Santok. Kapituła konkursowa doceniła zakres 

przedsięwzięcia, który obejmował  m.in.: budowę ścieżek edukacyjnych, wykonanie 

głazów i tablic informacyjnych na wyznaczonych stanowiskach archeologicznych, 

wprowadzenie małej architektury oraz rzeźb „Świadków historii”. Realizacja projektu 

zaowocowała powstaniem przestrzeni wypoczynku i rekreacji oraz refleksji nad historią 

tego miejsca, a także pozytywnie wpłynęła na ruch turystyczny na obszarze cennym 

kulturowo i przyrodniczo. Kapituła Konkursu zwróciła też uwagę na działania podjęte 

w celu zagospodarowania zabytku archeologicznego i wyeksponowania jego wartości, 

co przyczyniło się do zachowania tożsamości kulturowej miejsca o cennych wartościach 

krajobrazowych. 

 

 
Wyróżnienie dla grodziska 

2022-10-18 - ŁAWECZKA STANISŁAWY I BRONISŁAWA PIOTROWICZÓW ODSŁONIĘTA 

- Niedziela 16 października 2022 roku w Starym Polichnie na długo pozostanie  

w pamięci wszystkich uczestników finału projektu „Ławeczka Stanisławy i Bronisława 

Piotrowiczów”. Uroczystość zgromadziła nie tylko mieszkańców wsi czy gminy, ale 

również (przybyłych na nią z odległych stron) dawnych uczniów pp. Piotrowiczów. 

„Ławeczka” jest poświęcona pamięci dwójki wybitnych nauczycieli, którzy byli jednymi 

z pierwszych w szkole w Starym Polichnie, tworząc w trudnej powojennej historii wsi 

miejsce wyjątkowe. Odsłonięcie ławeczki zostało uświetnione śpiewami i recytacjami 

najmłodszych uczniów Szkoły Podstawowej w Santoku. W uroczystości brał udział 

także pan Janusz Korosteński - nauczyciel, który pracował razem z pp. Piotrowiczami  

i p. Romualda Białkowska, żona Józefa Białkowskiego, który również z nimi pracował. 
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Ławeczka Stanisławy i Bronisława Piotrowiczów w Starym Polichnie 

2022-10-21 - TARGI REGIONÓW I PRODUKTÓW TURYSTYCZNYCH TOUR SALON 2021 

w Poznaniu – W październiku zalety gminy Santok promowaliśmy na jednej  

z największych imprez targowych w Polsce - Tour Salon w Poznaniu. Wspólnie z naszym 

niemieckim partnerem - gminą Rüdersdorf bei Berlin promowaliśmy projekt „Łączą nas 

rzeki” czyli szlak wodny łączący obie gminy. Oprócz zdobycia wielu ciekawych 

informacji na temat atrakcji w obu gminach zwiedzający mogli wziąć udział  

w przygotowanej przez nas zabawie. Wystarczyło wziąć nasz najnowszy folder 

reklamowy, uważnie go przeczytać i wykonać zadanie umieszczone na ostatniej stronie. 

Chętnych sprostania temu wyzwaniu nie brakowało. Nasze stoisko nieustannie było 

oblegane przez miłośników historii, podróży małych i dużych oraz aktywnego 

wypoczynku. Nasz udział w targach był dofinansowany przez Fundusz Małych 

Projektów Euroregion PRO EUROPA VIADRINA oraz Interreg VA. 

 

 
Targi Regionów I Produktów Turystycznych TOUR SALON 2021 w Poznaniu 
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2022-10-26 - MAMY TRZECH HONOROWYCH OBYWATELI GMINY SANTOK - To 

historyczna chwila! Od 26 października Gmina Santok ma trzech Honorowych 

Obywateli. Ten zaszczytny tytuł, na wniosek wójta Pawła Pisarka, Rada Gminy przyznała 

Edmundowi Dudkowi, Januszowi Woźnemu i Jerzemu Gąsiorkowi. Wręczenie aktów 

nadania oraz pamiątkowych medali odbyło się podczas uroczystej sesji Rady Gminy 

Santok, która odbyła się 10 listopada 2022 r.  

 

2022-10-31 - GMINNY DZIEŃ SENIORA - Chętnych do wzięcia udziału w Gminnym 

Dniu Seniora było tak wielu, że trzeba było go zorganizować w sali gimnastycznej 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Santoku. Podczas imprezy seniorzy na kilka godzin 

przenieśli się w minione czasy PRL. Były kartki żywnościowe, stylowy PRL-owski kącik, 

używane dawniej sprzęty domowe, najciekawsze i przezabawne fragmenty filmowe  

z tamtych lat oraz utrzymany w klimacie wielki tort ufundowany przez Wójta Gminy 

Santok Pawła Pisarka. Świętującym seniorom życzenia zdrowia, umiejętności cieszenia 

się każdym dniem oraz dobrego humoru złożyła Magdalena Pędziwiatr (starosta 

gorzowski), Renata Nowosad (przewodnicząca Rady Gminy Santok) oraz radni. Gminny 

Dzień Seniora był też okazją do promocji książki "Z tej ziemi", która była finałem 

projektu realizowanego przez Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń".   
 

 
Gminny Dzień Seniora 2022 r. 
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2022-11-02 - INTERNET TO NIE WSZYSTKO - WRĘCZENIE NAGRÓD - Na ogłoszony 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku konkurs "Żyję zdrowo. Nie ulegam 

nałogom - Internet to nie wszystko" wpłynęło 18 przestrzennych prac plastycznych.  

W Urzędzie Gminy Santok (31 października 2022 r.) odbyło się uroczyste wręczenie 

nagród uczestnikom. Z konkursu "Internet to nie wszystko" nikt nie wyszedł z pustymi 

rękoma. Decyzją Wójta Gminy Santok Pawła Pisarka rodzinne nagrody trafiły do rąk 

wszystkich uczestników konkursu. Celem konkursu było promowanie aktywnego 

spędzania czasu wolnego z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi, a tym samym 

ograniczenie używania telefonów komórkowych, tabletów, komputerów, gier 

komputerowych czy oglądania telewizji. Zadanie dofinansowane ze środków 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok na lata 2022 - 2025. 

 

 
Internet to nie wszystko - wręczenie nagród 

2022-11-04 - GMINA KUPOWAŁA WĘGIEL - Zgodnie z art. 34 Ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych Wójt Gminy Santok informował, że Gmina Santok jest zainteresowania 

dokonaniem zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych do 

dnia 31 grudnia 2022 r.   

 

2022-11-10 - JAK SIĘ ZACHOWAĆ PRZY SPOTKANIU Z WILKIEM? - Wilki z natury są 

zwierzętami płochliwymi i unikają kontaktu z ludźmi, Jeśli zbliżają się do siedzib 

ludzkich, to jest to przejaw ich naturalnego instynktu, którym kierują się  

w poszukiwaniu pokarmu lub zwykła ciekawość. Wilki, podobnie jak każde inne dzikie 
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zwierzęta, mogą zachować się w sposób trudny do przewidzenia, jeśli są prowokowane, 

chore lub zranione, a szczególnie wówczas, gdy zostaną oswojone – dokarmiane  

i przyzwyczajane do pobytu blisko siedzib ludzkich. W związku z licznymi sygnałami od 

mieszkańców z terenu województwa lubuskiego związanymi z pojawianiem się wilków 

na terenach poszczególnych gmin Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wlkp. za pośrednictwem Gminy Santok przekazywała informacje w sprawie 

zasad postępowania w przypadku spotkania z wilkami oraz działań, których należy 

unikać, aby ograniczyć zagrożenia ze strony tych zwierząt. 

 

 
Jak się zachować przy spotkaniu z wilkiem 

2022-11-14 - OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ SENIORA - Z okazji Ogólnopolskiego Dnia 

Seniora Wójt Gminy Santok składał wszystkim Seniorom z naszej Gminy życzenia 

zdrowia i wszelkiej pomyślności. Jednocześnie przypominaliśmy i zapraszaliśmy do 

angażowania się w działalność klubów seniora w Czechowie, Starym Polichnie i Lipkach 

Wielkich, Kół Gospodyń Wiejskich w Janczewie, Wawrowie, Starym Polichnie, Gralewie 

i Santoku, oraz udziału w zajęciach profilaktycznych o charakterze sportowym 

(gimnastyka) w Czechowie, Lipkach Wielkich, Janczewie i Santoku, zajęciach 

profilaktycznych o charakterze sportowym (siłownia) w Lipkach Wielkich. zajęciach 

organizowanych przez Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku. 
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Dzień Seniora 

2022-11-15 - WÓJT ODEBRAŁ WYRÓŻNIENIE ZA GRODZISKO - W sali widowiskowej 

Politechniki Łódzkiej odbyła się Gala Jubileuszowa Konkursu na Najlepiej 

Zagospodarowaną Przestrzeń Publiczną w Polsce. Jego celem była promocja rozwiązań 

tworzących nową jakość polskiej przestrzeni publicznej. W kategorii „Rewitalizowana 

przestrzeń publiczna zabytku” wyróżnienie zdobyło zagospodarowanie terenu 

historycznego grodziska w Santoku. Pamiątkowy dyplom wójtowi Gminy Santok 

wręczył m.in. prof. Tadeusz Markowski – pomysłodawca konkursu. Wśród 

nagrodzonych i wyróżnionych znalazły się takie inwestycje jak Rynek Łazarski  

w Poznaniu, Rynek w Oliwie (Gdańsk), Park Lotników Polskich w Krakowie, 

Rewaloryzacja Parku Radolińskich wraz z Zielonym Amfiteatrem w Jarocinie.  

 

 
Wyróżnienie za grodzisko – wręczenie nagród 
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2022-11-19 - TURNIEJ DARTA W GUSOW-PLATKOW - Przedstawiciele Urzędu Gminy 

Santok na zaproszenie naszej partnerskiej gminy Gusow-Platkow brali udział w turnieju 

darta. I choć nasi niemieccy sąsiedzi mogą się pochwalić prężnie działającą od kilku lat 

sekcją darta to reprezentanci Santoka wyjechali z turniej z pucharami. Turniej był okazją 

do międzynarodowej sportowej rywalizacji, ale także do rozmów o kolejnych 

pomysłach na współpracę.  
 

 
Turniej darta w Gusow-Platkow 

2022-11-21 - ULICA SANTOCKA W RÜDERSDORFIE - Już nie tylko wspólny szlak 

rzeczny i wspólna promocja turystyczna podczas imprez targowych. Nasza współpraca 

z niemiecką gminą Rüdersdorf bei Berlin zaowocowała tym, że w tej podberlińskiej 

miejscowości jedna z ulic będzie nosiła nazwę Santocka. Ulica Santoker Straße będzie 

bezpośrednio sąsiadować z ulicą Pierrefitter Straße, która upamiętnia najstarsze miasto 

partnerskie gminy Rüdersdorf -  Pierrefitte-sur-Seine. 

 

2022-11-23 - FUNDUSZ DOFINANSUJE PRZEWOZY - Fundusz Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej poinformował, że w 2023 roku 

dofinansuje 6 naszych linii autobusowych. W sumie dofinansowanie objętych jest 136,6 

km linii komunikacyjnych. Wartość przyznanej nam dotacji przekracza kwotę 870 tys. 

zł. To drugie najwyższe dofinansowanie udzielone przez FRPA na 2023 rok 

samorządowi szczebla gminnego. 
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Gminna Komunikacja Publiczna w Gminie Santok 

2022-11-28 - NADANIE IMIENIA SYBIRAKÓW SZKOLE W WAWROWIE - Ten dzień 

zapisze się wyjątkowo uroczyście na kartach historii Szkoły Podstawowej w Wawrowie. 

Od 23 listopada 2022 r. placówka nosi imię Sybiraków. Część oficjalną uroczystości 

rozpoczęło odczytanie uchwały Rady Gminy Santok w sprawie nadania imienia 

Sybiraków Szkole Podstawowej w Wawrowie oraz przekazanie dyrektorowi placówki 

Romanowi Szambelanowi przez przedstawiciela Rady Rodziców Jolantę Kubzdyl–

Swadowską sztandaru szkoły. Gminę Santok reprezentowali: wójt Paweł Pisarek, jego 

zastępca Damian Kochmański, przewodnicząca Rady Gminy Santok Renata Nowosad 

oraz radni powiatowi i gminni. 
 

 
Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Wawrowie 
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2022-12-05 - BIAŁA SOBOTA - Wójt Gminy Santok oraz Szpital im. Radzimira 

Śmigielskiego w Skwierzynie zapraszali mieszkańców gminy Santok na Białą Sobotę,  

w ramach której przeprowadzane były darmowe badania i konsultacje medyczne. Na 

mieszkańców gminy czekali m.in.: onkolog, dietetyk i fizjoterapeuta. Biała Sobota to 

świetna okazja do tego, by sprawdzić stan swojego zdrowia. 

 

2022-12-06 - POWSTANIE CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNE - Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowało wniosek Gminy Santok 

dotyczący utworzenia na terenie gminy "Centrum opiekuńczo‐mieszkalnego". Na jego 

utworzenie i wyposażenie gmina ma otrzymać ponad 3 mln zł. Byliśmy jedyną gminą  

w Lubuskiem, która otrzyma pieniądze z tego programu w obecnym rozdaniu. COM na 

terenie gminy Santok ma zostać wybudowany w Gralewie. Znajdzie się tam miejsce dla 

20 osób (13 osób w trybie całodobowym, 7 w trybie dziennym). 

 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Gralewie 

2022-12-06 – MIKOŁAJKI 90+ - Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z wójtem 

Pawłem Pisarkiem odwiedzali najstarszych mieszkańców gminy. W 2022 roku było to 

36 osób w wieku 90+. Najstarszym mieszkańcem naszej gminy była pani Marianna 

Węsiora z Lipek Wielkich, która miała ponad 99 lat! Do akcji włączyli się uczniowie i 

pracownicy Szkoły Podstawowej w Janczewie, którzy przekazali słodkie co nieco. 
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Mikołajki 90+ 

2022-12-07 - GMINA SANTOK - GMINĄ DOBRĄ DO ŻYCIA - Serwis Samorządowy PAP 

ogłosił wyniki rankingu „Gmina Dobra do Życia”, to ranking opracowany przez prof. dr. 

hab. Przemysława Śleszyńskiego z Instytutu Geografii i Przestrzennego 

Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk. Ranking wojewódzki prezentował  

50 najlepszych wyników. Gmina Santok na tle wszystkich gmin (miejskich, miejsko-

wiejskich i wiejskich) w województwie lubuskim biorących udział w rankingu 

uplasowała się na 24. miejscu wśród 82 gmin. 

 

 
Gmina Santok – dobrą do życia 

2022-12-08 - CERTYFIKAT JAKOŚCI "NADNOTECKA MARKA" – Producenci i wytwórcy 

produktów spożywczych, którzy chcą posiadać na nie Certyfikat Jakości "Nadnotecka 

Marka" mogli zgłaszać się do Związku Miast Nadnoteckich. O przyznanie Certyfikatu 

Jakości mogły się starać produkty cechujące się wysoką jakością, dobrą reputacją oraz 

mają związek z obszarem Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, mają związek 

historyczny lub kulturowy z regionem, są unikalne dla regionu, promują region,  
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w którym powstały, zostały wytworzone w sposób przyjazny dla środowiska, są 

ogólnodostępne. 

 

 

 

2022-12-12 - KONKURS NA NAJŁADNIEJSZĄ ŚWIATECZNĄ DEKORACJĘ POSESJI NA 

TERENIE GMINY SANTOK - Wójt Gminy Santok tradycyjnie już zapraszał mieszkańców 

gminy do udziału w konkursie na najładniejszą świąteczną dekorację posesji. Swoją 

dekorację mógł zgłosić każdy pełnoletni mieszkaniec gminy, który w sposób 

szczególny upiększył swoją posesję (budynek, balkon, płot czy okno) z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. Komisja konkursowa przy ocenie zgłoszonych 

lokalizacji brała pod uwagę nie tylko ilość ozdób, ale też jakość  

i pomysłowość wykonanej dekoracji. 

 

2022-12-12 - KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY 

SANTOK - Wójt Gminy Santok ogłosił konsultacje społeczne projektu „Strategii 

Rozwoju Gminy Santok na lata 2023- 2030”. Dokument określa kierunki rozwoju całej 

gminy na najbliższe lata i dotyczy wszystkich mieszkańców. W strategii zostały 

wyznaczone kluczowe obszary rozwoju gminy, opracowano plan działań, cele 

kierunkowe i sposoby ich realizacji. 
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2022-12-16 - JARMARK BOŻONARODZENOWY - 17 grudnia w Janczewie odbyło się 

otwarcie Centralnego Parku Wiejskiego i skateparku, a tuż po nich Bożonarodzeniowy 

Jarmark. W programie było też wspólne ubieranie choinek, występy lokalnych artystów, 

losowanie drzewek, loteria oraz ognisko. W trakcie jarmarku odbyła się też zbiórka na 

rzecz Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom "Azyl" - Schronisko Azorki Gorzów Wlkp.  

 

2022-12-19 - BIAŁA SOBOTA W LIPKACH WIELKICH – PODSUMOWANIE - 

Niesłabnącym zainteresowaniem cieszyły się organizowane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Santoku białe soboty w Lipkach Wielkich. Tym razem specjaliści 

zaproszeni do udziału w białej sobocie udzielili w sumie prawie 200 porad. 

Największym zainteresowaniem cieszyły te udzielane przez onkologa. Kolejki ustawiały 

się też do dietetyka i zabiegów na skórę dłoni, na pomiary zawartości cukru we krwi, 

badanie słuchu i do masażysty. Biała sobota miała ułatwić dostęp do specjalistów 

szczególnie dla osób, które na co dzień nie mają  czasu na kontakt z lekarzem, i tych, 

które mają trudności z dotarciem do medyka. W trakcie kilkugodzinnej akcji specjaliści 

dawali wskazówki dotyczące zdrowego odżywiania, pokazywali jak rozpoznać wczesne 

symptomy wielu chorób, a także wykonywali badania USG (brzucha lub piersi).   

 

 
Biała Sobota w Lipkach Wielkich 

2022-12-19 - WSPÓLNE ŚPIEWALIŚMY KOLĘDY I UBIERALIŚMY CHOINKI - Mimo 

wyjątkowo mroźnego dnia i temperatury powietrza sięgającej -7 stopni  Celsjusza 

Bożonarodzeniowy Jarmark zorganizowany w Centralnym Parku Wiejskim w Janczewie 

przyciągnął tłumy mieszkańców nie tylko Janczewa, ale też innych miejscowości  

z terenu gminy Santok. W trakcie jarmarku odbyły się prezentacje wokalne uzdolnionej 

młodzieży i chóru Santoccy Grodzianie, wspólne ubieranie choinki oraz losowanie 9 

świątecznych drzewek ufundowanych przez Wójta Gminy Santok Pawła Pisarka. 

 



92       

 

 
Bożonarodzeniowy Jarmark w Janczewie 

2022-12-20 - STATUETKI W RĘKACH ZWYCIĘZCÓW TURNIEJU - Prawie 40 zawodników 

wzięło udział w Świątecznym Profilaktycznym Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar 

Wójta Gminy Santok rozegranym w sobotę 17 grudnia w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej w Janczewie. Turniej rozgrywany był w 3 kategoriach wiekowych: uczeń 

(od 7 do 15 roku życia), senior (od 16 do 49 roku życia) i weteran (50+). 

 
 

 
Świąteczny Profilaktyczny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Santok 

 

2022-12-28 - GORZOWSKI PKS BĘDZIE WOZIŁ MIESZKAŃCÓW GMINY SANTOK - Wójt 

Gminy Santok Paweł Pisarek podpisał (27 grudnia 2022 r.) umowę z Przedsiębiorstwem 

Komunikacji Samochodowej w Gorzowie Wlkp. Spółka z o.o. reprezentowanym przez 

prezesa Krzysztofa Częstochowskiego, na mocy której PKS będzie świadczył usługi  

w ramach publicznego transportu zbiorowego mieszkańcom gminy Santok. 

Uruchomienie gminnego transportu publicznego było możliwe dzięki jego 
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dofinansowaniu przez rządowy Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej. Swój udział w funkcjonowaniu gminnej 

komunikacji publicznej ma też Urząd Marszałkowski, który pokrywa koszty sprzedaży 

biletów ulgowych. Reszta kosztów utrzymania „leży” po stronie gminy. 
 

 
Umowa z PKS na świadczenie usług przewozowych 
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3. REALIZACJA STRATEGII, PROGRAMÓW I PLANÓW OBOWIĄZUJĄCYCH  

W GMINIE SANTOK 

3.1 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Santok na lata 2021 – 2025 

Strategia została przyjęta Uchwałą Nr XXXIV/331/2021 Rady Gminy Santok z dnia  

8 września 2021 r. i jest  podstawą do realizacji trwałych wzorów zmian społecznych  

i przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy 

są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym, aby w konsekwencji 

doprowadzić do integracji społecznej. Powyższy dokument zawiera cztery cele 

strategiczne: 

 

Cel strategiczny 1. Doskonalenie systemu wsparcia dla osób starszych, 

długotrwale chorych i niepełnosprawnych 

1. Monitoring sytuacji demograficznej gminy - na terenie Gminy Santok na dzień  

31.12.2022 r. zamieszkiwało 8989 osób, w tym 4510 kobiet i  4479 mężczyzn. 

2. Rozwijanie form wsparcia i pomocy na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych 

- funkcjonowanie placówek: Środowiskowy Dom Samopomocy w Santoku, 

Kluby Seniora w Lipkach Wielkich, Czechowie i Starym Polichnie, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Santoku, w których jest szereg form wsparcia m.in. 

wypłacanie świadczeń, gimnastyka dla seniorów, zajęcia edukacyjno – 

profilaktyczne „Bezpieczny senior”, spotkania integracyjne, pomoc socjalna, 

Herbatka u asystenta. 

 

Cel strategiczny 2. Tworzenie sprzyjających warunków rozwoju dla rodzin 

1. Budowanie systemu wsparcia materialnego dla rodzin – m.in. wypłacanie 

świadczeń przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku, placówki wsparcia 

dziennego prowadzone w formie pracy podwórkowej w Gralewie i Starym 

Polichnie, gimnastyka dla dzieci i młodzieży w Gralewie, Herbatka u asystenta. 

 

Cel strategiczny 3. Zintegrowany system pomocy społecznej 

1. Współpraca z instytucjami i/lub podmiotami działającymi w obszarze integracji 

społecznej i zawodowej – Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Santok „Pomocna 

Dłoń” w Santoku, Stowarzyszenie „Bliżej siebie” w Wawrowie, Stowarzyszenie 

Pracowników Służb Społecznych „Krąg”. 

2. System wsparcia na rzecz osób ubogich i podlegających wykluczeniu 

społecznemu - Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku realizuje pomoc  

w formie m.in.: wypłaty świadczeń, pracy socjalnej, zapewnienia pomocy 
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rzeczowej dla rodzin, pomocy w dożywianiu dzieci w szkole, POPŻ, usług 

opiekuńczych, objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym, skierowania do domów 

pomocy społecznej i ponoszenia odpłatności za pobyt w domu, skierowania do 

Centrum Integracji Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy, Klubów 

Seniora, współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy. 

3. Prowadzenie działań z zakresu wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

w rodzinie oraz osób uzależnionych 

a) Przeciwdziałanie przemocy (Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Santok na lata 

2021-2025) - Zespół Interdyscyplinarny - Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Santoku dla skutecznej pomocy osobom poszkodowanym współpracuje  

z: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp., Gminną Komisją 

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Santoku, Poradnią 

Psychologiczo–Pedagogiczną, Komendą Policji, Kuratorami Sądowymi, 

pedagogami i nauczycielami ze szkół i przedszkoli, instytucjami pozarządowym; 

Tydzień Przeciwdziałania Przemocy.  

b) Profilaktyka uzależnień (Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok 

na lata 2022 – 2025) - Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Santoku. Na terenie Gminy Santok działa Punkt 

Konsultacyjny ds. Uzależnień w Santoku, gdzie można uzyskać specjalistyczną 

pomoc i wsparcie.  

4. Zintegrowany system pomocy rodzinie dysfunkcyjnej –  Herbatka u asystenta, 

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień w Santoku, Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Santoku realizuje pomoc w formie m.in.: wypłaty świadczeń, praca socjalna, 

zapewnienie pomocy rzeczowej dla rodzin, pomoc w dożywianiu dzieci w szkole, 

praca asystenta rodziny, POPŻ,  

W ramach Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Santoku zatrudnia 1 asystenta rodziny. Podstawą jego działań jest plan 

pracy z rodziną opracowany i realizowany we współpracy z członkami rodziny  

i w konsultacji z pracownikiem socjalnym. 

 

Cel strategiczny 4. Doskonalenie systemu wsparcia dla osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy 

Budowanie systemu wsparcia na rzecz osób bezrobotnych. 

1. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – współpraca z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Gorzowie Wlkp. 
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2. Projekt pn. Nowa droga - integracja społeczna i zawodowa w gminie  Santok 

współfinansowany był przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020, Oś 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.1. Programy aktywnej 

integracji  realizowane przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt realizowany 

był  od r1 stycznia 2021 r. do 31 maja 2022 r.  

3. Centrum Integracji Społecznej w Santoku – we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Pracowników Służb Społecznych KRĄG w Gorzowie Wlkp. 

 

3.2  Strategie i programy z zakresu polityki społecznej  

1. Program wieloletni „Senior+”- edycja na lata 2021-2025  - utworzenie Klubu 

Senior+ w Płomykowie.  Koszt całkowity 922 863,86 zł, w tym dotacja 200 000 

zł.  

Senior plus to program polegający na wsparciu jednostek samorządu 

terytorialnego w zapewnieniu miejsca w ośrodkach wsparcia dla osób starszych. 

Jego celem jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu 

społecznym. Celem operacyjnym Programu jest zapewnienie wsparcia seniorom 

– osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej, poprzez 

umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywności, a także 

obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej, kulturalnej, rekreacyjnej, 

zajęciowej i opiekuńczej, jak również działań na rzecz solidarności 

międzypokoleniowej i wewnątrzpokoleniowej. Działalność Klubu „Senior+” 

polega na motywowaniu seniorów do działań na rzecz samopomocy i działań 

wolontarystycznych na rzecz innych. Klub „Senior+” powinien zapewniać 

tygodniowo co najmniej 20-godzinną ofertę usług. Klub „Senior+” we 

współpracy z innymi instytucjami i organizacjami może rozszerzyć ofertę na 

usługi świadczone poza swoją siedzibą. 

2. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” edycja 2022. Moduł I - Pracownicy socjalni 

wspierali osoby potrzebujące m.in. robiąc zakupy, wykupując recepty, umawiając 

wizyty lekarskie. Wsparcie 5 000 zł. 

3. Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i domu” - edycja 2019-2023 - 

Programem objęto 64 rodziny, tj. wydano 274 świadczeń na kwotę 119 684 zł. 

4. Program Czyste Powietrze -  dot. walki ze smogiem; wydano 23 zaświadczenia  

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego dla  potrzeb uczestnictwa w programie. 

5. Dodatki grzewcze 
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a) dodatek osłonowy - kluczowy element rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, który 

miał na celu zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności, a przysługuje 

gospodarstwom domowym, których przeciętne miesięczne dochody netto 

nie przekraczają 2 100 zł w gospodarstwie jednoosobowym, bądź 1 500 zł na 

osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Termin przyjmowania wniosków 

minął 31 października 2022 r. Łącznie przyjęto 742 wnioski na kwotę 488 

980,73 zł.  

b) dodatek węglowy - przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których 

głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 

piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub 

peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego. Nie było 

kryterium dochodowego, a wysokość dodatku wynosiła 3 000 zł.     

Od 17 sierpnia do 30 listopada 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku 

analizował wnioski o dodatek węglowy na gruncie aktualnie obowiązującego prawa. 

Łącznie wpłynęło 1 259 wniosków. OPS pozytywnie zweryfikował 1 054 wnioski na 

kwotę 3 162 000 zł. Ponad 200 wniosków (205) zostało anulowanych, pozostawionych 

bez rozpatrzenia lub zostały skierowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

(po rozpatrzeniu wniosków przez SKO i przyznaniu dodatku węglowego na podstawie 

art. 2 ust. 15f ustawy o  dodatku węglowym 6 osób otrzymało wypłatę dodatku 

węglowego w 2023 r. na łączną kwotę 18 000 zł.) 

c) dodatek na inne źródła ciepła - dawał możliwość dofinansowania zakupu 

opału: 

− za kwotę 3 000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest 

kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym albo inny rodzajem 

biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego; 

− za kwotę 1 000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 

drewnem kawałkowym; 

− za kwotę 500 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł 

gazowy zasilany skroplonym gazem LPG; 

− za kwotę 2 000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest 

kocioł olejowy. 

Od 22 września do 30 listopada 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku 

przyznawał  środki na dodatki na inne źródła ciepła. Ich realizację wskazuje poniższa 

tabela.  
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Tabela 6. Dodatki na inne źródła ciepła 

Wnioski 
Pelet drzewny  

lub inna biomasa 

Drzewo 

kawałkowe 
LPG olej Razem 

wpłynęło 49 356 15 5 425 

wypłacono 47 347 5 5 404 

anulowane/pozostawione bez rozpatrzenia 21 

Źródło: opracowanie własne OPS w Santoku. 

 

3.3 Program Rewitalizacji Gminy Santok na lata 2017 – 2023 

W ramach wdrażania Programu Rewitalizacji Gminy Santok realizowany był projekt 

„Dziedzictwo Sakralne Dolnej Warty”.  

W roku 2022, Uchwałą Nr XXXIX/380/2022 z dnia 16 lutego 2022 r., Rady Gminy Santok 

zostały przyznane dotacje celowe w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Santok 

wsparcia na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

Rada Gminy udzieliła dotacji dla Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, na następujące 

zadania: 

1. wykonanie prac konserwatorskich w kościele pw. św. Józefa w Santoku na 

remont dzwonnicy – wartość dotacji 4 786,25 złotych; 

2. wykonanie prac remontowych, naprawczych w kościele parafialnym pw. 

Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Lipkach Wielkich – wartość dotacji 10 

475,98 złotych; 

3. wykonanie prac remontowych, naprawczych w kościele pw. Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w Janczewie – wartość dotacji 11 413,22 złotych; 

4. wykonanie prac remontowych, naprawczych w kościele pw. Matki Boskiej 

Królowej Polski w Czechowie – wartość dotacji 23 324,55 złotych; 

 

W następstwie decyzji Komitetu Rewitalizacji, który w dniu 27 września 2021 r. 

zarekomendował Wójtowi Gminy Santok opracowanie nowego programu rewitalizacji, 

Rada Gminy Santok na wniosek Wójta przyjęła Uchwałę nr XXXIX/385/2022 z dnia 16 

lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

oraz Uchwałę nr XL/394/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Santok na lata 2023-2030.  

Pierwsza z ww. uchwał jest następstwem przeprowadzonych przez pracowników 

Urzędu Gminy Santok działań analitycznych, które pozwoliły na przygotowanie 

diagnozy zgodnie z Ustawą o rewitalizacji, na podstawie której dokonana została 

delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.  
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Druga z powyższych uchwał otworzyła prace nad opracowaniem nowego programu 

rewitalizacji, które prowadzone są równolegle ze sporządzaniem nowej strategii 

rozwoju gminy.  

Zgodnie z uchwałą wyznaczone zostały obszary wskazane na poniższych mapach. 

 

Obszar zdegradowany: 

 
Obszar zdegradowany 

Obszar rewitalizacji: 

 
Obszar rewitalizacji 
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3.4 Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2020-2023 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 571) nakłada na organy administracji publicznej obowiązek 

realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

W celu gospodarnego i rzetelnego sposobu realizacji zadań własnych Gminy Santok, 

za priorytetowe zadania publiczne do realizacji w latach 2020-2023 uznano: 

1) zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom  

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, do 

których należą: 

a) zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców Gminy, w tym osób 

starszych, 

b) organizacja atrakcyjnych form wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci  

i młodzieży, 

c) działania na rzecz reintegracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem, 

d) tworzenie warunków dla samodzielności osób starszych oraz wspieranie ich 

działalności; 

2) zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej  

w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r., o działalności leczniczej, do 

których należą: 

a) podnoszenie świadomości zdrowotnej mieszkańców gminy poprzez 

organizację kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych 

do wszystkich mieszkańców Gminy lub wybranej docelowej grupy 

społecznej, 

b) realizowanie zadań w ramach programów zdrowotnych i profilaktycznych 

skierowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, osób starszych  

i niepełnosprawnych, 

c) promowanie aktywnego spędzania czasu, wspieranie aktywności, 

3) zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, do których należą:  

a) ochrona, renowacja, odbudowa miejsc oraz obiektów ważnych historycznie, 

b) prowadzenie działań dydaktycznych związanych z historią i dziedzictwem 

narodowym, 

c) wydawanie publikacji w postaci drukowanej lub z zastosowaniem innych 

technik zapisu obrazu i dźwięku służących upowszechnianiu historii, tradycji 

i kultury gminy, 
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d) wspomaganie rozwoju kultury i sztuki poprzez tworzenie przestrzeni dla 

kultury alternatywnej, 

e) wspomaganie twórczości artystycznej oraz organizowanie przedsięwzięć 

artystycznych wzbogacających ofertę Gminy, 

f) organizowanie plenerowych imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym, 

regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym, 

g) rozwijanie twórczości i edukacji artystycznej mieszkańców Gminy; 

4) zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, do których 

należą: 

a) szkolenia sportowe w kategoriach młodzieżowych, 

b) upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży oraz osób 

niepełnosprawnych, 

c) organizowanie szkolenia sportowego, dzieci i młodzieży przez 

stowarzyszenia sportowe, 

d) rozwój i utrzymanie bazy sportowej, 

e) organizowanie imprez i widowisk sportowych oraz rekreacyjnych, a także 

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy, 

f) organizacja zawodów o randze międzynarodowej i krajowej oraz innych 

zawodów amatorskich o szczególnym znaczeniu dla rozwoju sportu, 

g) promocja osiągnięć sportowych, 

h) popularyzacja i promocja kultury fizycznej, 

i) promowanie aktywnego spędzania czasu i wspieranie aktywności, 

5) działania w zakresie turystyki i krajoznawstwa, do których należą: 

a) organizacja m.in. rajdów, biegów, zlotów turystycznych, spływów 

kajakowych, wodniackich, zawodów turystycznych oraz rekreacji 

mieszkańcom gminy, 

b) organizacja konkursów, przeglądów, imprez oraz innych działań służących 

rozwojowi i popularyzacji turystyki i rekreacji, 

c) wydawanie publikacji turystycznych, a w szczególności map, folderów  

i przewodników, 

6) zadania związane z ekologią i ochroną zwierząt oraz ochroną dziedzictwa 

przyrodniczego, do których należą: 

a) organizacja konkursów, konferencji o ekologii, ochronie środowiska  

i przyrodzie, 

b) prowadzenie działań dydaktycznych związanych z ekologią, przyrodą  

i ochroną środowiska, 
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c) działania mające na celu lepsze i pełniejsze wykorzystanie walorów 

turystycznych, krajoznawczych, sportowych i rekreacyjnych gminy, 

d) rozwijanie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży oraz mieszkańców gminy 

poprzez kształtowanie postaw proekologicznych. 

Zgodnie z przyjętym Programem Współpracy Gminy Santok z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie współpraca z organizacjami pozarządowymi na 

terenie Gminy Santok w 2022 roku miała charakter finansowy – polegający na 

współfinansowaniu statutowych zadań stowarzyszeń pozarządowych. W roku 2022 

zakres ten obejmował zadania publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej, zadania związane z ekologią i ochroną zwierząt oraz ochroną 

dziedzictwa przyrodniczego oraz zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin  

i osób. Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 

z budżetu Gminy Santok przeznaczono kwotę 233 500 zł. 

Gmina Santok w roku 2022 wpierała lokalną społeczność poprzez ogłoszenie dwóch  

konkursów ofert na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej  oraz konkursu na realizację zadania publicznego  

w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającej na prowadzeniu 

dwóch placówek wsparcia dziennego Gralewianka w Gralewie i Polichnianka w Starym 

Polichnie, prowadzonych w formie pracy podwórkowej. Pierwszy nabór wniosków na 

wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej  został ogłoszony 21 stycznia 2022 r. Nabór trwał do 18 lutego 2022 r.  

W wymaganym terminie wpłynęło łącznie 8 ofert od 8 podmiotów. W wyniku 

rozstrzygnięcia naboru ofert podpisano umowy z 8 podmiotami na realizację zadań 

publicznych z zakresu rozwoju sportu. 

Drugi nabór wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej został ogłoszony 7 lipca 2022 r. Nabór trwał do 29 

lipca 2022 r. W wymaganym terminie wpłynęło łącznie 8 ofert od 8 podmiotów.  

W wyniku rozstrzygnięcia naboru ofert podpisano umowy z 7 podmiotami na realizację 

zadań publicznych z zakresu rozwoju sportu (jeden podmiot wycofał ofertę z uwagi na 

brak udziału w rozgrywkach ligowych). 

 

Nabór wniosków na zadanie publiczne w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej polegające na prowadzeniu Placówek Wsparcia Dziennego Gralewianka  

w Gralewie i Polichnianka w Starym Polichnie, prowadzonych w formie Pracy 

Podwórkowej w okresie od 1 lutego 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. i od 1 września 2022 
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r. do 31 grudnia 2022 r. został ogłoszony 29 grudnia 2021 r. Nabór trwał do 19 stycznia 

2022 r. W wymaganym terminie wpłynęła 1 oferta od 1 podmiotu. W wyniku 

rozstrzygnięcia naboru ofert podpisano umowę z 1 podmiotem na realizację zadania 

publicznego  w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

Ponadto do Wójta Gminy Santok w roku 2022 złożono 3 oferty realizacji zadania 

publicznego w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, które zostały rozpatrzone pozytywnie. 

 

Poniższa tabela przedstawia wykaz kwot dotacji oraz wykaz organizacji prowadzących 

działalność pożytku celowego. Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, zostały udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych. 

 

Tabela 7. Wykaz kwot dotacji oraz wykaz organizacji prowadzących działalność pożytku 

celowego. 

Lp. Organizacja 

Dotacja  

I półrocze 

2022 

Dotacja  

II półrocze 

2022 

Dotacja udzielona 

w trybie art. 19a 

(małych zleceń) 

2022 

1. 
Klub Sportowy Delta Tir-Gum 

Stare Polichno 
-------- 13 500 8 000 

2. 
Ludowy Klub Sportowy Iskra 

Janczewo 
18 000 18 000 -------- 

3. 
Ludowy Klub Sportowy 

Polonia Lipki Wielkie 
23 000 18 000 -------- 

4. 
Klub Sportowy  

Kasztelania Santok 
18 000 30 000 -------- 

5. 
Uczniowski Klub Sportowy 

Wawrów 
5 000 5 500 -------- 

6. 
Gorzowski Uczniowski Klub 

Sportowy Speedway Wawrów 
4 500 4 500 -------- 

7. 
Koło Gospodyń Wiejskich  

NASZ WAWRÓW 
6 000 4 500 -------- 

8. 
Klub Sportowy  

WARTA WAWRÓW 
10 000 -------- -------- 

9. Klub Sportowy Kłodawka 7 500 -------- 5 000 

10. 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Gminy Santok  

„Pomocna Dłoń” 

31 500 -------- 
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11. 

Wojewódzki Związek 

Pszczelarzy w Gorzowie 

Wlkp. 

Koło Pszczelarzy  

w Santoku 

-------- -------- 3 000 

 

Realizacja Programu Współpracy Gminy Santok z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022 daje 

podstawę do wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności społecznej 

organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania 

środków publicznych. Wspierając zadania publiczne, Gmina może w pełni wykorzystać 

potencjał organizacji, aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie lokalnych 

społeczności. Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu 

przez gminę realizowanych przez organizacje zadań publicznych, budowane jest na 

wysokim poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy administracją publiczną, 

organizacjami pożytku publicznego oraz mieszkańcami Gminy Santok. 

 

Współpraca CKiR z organizacjami pozarządowymi 

Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku wiele działań realizuje współpracując  

z organizacjami pozarządowymi: stowarzyszeniami, fundacjami, kołami gospodyń 

wiejskich oraz  Ochotniczymi Strażami Pożarniczymi z terenu Gminy Santok.  

Jednym z prężnie działających stowarzyszeń, z którym CKiR współtworzy  wydarzenia  

o charakterze kulturalnym jest Stowarzyszenie Pomocna Dłoń.  

W roku 2022 r. Stowarzyszenie pozyskało środki z Urzędu Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego na realizację projektu „Ziemia Gorzowska słowem i pędzlem 

malowana”. Pracownicy CKiR, w tym gminnych bibliotek, współorganizowali spotkania 

grup seniorów tworzących teksty literackie oraz prace plastyczne wykorzystane  

w powstałym wydawnictwie „Z tej Ziemi”. Promocja książki odbyła się w Uniwersytecie 

Trzeciego Wieku, podczas której uczestnicy warsztatów artystycznych, a zarazem 

autorzy  prac prezentowali swoją twórczość.  

Wzorem lat ubiegłych, w roku 2022 r. współpracując ze Stowarzyszeniem 

Uniwersytet Trzeciego Wieku z Gorzowa Wlkp.  CKiR zorganizowało piknik na 

Promenadzie w Santoku kończący i podsumowujący rok akademicki 2021/2022. 

Wspomniany piknik miał na celu prezentację seniorskich sekcji artystycznych 

działających na terenie województwa lubuskiego. Z ramienia CKiR w Santoku 

zaprezentowała się grupa taneczna Sanlejdis. Nie zabrakło również wspólnego 

malowania obrazu i konkursu wędkarskiego.  
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Dużym wsparciem  i ważnym elementem przy organizacji wydarzeń i imprez w plenerze 

była pomoc druhów z Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Santok. Strażacy  

z gminnych OSP włączyli się m.in. w finał WOŚP, Gminne Dożynki, wydarzenie z okazji 

nadania imienia mini stadionowi żużlowemu w Wawrowie czy Jarmark Świąteczny  

w Janczewie.  

Współpracując z Fundacją Ratuj Ryby , która jest   organizacją zajmującą się edukacją 

ekologiczną i propagowaniem zdrowego trybu życia oraz świadomego, 

zrównoważonego korzystania z zasobów naturalnych, CKiR w Santoku zorganizowało  

już po raz trzeci akcję pod hasłem „Sprzątanie Brzegów Warty”. Do akcji włączyły się 

poszczególne Sołectwa z Gminy Santok, gminne instytucje oraz Zakład Karny  

z Gorzowa Wlkp.   

W roku 2022 r. CKiR w Santoku kilkukrotnie zaprosiło do współpracy lub odpowiedziało 

na zaproszenie pań z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Santok. Do wspólnych 

działań należało m.in.: sadzenie żonkili na Marinie. Była to akcja charytatywna na  rzecz 

Stowarzyszenia Hospicjum św. Kamila w Gorzowie Wlkp. podczas której zakupiono 

i zasadzono cebulki żonkili symbolizujące „Pola Nadziei”. Kolejnym działaniem 

realizowanym tym razem z KGW Santok była współorganizacja Nocy Świętojańskiej, 

imprezy polegającej na kultywowaniu tradycji staropolskiej poprzez tańce przy ognisku 

i puszczanie wianków na wodzie.  

Kontynuując współpracę ze Stowarzyszeniem Duende, które zajmuje się m.in. 

działalnością muzyczną CKiR w Santoku zorganizowało warsztaty bębniarskie, będące  

zaproszeniem do udziału w najważniejszej gminnej imprezie, tj. Dni Grodu Santok.  

W 2022 r. wydarzenie przebiegało w formie Nocnego Zwiedzania Grodziska, a grupa 

bębniarska wprowadzała zwiedzających i korzystających z przeprawy promowej 

turystów w odpowiedni związany z tradycją historyczną klimat.  

Kolejnym działaniem realizowanym przy współpracy organizacji pozarządowej były 

wakacyjne warsztaty fotograficzne i filmowe zainicjowane przez Stowarzyszenie 

Inicjatyw Twórczych KOD Krowa. Warsztaty odbywały się  na statku na Marinie, gdzie 

Santok stał się jednym z przystanków większego projektu „Laboratorium Rejs”, którego 

celem było tworzenie filmów fabularnych o danym miejscu.  

W roku 2022 r. z inicjatywy Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku zostało założone 

Stowarzyszenie „Kultura Pomaga”. Głównym celem statutowym powstałego 

stowarzyszenia jest współorganizacja wydarzeń kulturalno- artystycznych i zachęcanie 

mieszkańców gminy do wspólnego działania. Stowarzyszenie powstało w sierpniu  

2022 r., i na swoim koncie ma zwycięstwo na najpiękniejsze stoisko w czasie Dożynek 

Powiatowych w Santocku. Kolejną inicjatywą była aktywizacja i organizacja spotkań 
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miłośników gry w karty. Pierwsze rozgrywki w tysiąca odbyły się w listopadzie 2022 r. i 

z każdym spotkaniem przybywało chętnych.     

Zarówno w poprzednich latach, jak i w roku 2022 Fundacja Ochrony Przyrody i Dóbr 

Historycznych Ziemi Santockiej wspierała działalność CKiR deklarując swój udział  

i dofinansowanie wydarzeń o charakterze historycznym i propagującym ochronę 

środowiska. Do działań, w które fundacja się włączyła należały m.in.: Gminny Dzień 

Kobiet, Sprzątanie Brzegów Warty, Gminny Dzień Seniora.   

Ważnym przedsięwzięciem zrealizowanym przez CKiR w roku 2022 dzięki współpracy  

z organizacjami pozarządowymi był plener malarski. Na to działanie zostały pozyskane 

środki z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, gdzie osobowości prawnej 

użyczył beneficjent Fundacja Przebaczenie i Pojednanie z siedzibą w Gorzowie Wlkp.      

 

3.5 Programy profilaktyczne OPS 

Celem programów społecznych jest ochrona poziomu życia osób, rodzin i grup 

społecznych. Za prawidłową realizację i obieg dokumentów w 2022 r. odpowiadał 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku, a sprawozdawczość została przedłożona 

Wójtowi Gminy Santok. 

1. Gminny Program Wsparcia Rodziny na lata 2021-2023 przyjęty Uchwałą Nr 

XXVII/247/2020 Rady Gminy Santok z dnia 16 grudnia 2020 r. Program wyznacza 

planowane działania mające na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych w procesie przywracania 

zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania w szczególności 

poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu 

dzieci. 

2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Santok na lata 2021- 2025 przyjęty 

Uchwałą Nr XXVII/248/2020 Rady Gminy Santok z dnia 16 grudnia 2020  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Santok na lata 2021- 2025. 

Celem Programu jest w szczególności:  

1) podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy  

w rodzinie,  

2) zapewnienie pomocy rodzinom, w których występuje przemoc  

z uwzględnieniem potrzeb wszystkich członków rodziny,  

3) pogłębienie wiedzy i doskonalenie umiejętności pracowników z instytucji  

i organizacji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy i pomaganiem  

w sytuacji jej wystąpienia,  
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4) integracja i koordynacja działań podejmowanych na rzecz zapobiegania  

i zwalczania przemocy w rodzinie. 

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok na lata 2022 – 2025 

przyjęty Uchwałą Nr XL/392/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok 

na lata 2022 - 2025, określa lokalną strategię  w zakresie profilaktyki uzależnień 

oraz minimalizację powstałych szkód społecznych i indywidualnych. 

Dostosowany jest do specyfiki problemów uzależnień występujących na terenie 

gminy Santok i uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem 

prawnym, administracyjnym i ekonomicznym. Działania związane z profilaktyką 

mają charakter interdyscyplinarny o charakterze długofalowym. 

4. Strategia Polityki Senioralnej Gminy Santok na lata 2021-2025 przyjęta 

Uchwałą Nr XXVI/241/2020 Rady Gminy Santok z dnia 25 listopada 2020 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Polityki Senioralnej Gminy Santok na lata 2021-

2025 jest kluczowym dokumentem strategicznym Gminy Santok w sferze 

polityki wobec seniorów i dla seniorów – wytycza on bowiem misję Gminy w tym 

zakresie, kluczowe cele i zadania przewidziane do realizacji w latach 2021-2025. 

Stanowi podstawę planowania działań w sferze wsparcia osób starszych, które 

przyczynią się do rozwiązania najdotkliwszych dla nich problemów społecznych, 

zaspokojenia najważniejszych potrzeb, a co za tym idzie poprawy jakości życia. 

5. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Santok na lata 2021 -2025 została przyjęta Uchwałą Nr XXXIV/331/2021 Rady 

Gminy Santok z dnia 8 września 2021 r. Dokument jest podstawą do realizacji 

trwałych wzorów zmian społecznych i przyczynia się do poprawy warunków 

życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i 

wykluczeniem społecznym, aby w konsekwencji doprowadzić do integracji 

społecznej. 

6. Lokalny zespół koordynujący Narodowy Program Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2017-2022 został powołany Zarządzeniem Nr XIV/2021 

Wójta Gminy Santok z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie powołania Lokalnego 

Zespołu Koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2017-2022. Zadaniem zespołu jest koordynacja realizacji 

programu oraz monitorowanie realizacji zadań dotyczących promocji zdrowia 

psychicznego i profilaktyki zaburzeń psychicznych. 
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7. Lokalny zespół koordynujący Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-

2025 został powołany Zarządzeniem Nr XXVI/2021 Wójta Gminy Santok z dnia 

4 maja 2021 r. w sprawie powołania Lokalnego Zespołu Koordynującego 

realizację Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. Zadaniem zespołu 

jest koordynacja realizacji Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 

oraz monitorowanie realizacji zadań dotyczących promocji zdrowia, w tym 

profilaktyki nadwagi i otyłości, profilaktyki uzależnień, promocji zdrowia 

psychicznego, zdrowia środowiskowego i chorób zakaźnych oraz w zakresie 

wyzwań demograficznych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej opracowywał również: 

1. Sprawozdanie ze stanu zdrowia publicznego (NIZP PZH), 

2. Sprawozdanie dot. informacji nt. działań Gminy Santok w zakresie ochrony 

zdrowia mieszkańców, 

3. Sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych Typ PARPA-G1, 

4. Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 r. 

 

3.6 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Santok 

Program określa ogólne wytyczne do zapewnienia opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez wykazanie określonych 

celów oraz realizowanych zadań, z uwzględnieniem konkretnych jednostek 

współdziałających i współuczestniczących w ramach programu.  

Projekt programu przed jego uchwaleniem został pozytywnie zaopiniowany przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wlkp., organizację społeczną, której 

statutowym celem jest ochrona zwierząt, jak również koła łowieckie działające na 

terenie naszej gminy.  

Cele programu: 

1. zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy, 

2. ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3. opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Główne zadania priorytetowe realizowane w roku 2022 w ramach programu: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt przebywających                             

w schronisku dla zwierząt, 
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5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

7. usypianie ślepych miotów,  

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca i opieki dla 

zwierząt gospodarskich, 

9. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

10.  plan sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu Gminy Santok. 

Program corocznie koordynuje Wójt Gminy Santok, a działania związane z jego 

realizacją w roku 2022 przeprowadził Referat Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej przy 

pomocy: 

1. sołtysów sołectw na terenie gminy,  

2. organizacji pozarządowych, działających na terenie gminy, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt, tj. Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, 

Oddział w Gorzowie Wlkp. z/s przy ul. Borowskiego 31, 

3. schroniska dla zwierząt, 

4. lecznicy dla zwierząt, 

5. zarządców obwodów łowieckich, działających na terenie Gminy Santok. 

Usługi wykonane w roku 2022, zgodnie z zawartymi umowami w celu realizacji 

programu, zostały sfinansowane ze środków pochodzących z budżetu Gminy Santok,                               

a podmioty które zostały wybrane w drodze zapytań ofertowych to: 

1. Madolin Group Sp. z o.o. z siedzibą w Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew,  

schronisko dla zwierząt zajmujące się zapewnieniem opieki bezdomnym 

zwierzętom z terenu Gminy Santok poprzez przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych domowych dostarczanych do schroniska, celem zagwarantowania 

im bezterminowej opieki do czasu adopcji, zapewnienia im właściwych 

warunków bytowania w tym ich żywienie, opiekę weterynaryjną i właściwą 

pielęgnację, kastrację oraz sterylizację. 

 

Dane odnośnie liczby psów przebywających w schronisku w roku 2022: 

− psy przebywające w schronisku (stan na styczeń 2022r.) – 27, 

− psy przebywające w schronisku (stan na grudzień 2022r.) – 31, 

− nowo wyłapane psy do końca roku 2022 – 4, 

− psy przekazane do adopcji – 3, 

− zwroty z adopcji – 1.  

Koszty poniesione w roku 2022: 144 948,83 zł brutto 
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2. Prywatna Lecznica dla zwierząt Krzysztof Tymszan, ul. Śniadeckich 14 

w Gorzowie Wlkp. zajmująca się świadczeniem usług w zakresie zapewnienia 

opieki weterynaryjnej nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Poniesione koszty w roku 2022: 35 019 zł brutto 

− sterylizacje: 6 480 zł, 

− kastracje: 648 zł, 

− wyjazdy do kolizji przy udziale dzikich zwierząt i kotów wolno żyjących: 27 891 

zł 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich zostało zawarte porozumienie  

z gospodarstwem rolnym prowadzonym przez Kazimierza Antkowiaka w miejscowości 

Nowe Polichno 27, 66 – 431 Santok. Przedmiotem porozumienia było świadczenie 

usługi w zakresie nieodpłatnego czasowego zapewnienia miejsca dla bezdomnych 

zwierząt gospodarskich. 

W ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt Gmina realizuje dokarmianie kotów wolnożyjących. W roku 2022 

zakupiono 56 kg suchej karmy, która została wydana społecznym opiekunom kotów  

w okresie jesienno-zimowym. Dokarmianiem objęto 35 kotów wolno żyjących.  

 

3.7 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Santok w roku 2022 

W ramach wypełnienia zadań i celów wskazanych w Programie usuwania azbestu  

i wyrobów azbestowych, Gmina Santok kolejny raz przystąpiła do realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Usuwanie, transport i utylizacja azbestu z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Santok w roku 2022”. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach Programu Priorytetowego ogłoszonego przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pod nazwą 

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” na lata 

2019 – 2023”.  

Łącznie w wyniku przeprowadzonego przedsięwzięcia w roku 2022 usunięto 30,50 Mg 

odpadów zawierających azbest. 

Wykonawcą przedmiotowego zadania została firma EKO 24 Barbara Plewko  

ul. Królowej Jadwigi 1, 74 – 400 Dębno wyłoniona w trybie udzielonego zamówienia 

publicznego w ramach zapytania ofertowego. Prace w zakresie przedmiotowego 

programu trwały od dnia podpisania umowy, tj. 10 maja 2022 r. do dnia 31 sierpnia 

2022 r.  
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Całkowity poniesiony koszt realizacji ww. zadania w roku 2022 wyniósł 20 265,44 zł 

brutto. W ramach uprzednio wskazanego programu priorytetowego w roku 2022 

przedmiotowy wydatek podlegał refundacji przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w 70% i stanowił kwotę w wysokości 

14 185,80 zł, na podstawie zawartej umowy dotacji nr D22557 z dnia 25 października 

2022 r. 

Odpady azbestowe zostały odpowiednio zabezpieczone przez ww. Wykonawcę przed 

ich rozprzestrzenianiem w środowisku na skutek pylenia i przetransportowane 

bezpośrednio na składowisko odpadów EKO-MYŚL Sp. z o.o., Dalsze 36,74-300 

Myślibórz. 

Łącznie, w ciągu 8 lat trwania programu, z terenu naszej gminy unieszkodliwionych 

zostało około 530 Mg wyrobów zawierających azbest. 

Według szacunków, na podstawie corocznie aktualizowanej inwentaryzacji – na terenie 

gminy Santok pozostaje w dalszym ciągu do unieszkodliwienia około 1 026,855 Mg 

tego typu wyrobów.  

W myśl obowiązującej delegacji prawnej ostateczny termin usunięcia azbestu ustalony 

został na koniec roku 2032.  

 

3.8 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Santok na lata 2020-2024 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Santok uwzględnia zadania 

gminy nałożone ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Program ten określa 

kierunki polityki mieszkaniowej gminy, biorąc pod uwagę oczekiwania członków 

społeczności lokalnej jak i realne możliwości gminy. Obejmuje on swoim zakresem 

przede wszystkim prognozę dotyczącą wielkości i stanu technicznego lokali gminnych, 

analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków i lokali, planowanie 

sprzedaży lokali, określa zasady polityki czynszowej (podwyżki), oraz sposób 

zarządzania lokalami i budynkami. Program określa również źródła finansowania 

gospodarki mieszkaniowej, wysokość wydatków na gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy i inne działania mające na celu poprawę i realizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy. 

Wielkość zasobu mieszkaniowego Gminy Santok objęty wieloletnim programem wg 

stanu na dzień 31.12.2022 r. tworzy 40 lokali, w tym 2 lokale pod najem socjalny, 

zgodnie z poniższym zestawieniem: 
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1. Wawrów – 8 lokali, w tym: 

− 2 lokale administrowane przez zarządcę wspólnot mieszkaniowych, znajdujące 

się w budynkach wybudowanych w latach 70–tych, lokale zostały przekazane 

na użytek gminy przez Agencję Nieruchomości Rolnych, 

− 4 lokale administrowane przez zarządcę wspólnot mieszkaniowych, znajdujące 

się w budynkach wybudowanych w latach 70–tych, zakupione od syndyka masy 

upadłości Spółdzielni Mieszkaniowej „Trzynastka” w Baczynie, 

− 1 lokal znajdujący się w budynku wybudowanym w latach 70–tych, został 

przekazany na użytek gminy przez Agencję Nieruchomości Rolnych,  

− 1 lokal – zakupiony od syndyka masy upadłości Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Trzynastka” w Baczynie. 

2. Janczewo – 4 lokale znajdują się w budynkach wybudowanych przed 1945 r.  

w tym: 

− 2 lokale przejęte od Skarbu Państwa w latach 70-tych, 

− 1 lokal przejęty od Agencji Nieruchomości Rolnych,  

− 1 lokal przejęty z Państwowego Funduszu Ziemi. 

3. Santok – 1 lokal znajduje się w budynku wybudowanym w latach 80-tych. 

4. Stare Polichno – 1 lokal, znajduje się w budynku wybudowanym  w latach  

70-tych, przejęty od Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii. 

5. Lipki Wielkie – 13 lokali, w tym: 

− 1 lokal administrowany przez zarządcę wspólnoty mieszkaniowej, znajduje 

się w budynku wybudowanym  w latach 70–tych, lokal został przekazany na 

użytek gminy przez Agencję Nieruchomości Rolnych,  

− 4 lokale - znajdują się w budynku wybudowanym przed 1945 r., przejęte po 

likwidacji szkoły podstawowej, 

− 1 lokal - znajdujący się w budynku wybudowanym w latach 70–tych, 

− 6 lokali - znajdujących się w budynku wybudowanym przed 1945 r., 

− 1 lokal - znajdujący się w budynku wybudowanym w latach 70–tych. 

6. Mąkoszyce – 4 lokale znajdujące się w budynkach wybudowanych przed 1945 r., 

lokale przejęte z Państwowego Funduszu Ziemi. 

7. Jastrzębnik – 6 lokali, w tym: 

− 5 lokali (z czego 2 stanowią lokale pod najem socjalny), lokale znajdują się  

w budynku wybudowanym przed 1945 r., przejętym z Państwowego 

Funduszu Ziemi, 

− 1 lokal - znajduje się w budynku wybudowanym przed 1945 r., przejęty  

w spadku od osób fizycznych. 
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8. Gralewo 3 lokale 

− 1 lokal, administrowany przez zarządcę wspólnoty mieszkaniowej, znajduje 

się w budynku wybudowanym w latach 70–tych, lokal został przekazany na 

użytek gminy przez Agencję Nieruchomości Rolnych, 

− 2 lokale w budynku wybudowanym przed 1945 r. 

Realizacja programu przewiduje - w pierwszej kolejności - usuwanie stanów awaryjnych 

zagrażających życiu i bezpieczeństwu mieszkańców. W ramach tego  programu w 2022 

r. zrealizowano następujące zadania: 

− wymiana i montaż pieca żeliwnego na kwotę 7 390 zł, 

− wymiana stolarki okiennej na kwotę 4 400 zł, 

− wykonano przeglądy przewodów dymnych i wentylacyjnych na łączną kwotę  

1 580 zł, 

− przegląd roczny / 5-letni budynków komunalnych na kwotę 10 578 zł, 

− naprawa instalacji sanitarnych na kwotę 972 zł,  

− wykopanie studni głębinowej przy mieszkaniu komunalnym na kwotę 9 963 zł.  

W ramach ponoszonych kosztów utrzymania części wspólnych we wspólnotach 

mieszkaniowych, gmina na fundusz remontowy poniosła wydatki w wysokości 8 744,69  

zł. 

Stawka bazowa czynszu za najem lokali komunalnych wynosi 3 zł za m2 powierzchni 

użytkowej lokalu. Wysokość czynszu jest ustalana z uwzględnieniem czynników 

obniżających i podwyższających wartość użytkową lokali tj. wyposażenie lokalu  

w centralne ogrzewanie, łazienkę, kanalizację sanitarną, gaz ziemny oraz położenie 

budynku i jego stan techniczny. 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. 9 umów z najemcami lokali mieszkalnych jest rozwiązanych, 

z czego 6 rodzin posiada wyroki eksmisyjne z prawem do lokalu socjalnego.  

W roku 2022 sprzedano 1 lokal mieszkalny w miejscowości Wawrów (sprzedaż w trybie 

sprzedaży bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy).  

 

3.9 Program Ochrony Środowiska dla Gminy Santok na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2029 

Uchwałą nr XLIII/416/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. przyjęty został 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Santok na lata 2022-2025 z perspektywą do 

roku 2029. 

Program zawiera cele i działania, a także środki i mechanizmy niezbędne do osiągnięcia 

wyznaczonych celów oraz monitoring realizacji programu. Określony harmonogram 

działań jest niezbędny do poprawy jakości życia mieszkańców i stanu środowiska na 

terenie powiatu oraz przyczynia się do zapewnienia zrównoważonego rozwoju. 
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Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Santok na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 jest realizacja przez 

Gminę Santok polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych i programowych, w tym wojewódzkim i powiatowym 

Programie Ochrony Środowiska. Program stanowi podstawę funkcjonowania systemu 

zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące 

ochrony środowiska i przyrody na szczeblu gminy. 

Z realizacji programu organ wykonawczy gminy sporządza co dwa lata raport, który 

przedstawia najpierw radzie gminy, a następnie przekazuje do organu wykonawczego 

powiatu.  

Najbliższy termin przekazania raportu z realizacji programu Ochrony Środowiska 

przewidywany jest w roku 2024. 
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4. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

4.1 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Santok 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  wskazuje, 

które tereny będą mogły być zabudowane, a które mają pozostać niezainwestowane.  

Dla Gminy Santok do 3 maja 2022 r. obowiązywało Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Santok, zatwierdzone Uchwałą Rady Gminy 

Santok Nr XXVII/180/2005 z dnia 17 marca 2005 r. 

Od 4 maja 2022 r. obowiązuje studium zatwierdzone uchwałą nr XLII/412/2022 Rady 

Gminy Santok z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Santok. 

 

4.2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego to dokument opracowywany  

w oparciu o studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

i stanowi o szczegółowym przeznaczeniu poszczególnych terenów. Składa się on m.in.  

z tekstu, który jest treścią uchwały rady gminy oraz mapy, która ilustruje treść uchwały.  

Poniższa tabela przedstawia wykaz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Najczęściej tereny przeznaczane są pod zabudowę mieszkaniową. 

Obowiązujące plany miejscowe stanowią ok. 1827,79 ha co stanowi 10,9% powierzchni 

gminy. 
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Tabela 8. Wykaz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Lp. 

Data 

uchwalenia 

planu 

Nr uchwały, data 

Dziennik Urzędowy 

Województwa 

Lubuskiego 

Nazwa planu Miejscowość Uwagi 

1. 17.12.1997 

Uchwała  

Nr XL/285/97  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Gorz. 

Nr 17 poz. 229  

z 1998 r. 

w sprawie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego  

w obszarze gminy Santok 

Czechów, Wawrów,  

2. 27.11.1998 

Uchwała  

Nr III/22/98  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 2 poz. 7 z 1999 r. 

w sprawie: zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 
Wawrów  

3. 27.11.1998 

Uchwała  

Nr III/23/98  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz. Woj..Lub.  

Nr 2 poz. 8 z 1999 r. 

w sprawie: zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 
Wawrów 

zmiana planu dla dz. nr ewid. 

38/26 (pozycja 19 wykazu) 

4. 28.04.1999 

Uchwała  

Nr VII/58/99  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 24 poz. 153  

z 1999 r. 

w sprawie: miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w obszarze 

gminy Santok 

Czechów, Wawrów, 

Janczewo, Górki 
 

5. 22.12.2000 

Uchwała  

Nr XX/166/2000 

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub  

Nr 71 poz. 545 z 2001 

w sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 
Janczewo  
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Lp. 

Data 

uchwalenia 

planu 

Nr uchwały, data 

Dziennik Urzędowy 

Województwa 

Lubuskiego 

Nazwa planu Miejscowość Uwagi 

6. 22.12.2000 

Uchwała  

Nr XX/168/2000 

Rady Gminy Santok 

Dz. Urz.Woj.Lub.  

Nr 71 poz. 546  

z 2001 r. 

w sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
Czechów 

zmiana planu dla dz. nr 114 

(pozycja 23 wykazu) 

7. 06.02.2001 

Uchwała  

Nr XXII/178/2001 

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz. Woj..Lub.  

Nr 23 poz. 260  

z 2001 r. 

w sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

w obrębie miejscowości Nowe Polichno 

Nowe Polichno  

8. 27.04.2001 

Uchwała  

Nr XXIV/196/2001 

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 71 poz. 547  

z 2001 r. 

w sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

w obrębie m-ci Wawrów 

Wawrów  

9. 05.09.2001 

Uchwała  

Nr XXVI/207/2001 

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 91 poz. 651  

z 2001 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu w 

miejscowości Wawrów gmina Santok 

Wawrów  

10. 30.12.2002 

Uchwała  

Nr III/22/2002  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 8 poz. 153 z 2003 r. 

w sprawie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

Janczewo, Lipki 

Wielkie, Santok, 

Gralewo, Wawrów, 

Czechów, Jastrzębnik, 

Stare Polichno, Górki 

zmiana planu dz. nr ewid. 

203 Gralewo (poz. 24 

wykazu), zmiana planu dz. nr 

ewid. 5/80, 5/81 (poz. 27 

wykazu), zmiana planu dz. nr 

ewid. 15 (pozycja 28 wykazu) 
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Lp. 

Data 

uchwalenia 

planu 

Nr uchwały, data 

Dziennik Urzędowy 

Województwa 

Lubuskiego 

Nazwa planu Miejscowość Uwagi 

11. 04.09.2003 

Uchwała  

Nr XI/75/2003 Rady 

Gminy Santok 

Dz. Urz.Woj.Lub. 

Nr 94 poz. 1348  

z 21.11.2003 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Santok w obrębie ewidencyjnym Gralewo 

Gralewo  

12. 17.10.2003 

Uchwała  

Nr XII/79/2003 Rady 

Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 10 poz. 896  

z 20.02.2004 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

dla terenu: w Wawrowie gmina Santok woj. 

lubuskie nr ewid. 17/2 i 18 

Wawrów  

13. 27.11.2003 

Uchwała  

Nr XIII/85/2003 

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 23 poz. 410  

z 2004 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

dla terenu: w Wawrowie gmina Santok woj. 

lubuskie nr ewid. dz. 151/1 i 203/12 

Warów  

14. 19.10.2006 

Uchwała  

Nr XLVI/290/06  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 117 poz. 2169  

z 2006 r. 

w sprawie: zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

w miejscowości Janczewo 

Janczewo  

15. 22.02.2007 

Uchwała  

Nr V/34/2007  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 56 poz. 826  

z 05.06.2007 r. 

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

w miejscowości Płomykowo 

Płomykowo  



     119 

Lp. 

Data 

uchwalenia 

planu 

Nr uchwały, data 

Dziennik Urzędowy 

Województwa 

Lubuskiego 

Nazwa planu Miejscowość Uwagi 

16. 29.10.2009 

Uchwała  

Nr XLIV/239/09  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 140 poz. 2005 

z 04.12.2009 r. 

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie przebiegu sieci 

gazowych w gminie Santok 

Wawrów, Janczewo, 

Czechów, Stare 

Polichno 

 

17. 30.06.2010 

Uchwała  

Nr LIV/301/10  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 109 poz. 1657  

z 26.11.2010 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Santok 

obejmujących tereny w miejscowościach: 

Czechów, Janczewo, Górki 

Czechów, Janczewo, 

Górki 
 

18. 28.10.2010 

Uchwała  

Nr LIX/329/10  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

Nr 26 poz. 521  

z 2011 r. 

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Santok w miejscowości 

Wawrów obejmującego obszar: zachodni 

fragment obrębu Wawrów 

Wawrów  

19. 22.12.2011 

Uchwała  

Nr XV/112/11  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

poz. 1227  

z 21.06.2012 r. 

w sprawie zmiany  planu zagospodarowania 

przestrzennego działki nr ewid. gruntu 38/26 -  

w obrębie Wawrów 

Wawrów  

20. 24.05.2012 
Uchwała Nr 

XX/145/12 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

poz. 1432  

z 16.07.2012 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Janczewo 
Janczewo 

zmiana planu dla działek 

231/1, 231/2, 232/2, 232/3, 

232/1, 235/1 i 233 (poz. 30 

wykazu) 
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Lp. 

Data 

uchwalenia 

planu 

Nr uchwały, data 

Dziennik Urzędowy 

Województwa 

Lubuskiego 

Nazwa planu Miejscowość Uwagi 

21. 27.06.2013 
Uchwała  

Nr XXX/236/13 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

poz. 1611 z 2013 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego pomiędzy miejscowościami Wawrów 

i Janczewo w gminie Santok 

Wawrów, Janczewo  

22. 27.06.2013 

Uchwała  

Nr XXX/238/13  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub. 

poz. 1612  

z 23.12.2013 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Santok w miejscowości 

Janczewo 

Janczewo  

23. 26.06.2014 

Uchwała  

Nr XL/308/14  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

poz. 1295 z 2014 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obręb 

Czechów, dla działki o numerze ewidencji 

gruntów 114 

Czechów  

24. 19.08.2014 

Uchwała  

Nr XLI/313/14  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

poz. 1588 z 2014 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego w gminie Santok - obręb Nowe 

Polichno i Stare Polichno 

Nowe Polichno, Stare  

Polichno 
 

25. 19.08.2014 

Uchwała  

Nr XLI/314/14  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub.  

poz. 1585 z 2014 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obręb 

Wawrów, dla działki o numerze ewidencji 

gruntów 196/101, obręb Gralewo, dla działki o 

numerze ewidencji gruntów 203 

Gralewo  

26. 19.08.2014 

Uchwała  

Nr XLI/315/14  

Rady Gminy Santok 

Dz.Urz.Woj.Lub  

poz. 1592 z 2014 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w gminie 

Santok obręb Wawrów, na działkach o nr ewid. 

Wawrów  
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Lp. 

Data 

uchwalenia 

planu 

Nr uchwały, data 

Dziennik Urzędowy 

Województwa 

Lubuskiego 

Nazwa planu Miejscowość Uwagi 

166/10, 166/12, 166/13, 174/1, oraz na części 

działek o nr ewid. 174/2, 175/1 

27. 27.02.2015 

Uchwała  

Nr V/41/15  

Rady Gminy Santok 

Dz.U.Woj.Lub.  

poz. 412  

z 03.03.2015 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

w obrębie Wawrów - działki nr ewid. 5/50, 5/80, 

5/81 

Wawrów  

28. 30.01.2017 

Uchwała  

Nr XXIX/213/17 

Rady Gminy Santok 

Dz.U.Woj.Lub.  

poz. 291  

z 02.02.2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w gminie 

Santok obręb Wawrów, dla działki o numerze 

ewidencji gruntów 15 

Wawrów  

29 27.02.2019 
Uchwała  

Nr VI/59/2019 

Dz.U.Woj. Lub.  

poz. 1153  

z 10.04.2019 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części działki nr 11/13, obręb 

Wawrów w gminie Santok 

Wawrów  

30 27.03.2019 
Uchwała  

Nr VI/60/2019 

Dz.U.Woj. Lub.  

poz. 1154  

z 10.04.2019 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w gminie 

Santok, obręb Janczewo, dla działek o numerze 

ewidencji gruntów 231/1, 231/2, 232/2, 232/3, 

232/1, 235/1 i 233. 

Janczewo  
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Lp. 

Data 

uchwalenia 

planu 

Nr uchwały, data 

Dziennik Urzędowy 

Województwa 

Lubuskiego 

Nazwa planu Miejscowość Uwagi 

31 30.10.2019 
Uchwała  

Nr XV/131/2019 

Dz. Urz. Woj. Lub.  

poz. 2934  

z 06.11.2019 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Santok w obrębie 

ewidencyjnym Wawrów w rejonie ulicy Osiedle 

Bermudy 

Wawrów  

32 30.10.2019 
Uchwała  

Nr XV/132/2019 

Dz. Urz. Woj. Lub.  

poz. 2935  

z 06.11.2019 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego W Gminie 

Santok obręb Wawrów, dla działki o numerze 

ewidencji gruntów 126 

Wawrów  

33 25.11.2020 

Uchwała 

Nr 

XXVI/239/2020 

Dz. Urz. Woj. Lub.  

poz. 97  

z 12.01.2021 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Santok w miejscowościach: Stare Polichno, 

Santok, Wawrów i Janczewo 

Wawrów, Janczewo, 

Santok, Stare Polichno 
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Tabela 9. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego będące w trakcie opracowania. 

 

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa uchwały Nr uchwały 

1. 

W sprawie  przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok  obszaru 

położonego powyżej terenu kolejowego  

w miejscowości Santok 

Uchwała Nr XXXIII/328/2021  

Rady Gminy Santok  

z dnia 30.06.2021 r. 

2. 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru 

położonego w miejscowości Wawrów 

Uchwała Nr XXXIX/379/2022  

Rady Gminy Santok  

z dnia 16.02.2022 r. 

3. 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru 

położonego w miejscowości Czechów 

Uchwała Nr XXXIX/378/2022  

Rady Gminy Santok  

z dnia 16.02.2022 r. 

4. 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru 

położonego w rejonie terenu kolejowego  

i kanału Pulsa w miejscowości Santok 

Uchwała Nr LIV/477/2022  

Rady Gminy Santok  

z dnia 29.12.2022 r. 

5. 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru 

położonego w rejonie stadionu miniżużlowego  

w miejscowości Wawrów. 

Uchwała Nr LIV/479/2022  

Rady Gminy Santok  

z dnia 29.12.2022 r. 

6. 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru 

położonego w rejonie ul. Sadowej  

w miejscowości Wawrów 

Uchwała Nr LIV/478/2022  

Rady Gminy Santok  

z dnia 29.12.2022 r. 

7. 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru 

położonego w miejscowości Janczewo 

Uchwała Nr LIV/476/2022 Rady Gminy 

Santok z dnia 29.12.2022 r. 



124       

 

4.3 Decyzje o warunkach zabudowy oraz decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego 

Dla terenów, dla których brak jest miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego istnieje konieczność wydawania decyzji o warunkach zabudowy bądź 

decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

W roku 2022 wydano 128 decyzji o warunkach zabudowy. Dla zabudowy związanej  

z  mieszkalnictwem jednorodzinnym wydano 71 decyzji, dla farm fotowoltaicznych  

8 decyzji (w tym umorzenia oraz decyzje odmowne), 15 decyzji w sprawie przeniesienia 

decyzji o warunkach zabudowy, pozostałe decyzje dotyczą m.in. budowy infrastruktury 

technicznej, budowy obiektów i budynków gospodarczych, zmiany sposobu 

użytkowania, budowy drogi leśnej, budowy wiaty oraz odmawiające bądź umarzające 

ustalenie warunków zabudowy. 

W 2022 r. wydanych zostało 27 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego.  

Decyzje o warunkach zabudowy wydawane były głównie w miejscowościach Wawrów, 

Gralewo, Santok, Czechów. 
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5. REALIZACJA INWESTYCJI NA TERENIE GMINY SANTOK W 2022 R.  

Inwestycja budowlana to ciąg następujących po sobie czynności i działań, a sukces 

kolejnych etapów zależy od wcześniejszego zaplanowania i zaprojektowania 

zamierzenia budowalnego. Proces ten jest stosunkowo długi i skomplikowany, 

wymagający zaangażowania wielu osób oraz instytucji. Finałem jest ukończenie  

i przekazanie do użytkowania mieszkańcom naszej gminy zrealizowanych inwestycji. 

Odpowiedzią na te wyzwania jest podejmowanie wszechstronnych działań związanych 

z budowaniem infrastruktury technicznej jak i infrastruktury społecznej. 

W tym rozdziale zostały przedstawione źródła nakładów finansowych na inwestycje, 

wielkość i kierunki działań inwestycyjnych gminy. 

 

5.1 Drogi, place rekreacyjne i obiekty sportowe 

Lp. Nazwa zadania 

Data 

rozpoczęcia 

zadania 

Data 

zakończenia 

zadania 

Wartość 

inwestycji 

Wydatki 

poniesione 

na zadanie 

w 2022r. 

Ogółem 

wartość 

zadania 

1 

Przebudowa 

drogi gminnej 

w Starym 

Polichnie nr 

04628F (ul. 

Skwierzyńska) 

na odcinku  

o długości ok. 

240m oraz 

wykonanie 

zjazdu z drogi 

powiatowej 

06.2022 r. 12.2022 r. 496 197,01 496 197,01 496 197,01 

2 

Park Pod 

Platanem  

w Janczewie. 

Zakres dotyczył 

budowy 

ścieżek, montaż 

urządzeń, 

budowa 

skateparku 

06.2022 r. 10.2022 r. 858 109,70 858 109,70 858 109,70 

3 

Plac Zabaw 

przy Muzeum 

Grodu Santok 

w Santoku  

+ remont 

stróżówki 

01.2022 r. 10.2022 r. 200 300 200 300 200 300 
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4 

Naprawa dachu 

sali sportowej 

po wichurze 

04.2022 r. 05.2022 r. 41 082 41 082 41 082 

5 

Budowa 

obiektów małej 

architektury – 

budowa placu 

zabaw w 

Santoku 

(Promenada) 

10.2021 r. 04.2022 r. 253 281,92 253 281,92 253 281,92 

6 

Wykonanie 

podbudowy 

pod garaż  

o pow.42 m2, 

na placu 

rekreacyjnym  

w 

Baranowicach 

09.2022 r. 10.2022 r. 21 597 21 597 21 597 

7 

Budowa placu 

zabaw w 

Czechowie 

09.2021 r. 10.2022 r. 112 000,11 112 000,11 112 000,11 

8 

Wykonanie 

przystanku 

autobusowego 

przy drodze 

powiatowej nr 

1401F w m. 

Ludzisławice 

09.2022 r. 12.2022 r. 18 603,65 18 603,65 18 603,65 

9 

Rozbudowa 

infrastruktury  

w ramach 

zadania 

„Przebudowa 

drogi 

powiatowej nr 

1406F w 

zakresie 

budowy ścieżki 

rowerowej” – 

wykonanie 

kolektora pod 

wjazdem 

07.2022 r. 09.2022 r. 14 061,36 14 061,36 14 061,36 

10 

Boisko 

sportowe  

w Gralewie – 

wykonanie 

10.2022 r. 12.2022 r. 65 270 65 270 65 270 
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chodnika  

i schodów 

terenowych 

11 

Wykonanie 

bramy 

dwuskrzydłowej 

oraz furtek 

wraz z 

ogrodzeniem 

na stadionie 

żużlowym w 

Wawrowie 

04.2022 r. 05.2022 r. 26 322 26 322 26 322 

RAZEM 2 106 824,75 2 106 824,75 2 106 824,75 

 

 

5.2 Obiekty kubaturowe  

Lp. Nazwa zadania 

Data 

rozpoczęcia 

zadania 

Data 

zakończenia 

zadania 

Wartość 

inwestycji 

Wydatki 

poniesione 

na zadanie  

w 2022r. 

Ogółem 

wartość 

zadania 

1 

Budowa 

Gminnego 

Centrum 

Ratownictwa  

w Santoku 

02.2022 r. 
Planowane  

w 2023 r. 
5 000 000 2 112 239 5 000 000 

2 

Przebudowa sali 

wiejskiej  

w Jastrzębniku – 

ogrzewanie  

i klimatyzacja 

02.2022 r. 10.2022 r. 105 665 105 665 105 665 

3 

Konserwacja 

elewacji Muzeum 

Grodu Santok  

w Santoku 

07.2022 r. 08.2022 r. 30 565,50 30 565,50 30 565,50 

4 

Urząd Gminy  

w Santoku - 

remont wejścia, 

wymiana 

ogrzewania 

02.2022 r. 12.2022 r. 246 369 246 369 246 369 

5 

Wykonanie 

konstrukcji dachu 

i montaż paneli 

fotowoltaiki 

02.2022 r. 03.2022 r. 138 682,50 138 682,50 138 682,50 

6 

Remont dachu 

ZSP w Lipkach 

Wielkich 

09.2022 r. 12.2022 r. 483 799,39 483 799,39 483 799,39 
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7 

Przedszkole 

Wawrów – 

wymiana pieca 

C.O. wraz  

z instalacją oraz 

wymiana podłóg 

w salach 

09.2022 r. 12.2022 r. 167 895 167 895 167 895 

8 

Sala wiejska  

w Gralewie: 

wymiana kotła 

grzewczego, 

05.2022 r. 05.2022 r. 10 824 10 824 10 824 

9 

Sala Nowe 

Polichno, 

dostawa  

i montaż 

grzejników, oraz 

dostosowanie 

kanalizacji  

do wymogów 

10.2022 r. 11.2022 r. 6 334,50 6 334,50 6 334,50 

10 

Remiza Czechów 

– naprawa wrót 

remizy 

11.2022 r. 12.2022 r. 29 520 29 520 29 520 

11 

ZSP Santok- 

wymiana 

przyłącza 

gazowego 

08.2022 r. 09.2022 r. 20 910 20 910 20 910 

12 

Ośrodek Zdrowia 

Lipki Wielkie – 

dokumentacja na 

rozbiórkę komina 

08.2022 r. 09.2022 r. 2 460 2 460 2 460 

13 

Budowa remizy 

OSP Janczewo – 

opracowanie PFU 

03.2022 r. 05.2022 r. 17 220 17 220 17 220 

14 

Przebudowa sali 

wiejskiej  

w Płomykowie 

09.2021 r. 12.2022 r. 922 863,86 799 301,66 922 863,86 

15 

Sala wiejska  

w Lipkach 

Wielkich – 

remont wraz 

przebudową 

05.2022 r. 12.2022 r. 189 392,58 189 392,58 189 392,58 

RAZEM 7 372 501,33 4 361 178,13 7  372 501,33 
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6. FUNDUSZ SOŁECKI W 2022 R. 

Baranowice 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 
Wykonanie podbudowy 

pod garaż 
13 749,38 13 749,38* 0,00 

2 
Wykaszanie terenu 

rekreacyjno–sportowego 
1 500,00 1 500,00 0,00 

Razem 15 249,38 15 249,38 0,00 

* Całkowita wartość zadania wynosi 17 097,00 PLN. Kwota 3 3347,62 PLN uzupełniona z budżetu gminy. 

 

 
Baranowice – wykonanie podbudowy pod garaż 
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Czechów 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 
Kontynuacja budowy 

placu zabaw 
35 150,01 35 150,01 0,00 

Razem 35 150,01 35 150,01 0,0 

 

 
Czechów - Budowa placu zabaw 
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Gralewo 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1. Doposażenie sali wiejskiej 19 322,07 19 322,07*1 0,00 

2. 
Zakup i wymiana pieca 

gazowego w sali wiejskiej 
5 000,00 5 000,00*2 0,00 

3. Poprawa estetyki wsi 5 000,00 4 833,56 166,44 

4. 

Utrzymanie porządku na 

kompleksie sportowo-

rekreacyjnym 

5 000,00 4 483,53 516,47 

5. Utrzymanie porządku wsi 1 000,00 960,43 39,57 

6. 
Organizacja Turnieju 

Siatkówki Plażowej 
3 500,00 3 500,00 0,00 

7. Integracja mieszkańców 5 000,00 4 733,81 266,19 

8. 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę 

wiaty rekreacyjnej 

8  000,00 8 000,00*3 0,00 

Razem: 51 822,08 50 833,41 988,67 

*1 
Całkowity koszt zadania wynosi 20907,50 PLN. Kwota 886,42 PLN uzupełniona z budżetu gminy

 

*2 
Całkowity koszt zadania wynosi 10824,00 PLN. Kwota 5824,00 PLN uzupełniona z budżetu gminy

 

*3 
Całkowity koszt zadania wynosi 8700,00 PLN. Kwota 700,00 PLN uzupełniona z budżetu gminy. 

 
Turniej Siatkówki Plażowej 
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Górki 

Lp. Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 
Zrealizowano Zostało 

1. 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej w zakresie wody  

i kanalizacji 

5 535,00 5 535,00 0,00 

2. 

Zagospodarowanie terenu 

zgodnie z dokumentacją 

projektową 

7 671,33 6 699,81 971,52 

3. Upiększanie sołectwa 1 000,00 770,55 229,45 

4. Integracja 2 500,00 2 500,00 0,00 

Razem: 16 706,33 15 505,36 1 200,97 

 

 
Górki – integracja mieszkańców 
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Janczewo 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 

Projekt placu sportowo-

rekreacyjnego przy SP 

Janczewo 

25 000,00 25 000,00*1 0,00 

2 

Kontynuacja prac 

rewitalizacyjnych w parku 

wiejskim 

15 000,00 15 000,00*2 0,00 

3 
Dbanie o wizerunek i 

pielęgnacje wsi 
4 000,00 3 872,52 127,48 

4 Organizacja imprez 4 400,00 4162,16 237,84 

5 Zakup materiałów biurowych 164,90 164,90 0,00 

Razem: 48 564,90 48 199,58 365,32 

*1 
Całkowity koszt zadania wynosi 41451,00PLN. Kwota 16451,00 PLN uzupełniona z budżetu gminy. 

*2 
Całkowity koszt zadania wynosi 414438,66 PLN. Kwota 399438,66 PLN uzupełniona z budżetu gminy. 

 

 
Kontynuacja prac rewitalizacyjnych w parku wiejskim 
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Jastrzębnik 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 
Wykaszanie terenu 

rekreacyjno-sportowego 
500,00 394,37 105,63 

2 

Zakup materiałów  

do odnowienia ławostołów  

i ławek 

500,00 324,89 175,11 

3 
Zagospodarowanie terenów 

zieleni 
960,93 960,93 0,00 

4 
Zakup i montaż oświetlenia 

na sali wiejskiej 
3 339,07 3 339,07*1 0,00 

5 Spotkania integracyjne 3 000,00 2 976,06 23,94 

6 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na ogrzewanie 

sali wiejskiej 

12 194,39 12 194,39*2 0,00 

Razem: 20 494,39 20 189,71 304,68 

*1 Całkowity koszt zadania wynosi 3382,50 PLN. Kwota 43,43 PLN uzupełniona z budżetu gminy. 

*2 Całkowity koszt zadania wynosi 14760,00 PLN. Kwota 2565,61 PLN uzupełniona z budżetu gminy 

 
Jastrzębnik – sala wiejska 
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Lipki Małe 

Lp. Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 
Zrealizowano Zostało 

1 

Doposażenie wiaty, zakup 

szafki metalowej, obrusów, 

naczyń, sztućców, przedłużacza 

1 500,00 1 488,27 11,73 

2 
Serwis kosy spalinowej,  

paliwo, żyłka 

400,00 
268,20 131,80 

3 
Zakup lamp solarnych, 

oświetlenie dębu 

200,00 
189,97 10,03 

4 

Projekt oraz montaż punktów 

świetlnych do posesji  

nr 12,16,18 

10 041,23 

10 000,00 41,23 

Razem: 12 141,23 11 946,44 194,79 

 

 
Lipki Małe - Zakup lamp solarnych, oświetlenie pomnikowego dębu 
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Lipki Wielkie 

Lp. Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 
Zrealizowano Zostało 

1 
Utrzymanie terenów 

zielonych 
5 627,90 5 335,93 291,97 

2 
Spotkania integracyjne 

mieszkańców 
7 000,00 7000,00 0,00 

3 

Udział sołectwa  

w uroczystościach 

gminnych 

200,00 150,00 50,00 

4 
Doposażenie  

sali wiejskiej 
35 737,00 33 747,58 1 989,42 

Razem: 48 564,90 33 747,58 1 989,42 

 

 
Lipki Wielkie – udział sołectwa w uroczystościach gminnych 
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Ludzisławice 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 
Paliwo, oleje, żyłka do 

kosiarki 
500,00 371,95 128,05 

2 Pracownik do kosiarki 500,00 498,85 1,15 

3 Imprezy okolicznościowe 2 000,00 1 998,16 1,84 

4 
Wykonanie utwardzenia 

terenu przy sali wiejskiej 
18 611,38 18 450,00 161,38 

Razem: 21 611,38 21 318,96 292,42 

 

 
Ludzisławice – wykonanie utwardzenia terenu przy sali wiejskiej 
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Mąkoszyce 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 

Uporządkowanie krzewów 

oraz przycinka drzew  

w sołectwie 

12 044,10 9 590,40 2 453,70 

Razem: 12 044,10 9 590,40 2 453,70 

 

Nowe Polichno 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 Imprezy okolicznościowe 2 000,00 1 997,33 2,67 

2 Utrzymanie zieleni 1 000,00 1 000,00 0,00 

3 
Doposażenie i malowanie 

sali wiejskiej 
13 657,76 13 657,76 0,00 

Razem: 16 657,76 13 657,76 2,67 

 

 
Nowe Polichno – doposażenie i malowanie sali wiejskiej 
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Płomykowo 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 Remont sali wiejskiej 13 150,00 13 150,00 0,00 

2 Integracja 2 850,00 2 850,00 0,00 

3 Estetyka wsi 3 000,00 2 999,99 0,01 

Razem: 19 000,00 18 999,99 0,01 

 

 
Płomykowo – Remont sali wiejskiej 
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Santok 

Lp. Nazwa zadania 
Koszt 

zadania 
Zrealizowano Zostało 

1 
Utrzymanie zieleni na terenie 

sołectwa 
4 000,00 4 000,00 0,00 

2 
Wykonanie wieńca 

dożynkowego 
500,00 163,80 336,20 

3 
Spotkania integracyjne 

mieszkańców 
7 284,90 6 413,57 8 71,33 

4 
Edukacyjny plac zabaw przy 

muzeum 
36 780,00 36 780,00* 0,00 

Razem: 48 564,90 47 357,37 1 207,53 

* Całkowity koszt zadania wynosi 196800,00 PLN. Kwota 160020,00 PLN uzupełniona z budżetu gminy. 

 

 
Santok – Edukacyjny plac zabaw przy muzeum 
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Stare Polichno 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 Integracja mieszkańców 5 000,00 5 000,00 0,00 

2 

Utrzymanie czystości i zieleni 

na terenie sołectwa, 

konserwacja elementów 

drewnianych 

12 873,74 12 402,94 470,80 

3 
Zakup wyposażenia dla 

sołectwa 
19 000,00 19 000,00 0,00 

4 Doposażenie placu zabaw 6 700,00 6 642,00 58,00 

5 
Promocja Gminy  - kiermasz 

świąteczny 
3 000,00 2 889,12 110,88 

Razem 46 573,74 45 934,06 639,68 

 

 
Stare Polichno - Doposażenie placu zabaw 
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Wawrów 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania Zrealizowano Zostało 

1 Kształtowanie estetyki wioski 11 064,90 10 741,35 323,55 

2 
Infrastruktura sportowa, 

rekreacyjna, kulturalna 
25 000,00 25 000,00 0,00 

3 
Uroczystości, spotkania 

i imprezy integracyjne 
7 072,55 7 072,55 0,00 

4 Koło Gospodyń Wiejskich 4 000,00 4 000,00 0,00 

5 Kultura fizyczna 1 427,45 1  427,45* 0,00 

Razem: 48 564,90 48241,35 323,55 

*Całkowity koszt zadania wynosi 1741,68PLN. Kwota 314,23PLN uzupełniona z budżetu gminy. 

 
Wawrów – Kształtowanie estetyki wsi 
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7. GOSPODARKA KOMUNALNA I NIERUCHOMOŚCIAMI 

Stan zasobu nieruchomości Gminy Santok na dzień 31 grudnia 2022 r. został 

przedstawiony w tabeli 1. Dominującą pozycję stanowią użytki rolne oraz tereny leśne 

i zadrzewione. 

Tabela 10. Tereny zasobu nieruchomości Gminy Santok 

Rodzaj Powierzchnia (ha) 

Użytki rolne 240 

Grunty orne 131 

Sady 11 

Łąki trwałe 14 

Pastwiska trwałe 14 

Grunty rolne zabudowane 10 

Grunty pod rowami 4 

Grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych 38 

Grunty pod stawami 0 

Grunty leśne oraz zadrzewione  i zakrzewione 12 

Lasy i grunty leśne 5 

Grunty zadrzewione 7 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 229 

mieszkaniowe 128 

przemysłowe 39 

inne zabudowane 29 

zurbanizowane niezabudowane 7 

rekreacyjno-wypoczynkowe 26 

Tereny komunikacyjne 264 

Drogi 237 

Koleje 27 

Użytki kopalne 0 

Grunty pod wodami 1 

Grunty pod wodami powierzchniowo stojącymi 1 

Grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi 0 

Tereny pozostałe 18 

Tereny różne 0 

nieużytki 18 

 

Stan gminnego zasobu nieruchomości wynosi 551 ha.  

Udział poszczególnych grup w ogólnej powierzchni gruntów w zasobie gminnym 

przedstawia się następująco: 

− 99 % stanowią nieruchomości zagospodarowane przez gminę, 
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− 1 % gruntów znajduje się w użytkowaniu wieczystym osób prawnych 

i fizycznych. 

Wszystkie nieruchomości mają założone księgi wieczyste, w których ujawnione jest 

prawo własności Gminy Santok. 

 

W bezpośrednim władaniu Gminy znajdują się m.in.: 

✓ szkoły, przedszkola, 

✓ drogi kategorii gminnej, wewnętrzne i dojazdowe, 

✓ budynki administracyjne Urzędu Gminy, 

✓ cmentarze, 

✓ remizy, 

✓ sale wiejskie, 

✓ lokale użytkowe, 

✓ lokale mieszkalne, 

✓ rowy, 

✓ lasy i parki, 

✓ pozostałe  budynki , budowle , grunty. 

 

1. Lokale mieszkalne    

Jednym z podstawowych zadań gmin określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami jest tworzenie gminnego zasobu nieruchomościami 

oraz prawidłowe gospodarowanie tym zasobem. Polega to przede wszystkim na 

sporządzeniu planów wykorzystania zasobu i przygotowaniu opracowań geodezyjno-

prawnych oraz projektowych, ewidencjonowaniu nieruchomościami, zabezpieczeniu 

przed uszkodzeniem i zniszczeniem, dokonywaniu podziałów i wycen tych 

nieruchomości, zbywaniu nieruchomościami, wykonywaniu czynności związanych  

z naliczeniem należności za nieruchomości udostępniane z zasobu jak również 

wyposażeniem tych nieruchomości – w miarę możliwości w niezbędne urządzenia 

infrastruktury technicznej. 

Zgodnie z uregulowaniami prawnymi do gminnego zasobu nieruchomości należą 

nieruchomości stanowiące przedmiot własności gminy, które nie zostały oddane  

w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania 

wieczystego.    

Nieruchomości z zasobu gminnego wykorzystywane są do celów realizacji zadań gminy 

określonych w ustawie o samorządzie gminnym i ustawie o gospodarce 

nieruchomościami. Celami tymi są: 

a) cele rozwojowe, 
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b) cele zorganizowanej działalności inwestycyjnej, a w szczególności realizacja 

budownictwa mieszkaniowego i związanej z tym infrastruktury technicznej, 

c) inne cele publiczne, w tym ciągi komunikacyjne. 

 

Lokale mieszkalne znajdują się w budynkach stanowiących 100% własności gminy  

i w budynkach należących do wspólnot mieszkaniowych.  

Lokale użytkowe znajdują się budynkach stanowiących 100% własności gminy. 

Zasób gminnych budynków i lokali mieszkalnych Gminy Santok tworzy 40 lokali 

mieszkalnych w tym 2 lokale pod najem socjalny. 

Łączna powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych wynosi 2 080,40 m2. Wszystkie 

lokale są rozdysponowane poprzez umowy najmu. 

 

Tabela 11. Stan zasobu lokali komunalnych wg stanu na 31.12.2022 r. 

LP. 
MIEJSCOWOŚĆ / NUMER 

LOKALU 
LOKALE POWIERZCHNIA UŻYTKOWA [m2] 

1. Janczewo, ul. Parkowa 1 Lokal 1 32,00 

2. Janczewo, ul. Główna 29 
Lokal 1 58,00 

Lokal  2 20,80 

3. Janczewo, ul. Parkowa 13 Lokal 1 45,00 

4. Gralewo 24 Lokal 1 87,78 

5. Gralewo 24A Lokal 1 82,25 

6. Santok, ul. Gorzowska 19 Lokal 1 43,30 

7. Lipki Wielkie, ul. Szosowa 72 Lokal 1 62,50 

8. Lipki Wielkie, ul. Szosowa 56 

Lokal 1 91,04 

Lokal 2 52,02 

Lokal 3 28,50 

Lokal 4 78,53 

9. Lipki Wielkie, ul. Nowa 11 Lokal 1 50,00 

10. Lipki Wielkie, ul. Nowa 2 Lokal 1 29,50 
 

11. 
Lipki Wielkie,  

ul. Szosowa 107 

Lokal 1 72,45 

Lokal 2 50,54 

Lokal 3 53,40 
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Lokal 4 76,50 

Lokal 5 98,48 

12. Jastrzębnik 45 

Lokal 1 40,49 

Lokal 2 51,00 

Lokal 3 

(socjalny) 
45,00 

Lokal 4 

(socjalny) 
32,00 

Lokal 5 34,00 

13. Mąkoszyce 15 

Lokal 1 54,80 

Lokal 2 44,40 

Lokal 3 44,40 

Lokal 4 20,80 

14. Stare Polichno, ul. Skwierzyńska 12 Lokal 1 67,49 

15. Lipki Wielkie, ul. Szosowa 105F/11 Lokal 1 59,30 

16. Wawrów 88/10 Lokal 1 53,60 

17. Wawrów 84/7 Lokal 1 48,30 

18. Wawrów 86B/5 Lokal 1 46,50 

19. Wawrów 85/1 Lokal 1 36,80 

20. Gralewo 108A/2 Lokal 1 63,15 

21. Wawrów 89E/9 Lokal 1 48,67 

22. Wawrów 88a/1 Lokal 1 61,40 

23. Wawrów 71/4 Lokal 1 53,93 

24. Wawrów 56/5 Lokal 1 35,80 

25. Jastrzębnik 51 Lokal 1 62,00 

RAZEM 40 lokali 2 080,40 

 

W 2022 roku Gmina Santok dokonała sprzedaży 1 lokalu mieszkalnego o powierzchni 

użytkowej 36,02 m2 na rzecz najemcy. 
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Tabela 12. Lokale mieszkalne które Gmina sprzedała  w 2022 roku, na rzecz Najemcy 

Lp. 
Miejscowość, w której sprzedany 

został lokal mieszkalny 

Liczb lokali 

mieszkalnych 

Powierzchnia 

w m2 

Kwota 

sprzedaży 

1. Wawrów 1 36,02 88 550,00 
 

 

Tabela 13. Stan zasobu na 31 grudnia 2022 r. 

Określenie zasobu Liczba 

Lokale mieszkalne 

w tym: pod najem socjalny 

40 szt. 

2 szt. 

Lokale użytkowe 9 szt. 

Boiska sportowe 8 szt. 

Szatnie sportowe 5 szt. 

Sale wiejskie 10 szt. 

Przedszkola 3 szt. 

Szkoły 4 szt. 

Obiekty użyteczności publicznej 9 szt. 

Remizy 9 szt. 

Drogi kategorii gminnej 86 km 

 

2. Umowy dzierżawy       

Zawarte są 22 umowy dzierżaw na ogólną powierzchnię  100,8311 ha.  

W dzierżawie sześciu osób prawnych znajduje się 89,9581 ha gruntów 

wykorzystywanych w celu prowadzenia działalności gospodarczej, 16 umów zawartych 

zostało z osobami fizycznymi, które użytkują 10,8730 ha z przeznaczeniem m.in. na 

przydomowe ogrody działkowe, garaże oraz na prowadzenie produkcji rolnej. Zawarto 

również 4 umowy najmu o łącznej powierzchni 417,51 m2, pomieszczeń  

z przeznaczeniem na działalność z zakresu ochrony zdrowia oraz 1 umowa z Fundacją 

„Dogonić Marzenia z przeznaczeniem na działalność statutową.  

 

3. Umowy użyczenia (wg stanu na 31 grudnia 2022 r.) 

1) boiska i szatnie klubom sportowym: 

− K.S.”DELTA TIR GUM” Stare Polichno, 
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− Klub Sportowy  Kasztelania „Santok” 

− Ludowy Klub Sportowy „POLONIA” Lipki Wielkie, 

− LKS „ISKRA” Janczewo, 

− MUKS ”WARTA GORZÓW’,  UKS Wawrów, KS Warta Wawrów 

2) OSP Wawrów użyczono nieruchomość wraz z budynkiem,  

3) DINO Polska S. A. – teren pod budowę parkingu 

4) OSP Janczewo użyczono budynek remizy strażackiej, 

5) Muzeum Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim -  

prowadzenie Muzeum Grodu Santok, 

6) Radzie Sołeckiej Wawrów – 2 pomieszczenia gospodarcze, 

7) Centrum Kultury i Rekreacji – na prowadzenie działalności statutowej  

(4 umowy), 

8) Parafia Rzymsko-Katolicka w Starym Polichnie – teren cmentarza parafialnego  

w Santoku, 

9) Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku – pomieszczenia biurowe, 

10)  Lubuski Oddział Okręgowy PCK – grunt pod ustawienie pojemników na 

odzież używaną, 

11)  Gorzowski Uczniowski Klub Sportowy „Speedway Wawrów” – stadion 

żużlowy, 

12)  B.T Haliczyn – teren pod wykonanie placu zabaw,  

13)  Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” – teren pod wykonanie siłowni zewnętrznej, 

14)  Związek Celowy Gmin MG-6 Gorzów Wielkopolski – prowadzenie 

selektywnej zbiórki odpadów ( 2 umowy), 

15)  Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych – prowadzenie działalności 

organizacyjnej stowarzyszenia. 

16)  Centrum Usług Wspólnych – pomieszczenia biurowe. 

17)  Centrum Usług Wspólnych – pomieszczenia biurowe. 

 

Od Powiatu Gorzowskiego użyczono nieruchomości w Starym Polichnie działka nr 

410/1 oraz w Czechowie części działki nr 9/2 i 102 z przeznaczeniem na 

termomodernizację sali wiejskiej.  

 

4. Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych oraz o ich 

posiadaniu 

1) Oprócz własności nieruchomości i prawa użytkowania wieczystego gruntu 

gminie przysługują inne prawa majątkowe. Należą do nich w szczególności: 

udziały gminy w spółkach – długoterminowe aktywa finansowe. 
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Udziały Stan na 31.12.2022 r. 

Gorzowski Ośrodek Technologiczny Park Naukowo-

Przemysłowy Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp. 
5 000,00 zł 

Lubuski Bank Spółdzielczy w Międzyrzeczu 6 500,00 zł 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Warszawa 100,00 zł 

PWiK Gorzów Wlkp. 8 062 500,00 zł 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-

NADWARCIAŃSKI” Sp. z o.o.  
3 000 000,00 zł 

Razem 11 074 100,00 zł 

 

Gmina Santok opłaca składki w:  

a) Związek Celowy Gmin MG-6 w Gorzowie Wlkp., 

b) Związek Miast i Gmin Nadnoteckich Nakło nad Notecią, 

c) Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” w 

Gorzowie Wlkp., 

d) Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, 

e) Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna LOTUR w Zielonej Górze, 

f) Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych Lokalna Grupa Działania  

w Sulęcinie.  

2) Należności długoterminowe zabezpieczone hipotekami na majątku gminy wg 

stanu na 31 grudnia 2022 r. – 418 425,00 zł 

Wierzytelności gminy zabezpieczone hipoteką związane są ze sprzedażą lokali 

mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, których cena została rozłożona na raty.  

 

5. Obrót nieruchomościami 

W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Gmina Santok nabyła odpłatnie 

dwie nieruchomości od osób fizycznych o łącznej powierzchni 0,0885 ha położone  

w miejscowości Santok na realizację zadań własnych gminy, 

W analizowanym okresie zbyto z zasobu w trybie bezprzetargowym 1 nieruchomość, 

oraz nieodpłatnie pozyskano od KOWR 2 nieruchomości położone w Wawrowie  

i Czechowie. 
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Tabela 14.  Szczegółowy obrót nieruchomościami w 2022 r. 

Lp. Miejscowość 

Rodzaj zbywanej/nabywanej nieruchomości 

Udział 

Przeznaczenie 

w planie 

zagospodarowania 

przestrzennego 

Forma zbycia 

 

Forma nabycia 

Data 

sprzedaży/ 

przekazania 

Wartość 

w zł 

bez VAT-u 

Cena 

sprzedaży 

z VAT-em 

w zł 

 

Lokal 

mieszkalny/ 

użytkowy 

o pow. m2 

Budynek 

Mieszkalny

/niemieszk

alny  o 

pow. 

m2/garaż 

m 2 

Nr 

działki 

Pow. 

działki 

w m2 

1. Wawrów 

36,02  

(lokal 

mieszkalny) 

- 135/38 347 1113/10000 brak planu 

Sprzedaż 

bezprzetargowa 

na rzecz 

Najemcy 

26.04.2022 r. 66.412,50 

66.412,50 

(sprzedaż 

ratalna) 

2. Santok - - 111/15 35 - brak planu 
Odpłatne 

nabycie 
14.06.2022 r. 3.000,00 3.000,00 

3. Czechów - - 240 3800 - brak planu 
Nieodpłatne 

nabycie 
04.10.2023 r. - - 

4. Wawrów - - 135/196 352 - brak planu 
Nieodpłatne 

nabycie 
04.10.2022 r. - - 

5. Santok 
 

- 
- 628/9 850 - brak planu 

Odpłatne 

nabycie 
26.09.2022 r. 34.000,00 34.000,00 
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6. Gospodarka komunalna 

1) Gminny Zakład Usług Komunalnych w Santoku jako administrator sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej obsługuje około 2700 mieszkańców 

korzystających z ujęcia wody w Ludzisławicach tj. miejscowości: Stare Polichno, 

Nowe Polichno, Ludzisławice, Lipki Wielkie, Mąkoszyce i Jastrzębnik. GZUK  

w Santoku zajmuje się różnymi zadaniami na terenie całej Gminy Santok. 

Głównym celem GZUK w Santoku jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie 

potrzeb mieszkańców gminy w zakresie: 

a) zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków, w tym zarządzania sieciami 

wodociągowym i kanalizacyjnymi oraz oczyszczalniami ścieków i stacjami 

uzdatniania wody,  

b) utrzymania dróg, ulic, mostów i placów, organizacji ruchu drogowego,  

c) nadzoru i organizacji pracy osób kierowanych przez sądy do wykonywania 

nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne, uczestników Centrum 

Integracji Społecznej, osadzonych wykonujących prace na rzecz gminy na 

podstawie umowy z Zakładem Karnym, 

d) pielęgnacji zieleni gminnej i zadrzewień, 

e) zatrudnienia na podstawie umów zlecenie, prac interwencyjnych, robót 

publicznych, itp. 

2) Odbiorcy GZUK z podpisanymi umowami na świadczenie usług w zakresie: 

a) dostarczania wody – 491 umów,  

b) dostarczania wody i odbiór nieczystości płynnych – 158 umów,  

c) odbioru ścieków -  9 umów.  

Liczba zbiorników bezodpływowych – 527 szt. 

Liczba przydomowych oczyszczalni – 19 szt. 

Łącznie 658 podpisanych umów z klientami. 

3) Jakość wody i odprowadzanych ścieków. 

WODA 

Do zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości: Stare Polichno, 

Nowe Polichno, Ludzisławice, Lipki Wielkie, Mąkoszyce i Jastrzębnik wykorzystywana 

jest woda nieuzdatniona (surowa) ujmowana bezpośrednio z 3 studni głębinowych 

wybitych na głębokości ok. 18 metrów zlokalizowanych w Ludzisławicach. 

Jakość wody - wszystkie badania z wynikami pozytywnymi. Łącznie przeprowadzono  

9 kontroli wody na ujęciu Ludzisławice. Wyniki zostały przesłane do Powiatowej Stacji 

Sanitarno - Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp.  
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a) 5 kontroli wewnętrznych przeprowadzonych przez Laboratorium SGS Polska  

w Pszczynie, w tym 4 razy monitoring kontrolny i 1 raz monitoring przeglądowy,  

b) kontrole zewnętrzne przeprowadzane przez Powiatową Stację Sanitarno- 

Epidemiologiczną w Gorzowie Wlkp. 

 

ŚCIEKI 

Jakość ścieków z podziałem na surowy i oczyszczony.  

Wszystkie badane próbki ścieków otrzymały pozytywny wynik badania. Badania 

przeprowadzała firma SGS Polska z Pszczyny, wyniki badań przesyłane były do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.  

a) ściek surowy – 2 razy,  

b) ściek oczyszczony – 9 razy.  
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Najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w oczyszczonych 

ściekach komunalnych, wprowadzanych do ziemi na Oczyszczalni Ścieków w Lipkach 

Wielkich, według pozwolenia wodnoprawnego z dnia 29.09.2014 roku. 

- BZT5 < 25.0 mg O2/l, 

- ChZT <125.0mg O2/l, 

- Zawiesiny ogólne <35 mg/l.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

4) Przyłącza wodociągowo-kanalizacyjnych w latach 2021 -2022 r.: 

a) liczba wydanych promes z podziałem na pozytywne i negatywne,  

b) liczba wydanych warunków technicznych,  

c) liczba odbiorów gotowych nowych przyłączy sfinalizowanych umową. 

 

Liczba wydanych promes Wydane warunki 

techniczne 

Odbiory zakończone 

podpisaniem 

umowy Rok Pozytywne Negatywne 

2021 14 5 9 2 

2022 15 2 7 4 

Różnica +1 -3 -2 +2 
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7. Inwestycje zrealizowane w 2022 r. przez Gminny Zakład Usług 

Komunalnych w Santoku: 

a) Wymiana wodomierzy 

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Santoku zlecił wymianę ponad 180 sztuk 

wodomierzy z nakładką radiową. Zamontowano wodomierze jednostrumieniowe  

z modułem radiowym oraz interwałem czasowym wysyłania danych w zaplanowanym 

okresie co 1.5 minuty. Zainstalowane urządzenia pomiarowe są dokładniejsze oraz 

pozwalają na bezkontaktowy odczyt u klientów. Odczyt radiowy obejmuje już 99,8% 

naszych klientów. 

 
Wodomierz 

b) Zakup „workownicy” na Oczyszczalnię Ścieków w Lipkach Wielkich 

Workownica to urządzenie z automatycznym i programowanym cyklem filtracji 

wspomaganej nadciśnieniem, napełnianej grawitacyjnie z możliwością podłączenia  

3 worków i komorą rozdzielającą zakładanie worków. Worki zrobione są z materiału 

hydrofobowego, więc odprowadzają wyciskaną wodę na zewnątrz, a nie przepuszczają 

wilgoci do środka. Podczas działania urządzenia worki są napełniane wcześniej 

sflokulowanym osadem. Dodatkowo osad w workach jest dociskany za pomocą 

powietrza ze sprężarki, aby uzyskać maksymalną wydajność wyciskania wody. Filtrat 

odprowadzany jest do kanalizacji. Efektem końcowym jest koncentracja suchej masy  

w osadzie która wzrasta do 20%,  po czasie dosuszania przez dwa do trzech miesięcy 

w trakcie składowania na wolnym powietrzu może wzrosnąć nawet od 60% do 80%.  

Workownica 



      155 

 

c) Modernizacja ujęcia wody w Ludzisławicach 

Modernizacja układu automatyki i sterowania, która zapewnia automatyczną pracę 

SUW Ludzisławice wraz  z monitoringiem pracy obiektów oraz archiwizacją tych danych, 

a w razie konieczności wysłanie informacji o stanach alarmowych do pracowników 

obsługi. Montaż w studniach głębinowych sond hydrostatycznych, które kontrolują 

poziom lustra wody. Nowa szafa sterownicza, dzięki której można badać i zadawać 

odpowiednie ciśnienie na całej sieci wodociągowej wraz z pełnym monitoringiem  

i wizualizacją SCADA. Dzięki zainstalowanym falownikom pompy głębinowe 

zamontowane w studniach nie pracują cały czas na swoich maksymalnych mocach, 

obroty pomp zwiększają się automatycznie, gdy wzrasta zapotrzebowanie na wodę co 

w znacznym stopniu przyczynia się do oszczędności energii elektrycznej.  

 

 
Modernizacja układu automatyki i sterowania ujęcia wody w Ludzisławicach 

d) Zakup agregatu prądotwórczego dla ujęcie wody w Ludzisławicach 

Agregat prądotwórczy połączony jest z systemem samoczynnego załączania rezerwy  

i zapewnia nieprzerwalnie działanie pomp tłoczących wodę do domów klientów GZUK 

w Santoku. Rezerwowe źródło zasilania o mocy 35 kVa / 28 kW wyposażony jest w silnik 

4-rzędowy o pojemności 2,0 l wraz z mikroprocesorowym układem sterowania.  

Z możliwością programowania czasów uruchomienia i wyłączenia agregatu, sterownik 

prezentuje wszystkie parametry elektryczne i mechaniczne na wyświetlaczu LCD.  
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e) Remont nieczynnej studni głębinowej 

Wyremontowano nieczynną studnię głębinową, której zadaniem jest pełnienie funkcji 

tzw. „bufora bezpieczeństwa” dostaw wody. Posiadane  trzeciej sprawnej studni 

głębinowej, zapewnia dostępność do bieżącej wody podczas zdarzeń losowych takich 

jak awaria jednej ze studni. Zamontowano nowe filtry szczelinowe. Oczyszczono otwór 

studzienny wraz z zastosowaniem obsypki żwirowej. Sprawdzono wydajność studni 

oraz wykonano pomiary lustra statycznego i dynamicznego wody oraz zabezpieczono 

właz studni przed przenikaniem wód opadowych do ujęcia. 

 

 
Studnia głębinowa 

8. Pielęgnacja zieleni gminnej - Koszenie traw na terenie gminy. 

Część zamówienia  I 

(Obszary:  Wawrów, Janczewo, Gralewo, Górki, Płomykowo, Santok i Czechów). 

Realizację umowy, której przedmiotem było koszenie traw na ww. obszarze  

wykonywała firma  „Diabelskie Ranczo”  Monika Pietrzak z miejscowości Lipki Wielkie.  

Zakres umowy obejmował: 

a) koszenie traw na terenie miejscowości w gminie Santok,  

b) koszenie poboczy dróg gminnych,  

c) koszenie traw na terenie cmentarzy komunalnych, 

d) koszenie  terenu promenady i grodziska wczesnośredniowiecznego  

w Santoku. 

e) koszenie poboczy przy ścieżce pieszo – rowerowej, która prowadzi na 

osiedle Bermudy w Wawrowie. 

Za wykonanie prac objętych umową Wykonawca  miał otrzymać wynagrodzenie które 

nie przekroczy kwoty w  wysokości  62 640 zł brutto. 

Całkowity koszt  poniesiony na realizację w/w umowy wyniósł: 34 010,01 zł brutto.  

2 czerwca 2022 r. Zamawiający odstąpił od umowy z przedmiotową firmą z powodu 

wykonywania prac z nienależytą starannością oraz brakiem dotrzymania ustalonych 

terminów. 
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Część zamówienia  I 

(Obszary: Wawrów, Janczewo, Gralewo, Górki, Płomykowo,   Santok i Czechów). 

Realizacją umowy, której przedmiotem było koszenie traw na ww. obszarze  

wykonywała firma  BIO Robert Dawidowicz  z miejscowości Santok. 

Zakres umowy obejmował : 

a) koszenie traw na terenie miejscowości w gminie Santok,  

b) koszenie poboczy dróg gminnych,  

c) koszenie traw na terenie cmentarzy komunalnych,  

d) koszenie  terenu promenady i grodziska wczesnośredniowiecznego  

w  Santoku,  

e) koszenie poboczy przy ścieżce pieszo – rowerowej, która prowadzi na 

osiedle Bermudy w Wawrowie. 

Całkowity koszt poniesiony na realizację w/w umowy wyniósł:  47 994,00 zł 

 

Część zamówienia  II 

(Obszary: Stare Polichno, Nowe Polichno, Ludzisławice, Lipki Wielkie, Lipki Małe, 

Mąkoszyce, Baranowice i Jastrzębnik). 

Realizacją umowy, której przedmiotem było koszenie traw na ww. obszarze  

wykonywała firma  BIO Robert Dawidowicz z miejscowości Santok.  

Zakres umowy obejmował: 

a) koszenie traw na terenie miejscowości w gminie Santok,  

b) koszenie poboczy dróg gminnych,  

c) koszenie traw na terenie cmentarzy komunalnych,  

d) koszenie poboczy przy ścieżce pieszo – rowerowej na odcinku Santok – Stare 

Polichno. 

Całkowity koszt  poniesiony na realizację w/w umowy wyniósł: 41 634,00 zł 

Łączny koszt koszenia w 2022 r. wyniósł: 123 638,01 zł brutto. 

 
 Pielęgnacja zieleni gminnej 
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10.  Pielęgnacja zieleni gminnej i porządek w sołectwach: 

a) koszenie i sprzątanie placów zabaw, terenu przy salach wiejskich itp.,  

b) montaż ławek,  

c) pomoc w organizacji imprez gminnych m.in. Dni Grodu, Gminne Dożynki,  

d) pomoc w organizacji imprez sołeckich,  

e) drobne prace naprawcze mienia komunalnego,  

f) opróżnianie koszy ulicznych na terenie gminy,  

g) montaż śmietników gminnych,  

h) montaż tabliczek z nazwami ulic, 

i) plewienie przy klombach i rabatach kwiatowych. 

 

11. Osoby kierowane przez sądy do wykonywania prac społeczno - 

użytecznych. 

W 2022 roku sądy skierowały: 

− 19 osób do wykonania prac społecznych,  

− 6 osób przeszło z wyrokami z 2021 roku,  

− kary w postaci wymiaru godzin miesięcznych do odpracowania wahały się od  

3 do 8 miesięcy,  

− średnia liczba godzin do odpracowania wynosiła 30,  

− 2 osobom zmieniono karę na pozbawienie wolności,  

− 1 osoba została wykreślona z listy z powodu zmiany miejsca zamieszkania,  

− 1 osoba została wykreślona z listy z powodu śmierci,  

− 1 osoba nie podjęła pracy,  

− 13 osób odpracowało swoje godziny,  

− 7 osób w 2023 r. nadal odpracowuje godziny nałożone na nie przez sąd w 2022 

r. 
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8. POLITYKA EDUKACYJNA 

8.1 Szkoły i przedszkola na terenie Gminy Santok 

Prowadzenie polityki edukacyjnej jest jednym z ważniejszych zadań samorządu 

terytorialnego, zadaniem niełatwym i złożonym ze względu na duże zróżnicowanie 

spraw i problemów. Do samorządu, jako organu prowadzącego szkoły należy  

w szczególności zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym: 

a) bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, 

b) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie,  

c) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkoły lub 

placówki,  

d) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do 

pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów  

e) sprawowanie nadzoru nad działalnością jednostek oświatowych w zakresie 

spraw finansowych i administracyjnych. 

 

Gmina Santok jest organem prowadzącym dla 4 szkół i 3 przedszkoli.  

Od 1 września 2022 roku dwa przedszkola funkcjonują w strukturach zespołów 

szkolno-przedszkolnych, a jedno jako samodzielna jednostka.  

 

Wykaz jednostek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest 

Gmina Santok 

Adres 

Szkoła Podstawowa w Wawrowie  

im. Sybiraków 
Wawrów 47b 

Przedszkole Gminne w Wawrowie Wawrów 46 

Szkoła Podstawowa w Janczewie ul. Główna 59, Janczewo 

Szkoła Podstawowa  

im. gen. prof. E. Zawackiej w Santoku,  

od 1 września 2022 r. – w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Santoku 

ul. Gralewska 9, Santok 

Gminne Przedszkole  

im. Małych Kasztelanów w Santoku  

od 1 września 2022 r. - w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Santoku 

ul. Gorzowska 19, Santok 



160       

 

Szkoła Podstawowa w Lipkach Wielkich –  

od 1 września 2022 r. w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Lipkach Wielkich 

ul. Nowa 16, Lipki Wielkie 

Gminne Przedszkole w Lipkach Wielkich – 

od 1 września 2022 r. w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Lipkach Wielkich 

ul. Szosowa 90, Lipki Wielkie 

 

Do szkół podstawowych uczęszczało ogółem 745 uczniów, a do przedszkoli 297 dzieci 

w wieku przedszkolnym. 

 

Tabela 15. Liczba uczniów w poszczególnych placówkach 

Placówka 
Liczba uczniów 

2019/20 

Liczba uczniów 

2020/21 

Szkoła Podstawowa w Janczewie 129 133 

Szkoła Podstawowa w Wawrowie 161 181 

Przedszkole w Wawrowie 108 93 

Szkoła Podstawowa w Santoku 218 212 

Przedszkole w Santoku 130 129 

Szkoła Podstawowa w Lipkach Wielkich 155 170 

Przedszkole w Lipkach Wielkich 68 58 

 

Tabela 16. Liczba uczniów w szkołach podstawowych 

Lp. Rok szkolny Liczba uczniów Liczba oddziałów 
Średnia liczba uczniów 

w oddziale 

1 2016/2017 628 42 14,95 

2 2017/2018 645 40 16,13 

3 2018/2019 695 43 16,16 

4 2019/2020 663 40 16,58 

5 2020/2021 696 42 16,58 

dane: SIO stan na 25.08.2022 r.  
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8.2 Opieka nad dziećmi do lat 3 

Gmina Santok nie prowadzi form opieki nad dziećmi do lat 3, ale wspiera funkcjonujący 

na jej terenie klub dziecięcy, prowadzony przez osobę fizyczną. Klub Malucha „Tuptuś” 

z siedzibą w Wawrowie działa od roku szkolnego 2018/2019 i zapewnia opiekę nad 

dziećmi do 3 lat. Decyzją Rady Gminy Santok, wyrażoną uchwałą nr XXVII/249/2020  

z dnia 16 grudnia 2020 roku  dotacja dla podmiotu prowadzącego klub dziecięcy od 

2021 roku wynosi 120,00 - dofinansowanie przyznawane jest na każde dziecko, które 

jest mieszkańcem Gminy Santok. Środki finansowe jakie Gmina Santok wydatkowała  

w 2022 roku na wypłatę dotacji celowej dla placówek opieki nad dziećmi do lat  

3 wyniosły 29.040,00 zł i były większe od wydatków ubiegłorocznych o 3.120,00 zł. 

 

8.3 Finansowanie jednostek oświatowych  

Gmina Santok realizuje zadania oświatowe wynikające z prawa oświatowego  

i rozporządzeń wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkoli i szkół 

podstawowych, a także zapewnia dostępność do edukacji dla uczniów 

niepełnosprawnych, finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół poza teren 

gminy. Wydatki na oświatę to znaczna część budżetu Gminy Santok. Są one związane  

z realizowaniem zadań oświatowych, a pokrywane są z subwencji oświatowej, dotacji, 

środków własnych gminy i innych. Przepisy określające zasady finansowania oświaty 

stanowią, że liczba uczniów jest podstawowym elementem podziału subwencji 

oświatowej w budżecie państwa. Szkoły o małej liczbie uczniów generują zdecydowanie 

wyższe koszty ich utrzymania, stąd też uwzględniając nasze uwarunkowania chcąc 

jednocześnie zapewnić odpowiedni poziom kształcenia zmuszeni jesteśmy do 

ponoszenia  zdecydowanie wysokich nakładów. Subwencją oświatową nie są objęte 

wydatki na: remonty bieżące, zadania o charakterze inwestycyjnym, urlopy dla 

podratowania zdrowia, wydatki związane z nauczaniem indywidualnym, 

zindywidualizowaną ścieżką kształcenia i doskonaleniem zawodowym nauczycieli, 

odprawy dla zwalnianych nauczycieli (zmiany organizacyjne szkoły, przechodzącym na 

emeryturę), dowozy uczniów. Dodatkowe czynniki niezależne od jednostki samorządu 

terytorialnego, takie jak: regulacje płacowe, urlopy dla poratowania zdrowia, awans 

zawodowy, obowiązek udzielania pomocy materialnej uczniom, koszty nauczania 

indywidualnego i pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz innych form zajęć 

dodatkowych powodują konieczność angażowania przez jednostkę samorządu 

terytorialnego znaczących środków.     

W celu poprawy efektywności finansowania zadań oświatowych dokonywane są zmiany 

organizacyjne polegające między innymi na: restrukturyzacji sieci szkół  

i przedszkoli, weryfikowaniu stanu zatrudnienia, konsekwentnym weryfikowaniu 
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arkuszy organizacyjnych, prowadzeniu zajęć w grupach łączonych itp. W/w działania 

wymuszane są względami ekonomicznymi niemniej jednak podejmowanie określonych 

decyzji na pierwszym miejscu stawia jako cel nadrzędny zapewnienie uzyskania 

wysokiej jakości kształcenia i zapewnienia właściwych warunków nauki, pracy.  

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych uznać należy za dobry, co jest 

rezultatem stałych nakładów środków finansowych, czynionych od lat na poprawę 

substancji budowlanej. W okresie sprawozdawczym czyniono stałe działania mające na 

celu podniesienie jakości bazy lokalowej gminnej oświaty, w tym wyposażenia w sprzęt 

szkolny i pomoce dydaktyczne. 

 

Niżej zamieszczone tabele przedstawiają wydatki finansowe poniesione w 2022 roku. 

Rok 2021 2022 

Łączne koszty funkcjonowania oświaty 14 113 918,97 13 313 901,61 

Wydatki na szkoły, (gimnazja rok szkolny 2018/2019), 

świetlice 
10 311 634,81 10 466 808,87 

Subwencja oświatowa 8 012 231,00 8 143 654,00 

Dochody własne (w tym dotacje celowe, czesne, zwroty 

z innych gmin) 
434 253,76 451 795,73 

Środki własne budżetu gminy 5 667 334,21 5 310 301,34 

Dofinansowanie rządowe 

do przedszkoli 
295 671,00 311 742,00 

Koszt utrzymania przedszkoli 3 367 930,40 3 298 888,47 

 

Lp. SZKOŁA PODSTAWOWA W JANCZEWIE 

1 Liczba dzieci 170 

2 Wydatki ogółem 2 046 298,73 

3 Wydatki na wynagrodzenia 1 799 229,83 

4 Wydatki pozostałe 247 068,90 

5 Subwencja 1 863 866,00 

6 Wydatek gminy 182 432,73 

7 Dopłata na 1 ucznia 1 073,13 
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Lp. SZKOŁA PODSTAWOWA W WAWROWIE 

1 Liczba dzieci 176 

2 Wydatki ogółem 2 130 583,99 

3 Wydatki na wynagrodzenia 1 926 327,06 

4 Wydatki pozostałe 204 256,93 

5 Subwencja 1 876 675,00 

6 Wydatek gminy 253 908,99 

7 Dopłata na 1 ucznia 1 442,66 

 

Lp. SZKOŁA PODSTAWOWA W SANTOKU 

1 Liczba dzieci 216 

2 Wydatki ogółem 3 766 064,50 

3 Wydatki na wynagrodzenia 3 221 540,95 

4 Wydatki pozostałe 544 523,55 

5 Subwencja 2 302 309,00 

6 Wydatek gminy 1 463 755,50 

7 Dopłata na 1 ucznia 6 776,65 

 

LP. SZKOŁA PODSTAWOWA W LIPKACH WIELKICH 

1 Liczba dzieci 168 

2 Wydatki ogółem 2 523 861,65 

3 Wydatki na wynagrodzenia 2 255 809,72 

4 Wydatki pozostałe 268 051,93 

5 Subwencja 1 596 489,00 

6 Wydatek gminy 927 372,65 

7 Dopłata na 1 ucznia 5 520,08 
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WYJAŚNIENIA DO TABELI: 

1. Liczba dzieci - liczba dzieci w danej placówce wg stanu w dniu 30.09.2021 r. 

2. Wydatki ogółem - wydatki poniesione na placówkę w ciągu roku 2022 

3. Wydatki na wynagrodzenia - wydatki na wynagrodzenia wraz z jego pochodnymi oraz 

ZFŚS wydatki par. 302, 401, 411, 412, 417, 444. 

4. Wydatki pozostałe - pozostałe koszty poniesione na utrzymanie placówki (energia, 

woda, ścieki, gaz, środki czystości, pomoce dydaktyczne, doskonalenie zawodowe, 

artykuły biurowe itd.). 

5. Subwencja - wysokość subwencji wyliczona w oparciu o liczbę dzieci w danej placówce 

6. Wydatek gminy - różnica pomiędzy wydatkami ogółem a otrzymaną subwencją 

7. Dopłata gminy na 1 ucznia - wydatek gminy/liczbę dzieci w szkole 

UWAGI: 

Wydatki ogółem w SP Lipki pomniejszono o wydatki poniesione na stołówkę (rozdział 

80148) 

 

Dofinansowanie rządowe do przedszkoli w roku 2022 wyniosło 311 742,00 zł, natomiast 

koszt utrzymania gminnych przedszkoli zamknął się w kwocie 3 298 888,47 zł. Do tych 

kosztów należy doliczyć kwoty, które Gmina Santok przekazuje Miastu Gorzów 

Wielkopolski za pobyt  dzieci w placówkach przedszkolnych publicznych  

i niepublicznych – 718 585,64 złotych. 

Utrzymanie poszczególnych przedszkoli w 2022 r. kształtowało się następująco: 

LP. PRZEDSZKOLE GMINNE W WAWROWIE 

1. Liczba dzieci 102 

 Dzieci poniżej "0" 77 

 "0" 25 

2. Subwencja 14 850,00 

3. Dotacja 115 962,00 

4. Ogółem dopłata MEN (subwencja+dotacja) 261 812,00 

5. Wydatek ogółem 1 160 492,54 

6. Wynagrodzenia 1 074 183,82 

7. Dopłata MEN/dzieci ogółem 2 566,78 

8. Wydatki/dzieci ogółem 11 377,38 

9. Dopłata Gminy (wydatki ogółem - dopłata MEN) 898 80,54 
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LP. GMINNE PRZEDSZKOLE W LIPKACH WIELKICH 

1. Liczba dzieci 63 

 Dzieci poniżej "0" 48 

 "0" 15 

2. Subwencja 87 509,00 

3. Dotacja 72 288,00 

4. Ogółem dopłata MEN (subwencja+dotacja) 159 797,00 

5. Wydatek ogółem 679 016,29 

6. Wynagrodzenia 614 000,97 

7. Dopłata MEN/dzieci ogółem 2 536,46 

8. Wydatki/dzieci ogółem 10 778,04 

9. Dopłata Gminy (wydatki ogółem - dopłata MEN) 519 219,29 

 

LP. GMINNE PRZEDSZKOLE W SANTOKU 

1. Liczba dzieci 122 

 Dzieci poniżej "0" 82 

 "0" 40 

2. Subwencja 270 956,00 

3. Dotacja 123 492,00 

4. Ogółem dopłata MEN (subwencja+dotacja) 394 448,00 

5. Wydatek ogółem 1 459 379,64 

6. Wynagrodzenia 1 301 570,82 

7. Dopłata MEN/dzieci ogółem 3 233,18 

8. Wydatki/dzieci ogółem 11 962,13 

9. Dopłata Gminy (wydatki ogółem - dopłata MEN) 1 064 931,64 
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Łącznie koszty zabezpieczenia opieki przedszkolnej dla dzieci z terenu gminy Santok 

wyniosły w roku 2022 – 3 298 888,47 zł. 

 

8.4 Zestawienie wyników egzaminu ósmoklasisty 2020/2021 

Ósmoklasiści przystąpili do egzaminu z trzech przedmiotów: języka polskiego, 

matematyki oraz języka obcego.  

W poszczególnych placówkach udział w egzaminie wzięło:  

− SP Wawrów – 34 uczniów;  

− SP Janczewo – 17 uczniów;  

− SP Santok – 29 uczniów;  

− SP Lipki Wielkie – 13 uczniów.   
 

ŚREDNIE WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z JĘZYKA POLSKIEGO 

SP Wawrów 67 

SP Janczewo 59 

SP Santok 55 

SP Lipki Wielkie 56 

GMINA 60 

POWIAT 61 

WOJEWÓDZTWO 57 

KRAJ 60 

 

ŚREDNIE WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z JĘZYKA OBCEGO 

SP Wawrów 73(a) 

SP Janczewo 37(n)/62(a)* 

SP Santok 62(a) 

SP Lipki Wielkie 40(n)/75(a) 

GMINA 69(a)/38(n) 

POWIAT 66(a)/42(n) 

WOJEWÓDZTWO 65(a)/49(n) 

KRAJ 67(a)/50(n) 

* w SP Janczewo i SP Lipki uczniowie pisali egzamin z j. niemieckiego (n) i j. angielskiego (a),  

w pozostałych dwóch szkołach z j. angielskiego 

 



      167 

 

ŚREDNIE WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z MATEMATYKI 

SP Wawrów 61 

SP Janczewo 52 

SP Santok 53 

SP Lipki Wielkie 52 

GMINA 55 

POWIAT 55 

WOJEWÓDZTWO 53 

KRAJ 57 

Źródło: Na podstawie danych z OKE Poznań oraz materiałów własnych 

 

8.5 Kadra i system doskonalenia zawodowego 

Stopnie awansu zawodowego w osobach w poszczególnych placówkach oświatowych  

w roku 2021/2022 – stan na dzień 25.08.2022 r. 

 

Lp. Placówka 
Liczba osób ze stopniem awansu zawodowego 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

1. 
Szkoła Podstawowa  

w Santoku 
0 3 6 20 

2. 
Szkoła Podstawowa 

w Lipkach Wielkich 
1 4 4 14 

3. 
Szkoła Podstawowa 

w Wawrowie 
0 5 6 11 

4. 
Szkoła Podstawowa 

w Janczewie 
1 4 4 12 

5. 
Przedszkole  

w Wawrowie 
0 7 2 3 

6. Przedszkole w Santoku 0 4 4 5 

7. 
Przedszkole  

w Lipkach Wielkich 
0 1 4 2 

RAZEM 2 27 30 67 
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W roku szkolnym 2021/2022 organ prowadzący przeprowadził 3 komisje 

egzaminacyjne i nadał stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla 

nauczycieli Szkoły Podstawowej: w Wawrowie, Janczewie i w Santoku. 

System doskonalenia zawodowego i dokształcania nauczycieli spowodował, że 

większość nauczycieli posiada kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch 

przedmiotów, natomiast wśród zatrudnionych zdecydowaną przewagę stanowią 

nauczyciele posiadający tytuł nauczyciela dyplomowanego (53,18%). Każda szkoła 

 i przedszkole prowadzone przez Gminę Santok realizuje doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w oparciu o przygotowany plan doskonalenia zawodowego, kierunków 

realizacji polityki oświatowej państwa, planu nadzoru pedagogicznego Lubuskiego 

Kuratora Oświaty na 2021/2022, wieloletniego planu doskonalenia zawodowego, planu 

nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły na 2021/2022 oraz szkolne plany 

podnoszenia kompetencji zawodowych i bieżące potrzeby danej jednostki.  

W roku budżetowym 2022, z uwzględnieniem: art. 76 pkt. 33 ustawy z dnia  

27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, ogólny koszt 

doskonalenia zawodowego nauczycieli wyniósł 48.735,90zł. Nauczyciele uczestniczyli 

w kursach, warsztatach, szkoleniach, studiach II stopnia i studiach podyplomowych. 

 

8.6 Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników w 2022 roku 

Organ prowadzący realizuje zadanie związane dofinansowaniem pracodawcom 

kosztów dokształcania młodocianych pracowników. W 2022 r. pracodawcy złożyli  

9 wniosków, wypłacono kwotę 53.670,86 zł, która jest refundowana przez Wojewodę 

Lubuskiego.  

 

8.7 Dowóz uczniów do szkół 

Obowiązek organizacji bezpłatnego dowozu dzieci i uczniów do szkół wynika wprost  

z art. 39  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Obejmuje on zarówno 

uczniów pełnosprawnych jak i niepełnosprawnych, z tą różnicą, że dla uczniów 

pełnosprawnych ustalono maksymalne odległości od miejsca zamieszkania do szkoły 

powyżej których należy zapewnić dowóz do szkoły. I tak dla uczniów klas: I-IV odległość 

ta wynosi 3 km, dla uczniów klas V-VIII – 4 km. W przypadku uczniów 

niepełnosprawnych nie ma limitowania kilometrów, jeśli rodzic zwróci się z wnioskiem  

o zorganizowanie dowozu, gmina ma ten dowóz zapewnić. Od rodzica/opiekuna 

prawnego zależy forma transportu, może on być zorganizowany dwojako:  

1. jako refundacja poniesionych kosztów dowozu, jeśli dowóz ten zapewniają 

rodzice, 
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2. jako specjalny transport zbiorowy zorganizowany przez gminę. 

Dla dzieci uczęszczających do przedszkoli ma zastosowanie art. 32 Prawa oświatowego. 

Gmina zobowiązana jest zorganizować dowóz bądź zwrócić koszt przejazdu dziecka  

i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeśli dowożenie zapewniają rodzice. 

W zarządzeniu Wójta Gminy z dnia 18 stycznia 2021 r. (Nr II.1/2021) zostały określone 

zasady zwrotu kosztów dojazdu do szkół i przedszkoli, dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Santok. Podstawą dokonania zwrotu był poprawnie złożony wniosek 

przez rodzica/opiekuna prawnego. Bilety miesięczne kupowano średnio dla 133 dzieci. 

Koszt ulgowego miesięcznego biletu wynosił do 31.03.2022 76,50 zł, a od 1.04.2022 – 

91,80 zł. W zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych obowiązek realizowano  

w dwojaki sposób:  

1. usługa była świadczona przez przewoźnika wyłonionego w postępowaniu  

o zamówienie publiczne w formie przetargu nieograniczonego  

2. na podstawie zawartych umów z rodzicami, zwracano im koszt dowozu ucznia 

do szkoły/ośrodka specjalnego.   

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 39 ust.  4 pkt 3 zostały zawarte porozumienia 

z rodzicami dzieci i uczniów niepełnosprawnych, na postawie których zwracany jest 

koszt dowozu. Koszt zadania organizacji transportu uczniów do szkół w 2022 r. wyniósł 

493 029,21zł.  

 

8.8 Stypendia za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz wzorowe 

i bardzo dobre zachowanie 

W roku szkolnym 2021/2022 wyróżniono 67 uczniów. Otrzymali oni stypendia 

pieniężne za wysokie wyniki w nauce i bardzo dobre lub wzorowe zachowanie. Progiem 

uprawniającym do uzyskania wyróżnienia pieniężnego było osiągnięcie średniej ocen 

na poziomie: 

1. w Szkole Podstawowej w Wawrowie – 5,11 

2. w Szkole Podstawowej w Janczewie – 5,08 

3. w Szkole Podstawowej w Santoku – 4,87 

4. w Szkole Podstawowej w Lipkach Wielkich – 5,07 

Łączna wartość wypłaconych nagród wyniosła 16 265,00 zł. Oprócz tego, najzdolniejsi 

i najbardziej zaangażowani w życie szkoły uczniowie otrzymali nagrody książkowe 

ufundowane przez Wójta Gminy Santok. 
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8.9 Rządowy program pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  

i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022 

Zadaniem o charakterze pomocy materialnej było wsparcie udzielone uczniom 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lipkach Wielkich w zakresie 

refundacji kosztów zakupu podręczników, w ramach „Rządowego programu pomocy 

uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022”.  

Z dofinansowania skorzystało 21 uczniów, łącznie wypłacono 6 375,00 zł, a środki te 

pochodziły z budżetu Wojewody Lubuskiego. 
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9. POLITYKA W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA 

9.1 Analiza bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 roku na terenie 

Gminy Santok 

W 2022 roku na terenie gminy Santok w wyniku przeprowadzonych  i zakończonych 

postępowań przygotowawczych przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji II wraz  

z postępowaniami prowadzonymi przez inne jednostki Komendy Miejskiej Policji  

w Gorzowie Wlkp. stwierdzono 72 przestępstwa, co stanowi w porównaniu do 

analogicznego okresu roku 2021 o 22 przestępstwa mniej.  

W zakresie zachowań szczególnie uciążliwych społecznie na tle innych szczególnie 

wyróżniają się: kradzież mienia, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, 

uszczerbek na zdrowiu oraz uszkodzenie mienia. 

Na terenie gminy Santok w 2022 roku stwierdzono:  

− 7 kradzieży z włamaniem (spadek o 7 czynów),  

− 12 kradzieży mienia (spadek o 4 czynów),  

− 5 uszkodzeń mienia (spadek o 1 czyn).  

W 2022 roku nie odnotowano czynów zabronionych związanych z posiadaniem 

środków odurzających. Ponadto odnotowano 34 przestępstwa innych kategorii 

(spadek o 11 czynów), w tym m.in.:  

− 5 czynów związanych z groźbami karalnymi,  

− 4 czyny związane z przemocą w rodzinie,  

− 13 czynów związanych z niealimentacją oraz 9 czynów oszustwa.  

Dzielnicowi Komisariatu II Policji w Gorzowie Wlkp. w roku 2022 ujęli na gorącym 

uczynku 1 sprawcę przestępstwa (nietrzeźwy kierujący) i 4 osoby poszukiwane. 

Podział na poszczególne kategorie przestępstw w odniesieniu do poszczególnych 

miejscowości przedstawiono tabelarycznie. 

 

Tabela 17. Zagrożenie przestępstwami na terenie gminy Santok 
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Janczewo 2 1 1  6  1 11 

Jastrzębnik     2   2 

Lipki Małe  1      1 

Lipki Wielkie 2 1   4  2 9 

Ludzisławice 1       1 

Mąkoszyce  1      1 

Nowe Polichno 1  1     2 

Płomykowo 1 1      2 

Santok 1   1 2  2 6 

St. Polichno 2    1  2 6 

Wawrów 1 1 3  13  2 20 

Razem 12 7 5 2 34 0 11 72 

 

ZAGROŻENIE WYKROCZENIAMI 

W 2022 roku na terenie gminy Santok ujawniono łącznie 83 wykroczenia. Mandaty 

karne nałożone w związku z wykroczeniami: przeciwko porządkowi i spokojowi 

publicznemu (16), przepisom Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości (43), przeciwko 

mieniu (9), wykroczenia w komunikacji (4), inne (10). Na terenie gminy w ciągu 2022 

roku policjanci przeprowadzili 4000 sprawdzeń realizacji kwarantann COVID-19. Nadto 

Wydział Prewencji prowadził 46 spraw o wykroczenia zgłoszone na terenie gm. Santok 

(z art. 66,107,119,82,51,124,87 KW). 

Zatrzymano w 2022 roku 2 nietrzeźwych kierujących. 

 

Tabela 18. Efekty służby dzielnicowych i wykroczenia ujawnione na terenie gminy Santok 
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Czechów 1    1    2  4 
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Górki     1      4 

Gralewo    2 2    2  8 

Janczewo 1   1     1  7 

Jastrzębnik           1 

Lipki Małe            

Lipki Wielkie  1   1 3 1 1 11 3 21 

Ludzisławice      1     1 

Mąkoszyce            

Nowe Polichno            

Płomykowo            

Santok     1 2 1  1 1 6 

Stare Polichno  1   4 4 1  26  33 

Wawrów    1 2 1 1   1 6 

Razem 2 2  4 9 16 4 1 43 10 91 

 

Tabela 19. Bezpieczeństwo i porządek w ruchu drogowym 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Wypadki 3 3 4 3 3 

Zabici 2 1 0 2 1 

Ranni 3 13 6 1 3 

Kolizje 80 70 59 75 72 

 

Liczba kolizji zarejestrowanych w 2022 roku, zaistniałych na terenie zabudowanym  

w poszczególnych miejscowościach Gminy Santok: 

1) Wawrów – 17, 

2) Lipki Wielkie - 5,  

3) Santok – 13,  

4) Janczewo - 12, 

5) Czechów - 2, 

6) Stare Polichno - 3,  

7) Gralewo - 1, 

8) Górki – 2, 
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9) Płomykowo - 3,  

10)  Ludzisławice – 3 kolizje, 1 wypadek drogowy (1 ofiara śmiertelna),  

11)  Jastrzębnik – 1 wypadek drogowy (1 osoba ranna),  

12)  Nowe Polichno – 2,  

13)  Baranowice – 1,  

14)  poza miejscowościami – 6 kolizji, 1 wypadek drogowy (2 osoby ranne).    

Z powyższych danych wynika, iż w 2022 roku na drogach gminy Santok odnotowano  

3 wypadki drogowe, w wyniku których zginęła 1 osoba, a 3 zostały ranne.  

Największą liczbę kolizji odnotowano w miejscowości Santok tj. 13 zdarzeń, co stanowi 

18,5 % ogółu kolizji.  

W sumie zarejestrowano 72 kolizje. 

 

9.2 Działania profilaktyczne 

Epidemia wywołana wirusem SARS-CoV-2 w 2022 roku utrudniła realizację programów 

profilaktycznych i prewencyjnych w szkołach z uwagi na zamknięcia placówek, przejście 

na lekcje zdalne lub nieprzewidywalne przebywanie klas, szkół na kwarantannach, 

spowodowane zachorowaniami uczniów bądź nauczycieli. Policjanci w sposób 

ograniczony realizowali programy prewencyjne ukierunkowane na podnoszenie 

poziomu bezpieczeństwa. Spotkania były realizowane w placówkach oświaty  

z zachowaniem reżimu sanitarnego lub on-line w miarę możliwości technicznych. 

 

Poniżej przedstawiono działania zrealizowane przez dzielnicowych Gminy Santok  

w 2022 roku: 

1. Bezpieczne wakacje, Bezpieczne ferie – działania profilaktyczne ukierunkowane 

na umiejętność właściwego zachowania się podczas letniego i zimowego 

wypoczynku. 

2. Bezpieczna droga do szkoły, Kaski i odblaski, Bezpieczny pieszy – wzmożone 

działania profilaktyczne prowadzone w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci  

i młodzieży w drodze do i ze szkoły. 

3. Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Pasy, Twoje światło, Twoje życie – 

działania wraz z Wydziałem Ruchu Drogowego KMP Gorzów Wlkp. 

4. W ramach działań profilaktycznych organizowane były spotkania z sołtysami 

wsi, które dotyczyły problemów związanych z bezpieczeństwem na podległym 

terenie. 

5. Bezpieczny Senior-Seniorze nie daj się oszukać – pogłębianie wiedzy seniorów 

w zakresie metod działania sprawców tzw. Metoda na wnuczka, na hydraulika, 

wodociągi itd. 
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6. Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie w ramach prowadzenia przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej procedur Niebieskich Kart i współdziałanie 

dzielnicowych w tym zakresie. 

Łącznie w 2022 roku prowadzono 16 niebieskich kart, przeprowadzono 

posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego w sprawie procedur NK oraz 

dokonano 176 kontroli w rodzinie w ramach prowadzonych niebieskich kart. 

 

Tabela 20. Podsumowanie działalności OSP za 2022 rok 

Miejscowość 

działania OSP 

Wydatki 

bieżące (zł) 

Wyjazdy 

Pożary 

Wyjazdy 

Miejscowe 

Zagrożenia 

Wyjazdy 

Powódź 

Wyjazdy 

Fałszywy 

Alarm 

Wyjazdy 

SUMA 

Wawrów 31 475,84 6 38 0 1 45 

Janczewo 

KSRG 
66 248,08 24 95 0 3 122 

Gralewo 36 683,17 16 45 0 4 65 

Santok 30 657,55 17 35 0 2 54 

Czechów 4 291,24 0 3 0 0 3 

Stare 

Polichno 
29 707,00 7 37 0 2 54 

Ludzisławice 0 0 0 0 0 0 

Lipki Wielkie 

KSRG 
85 874,23 14 70 0 7 91 

Jastrzębnik 296,58 0 0 0 0 0 

RAZEM 285 233,69 84 323 0 19 426 

 

Tabela 21. Wydatki inwestycyjne na OSP w 2022 roku 

Miejscowość Kwota (zł) Wydatki inwestycyjne 

Janczewo 17 220 

Usługa projektowa, wykonanie Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego dla budynku  

OSP Janczewo 

Wawrów 66 420 
Dokumentacja projektowana na przebudowę  

i rozbudowę budynku OSP w Wawrowie 

Stare Polichno 49 200 
Dokumentacja projektowana na przebudowę  

i rozbudowę budynku OSP w Starym Polichnie 

Santok 2 112 239 
Roboty budowalne w Gminnym Centrum 

Ratownictwa w Santoku 
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Czechów 25 520 Remiza Czechów – naprawa wrót remizy 

RAZEM 2 270 599 zł 

 

9.3 Kluczowe inwestycje w zakresie bezpieczeństwa 

1) Budowa Gminnego Centrum Ratownictwa w Santoku  

Budowa nowej remizy strażackiej dla druhów z Oddziału Santok oraz Gralewo.  

Działka jest położona w strategicznym miejscu, tuż naprzeciwko Szkoły Podstawowej 

w Santoku. Dogodny wyjazd na akcje ratowniczo-gaśnicze, skrzyżowanie drogi 

wojewódzkiej Nr 158 oraz bliskość rzek Warty i Noteci stanowią idealne miejsce dla 

powstania Gminnego Centrum Ratownictwa. Centralizacja siedzib obu oddziałów  

w jednym miejscu podyktowana jest względami organizacyjnymi i ekonomicznymi. 

Koszt zakupu działki wraz z dokumentacją wyniósł: 282 887,58 zł.  

Zakup działki na Gminne Centrum Ratownictwa został sfinansowany ze środków 

własnych gminy.  

 

 

To inwestycja, która w znacznym stopniu przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa  

mieszkańców Gminy Santok. Znajdzie się w niej miejsce m.in. dla dwóch jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej i posterunku policji.  

Gminne Centrum Ratownictwa ma ponad 500 metrów kwadratowych. Od początku 

czerwca 2023 będzie siedzibą OSP Santocko-Gralewskiej i policji. Oprócz pomieszczeń 

na wozy strażackie jest w nim miejsce na sprzęt ratowniczo-gaśniczy, magazyny, sala 

wielofunkcyjna, sala szkoleniowa, szatnia, pralnia z suszarnią i pomieszczenia sanitarne. 

Całość dopełnia zagospodarowany pod potrzeby strażaków i policjantów teren  

z boiskiem sportowym i infrastrukturą niezbędną do utrzymania odpowiedniej formy 

fizycznej.   
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Na budowę Gminnego Centrum Ratownictwa Gmina Santok otrzymała dofinansowanie 

z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, który zapewniał finansowanie 

inwestycji aż w 85%. Pierwotnie budowa miała kosztować 5 mln zł; zwycięzca przetargu 

zadeklarował wykonanie prac za niespełna 4,3 mln zł, dlatego zmieniła się także 

wartość rządowego dofinansowania - z pierwotnie zakładanej kwoty 4,25 mln na 3,6 

mln zł.   

Pod aktem erekcyjnym Gminnego Centrum Ratownictwa swoje podpisy złożyli: Paweł 

Pisarek - wójt Gminy Santok, Władysław Dajczak – wojewoda lubuski, Renata Nowosad 

– przewodnicząca Rady Gminy Santok, Grzegorz Korpik – prezes OSP Santocko-

Gralewskiej i Wiesław Zauer – naczelnik OSP Santocko-Gralewskiej. 

Budowa Gminnego Centrum Ratownictwa ma się zakończyła w I półroczu 2023 roku. 

 

 
Gminne Centrum Ratownictwa - wizualizacja 

 
Gminne Centrum Ratownictwa - wizualizacja 
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9.4 Działania z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego  

w 2022 roku 

W 2022 roku zostały przeprowadzone trzy posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Jedno posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Gorzowie Wielkopolskim niezwłocznie po wcześniejszej wizji w terenie. Podczas 

posiedzeń Gminnego Zespołu sporządzono protokoły oraz listy obecności, a głównym 

tematem spotkań były podsumowania skutków nawałnicy (ulewny deszcz) na terenie 

gminy Santok, który wystąpił dnia 8 września 2022 r. Pierwsze posiedzenie Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego zostało zwołane w trybie alarmowym przez wójta 

Gminy Santok Pawła Pisarka, w którym wzięła udział starosta gorzowski Magdalena 

Pędziwiatr wraz z pracownikami ds. zarządzania kryzysowego, z-ca wójta Gminy Santok, 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych, Inspektor Nadzoru Budowlanego, Z-ca 

Komendanta Miejskiego PSP, Naczelnik Wydziału Operacyjnego Szkoleniowego, 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, Podinspektor ds. zarządzania 

kryzysowego oraz pozostali pracownicy GZZK.  

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego zwoływany jest w zależności od wystąpienia 

zagrożenia w państwie lub wystąpienia na terenie gminy nagłego zdarzenia (wichury, 

silne opady deszczu, brak energii elektrycznej, burze, powodzie, epidemia), aby ustalić 

niezbędną pomoc dla poszkodowanych mieszkańców oraz stwierdzić jakie szkody 

zostały wyrządzone w infrastrukturze drogowej czy też budowlanej. 

Wójt Gminy Santok wraz pracownikiem ds. zarządzania kryzysowego uczestniczył  

w wideokonferencjach oraz spotkaniach organizowanych przez PCZK (Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego) oraz WCZK (Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego):  

1. 25 stycznia 2022 r., odbyła się narada szkoleniowa z zakresu obrony cywilnej 

oraz zarządzania kryzysowego zorganizowana przez Starostę Gorzowskiego.  

2. 23 lutego 2022 r. odbyła się wideokonferencja ze Starostą Gorzowskim 

dotycząca aktualnej sytuacji uchodźców. 

3. 27 lutego 2022 r. odbyła się wideokonferencja Wojewody Lubuskiego dotycząca 

aktualnej sytuacji uchodźców, pomocy osobom znajdującym się na 

administrowanym terenie. 

4. 2 marca 2022 r. odbyła się wideokonferencja ze Starostą Gorzowskim. Tematem 

spotkania była aktualna sytuacja dot. uchodźców z Ukrainy oraz informacje na 

jakim etapie przeprowadzona jest zbiorka darów dla uchodźców.  

5. W dniach: 3, 11, 18, 21 i 22 marca 2022 r. odbyła się wideokonferencja Wojewody 

Lubuskiego dotycząca napływającej ludności z terenów wschodnich i miejsc ich 

zakwaterowania. 
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6. 1 kwietnia 2022 roku odbyła się wideokonferencja Wojewody Lubuskiego. 

Głównym tematem spotkania były kwestie finansowe związane  

z aktualną sytuacją z uchodźcami oraz rozliczanie zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy. 

7. 1 lipca 2022 r. odbyła się wideokonferencja Wojewody Lubuskiego  

z przedstawicielami Jednostek Samorządu Terytorialnego. Tematem spotkania 

była bieżąca sytuacja w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy.  

8. 3 października 2022 r. odbyła się wideokonferencja Wojewody Lubskiego 

dotycząca dystrybucji jodku potasu, miejsc przechowywania  

i wydawania preparatów jodowych w gminach.  

9. 18 października 2022 r. odbyła się wideokonferencja Wojewody Lubuskiego 

dotycząca dodatku węglowego, dystrybucji jodku potasu oraz spraw różnych. 

10. 21 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

ws. przygotowania do sezonu zimowego 2022/2023.  

11. 18 listopada 2022 r. odbyła się wideokonferencja Wojewody Lubskiego  

z przedstawicielami samorządów. Tematem spotkania była dystrybucja węgla 

oraz sprawy dotyczące uchodźców.  

12. 6 grudnia 2022 r. odbyła się wideokonferencja Wojewody Lubuskiego, gdzie 

omawiano sprawy związane z uchodźcami z Ukrainy, dystrybucja węgla oraz 

sprawy bieżące. 

 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 

W kwietniu 2022 r., przeprowadzona została Kwalifikacja Wojskowa dla mężczyzn  

z terenu Gminy Santok. Wezwania wysłane zostały do osób z rocznika podstawowego 

(2003) oraz do osób z rocznika starszego, które nie stawiły się jeszcze przed Komisją 

Lekarską. Wezwane zostały także 2 kobiety. Frekwencja rocznika 2003 wyniosła 

niespełna 100%. Nie zastosowano środków doprowadzenia przymusowego przez 

policję, bowiem osoby mające obowiązek stawiennictwa przebywały za granicą.  

Spotkanie dotyczące podsumowania kwalifikacji wojskowej w powiecie gorzowskim 

odbyło się w maju 2022 r. podczas którego omówiono także bieżące sprawy z zakresu 

zarządzania kryzysowego na administrowanym terenie.  

W każdy ostatni czwartek miesiąca Gmina Santok brała udział w treningach łączności, 

przeprowadzanych przez Starostwo Powiatowe oraz Lubuski Urząd Wojewódzki, dla 

formacji Drużyny Wykrywania i Alarmowania oraz Systemu Wczesnego Ostrzegania.  
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TRENINGI ŁĄCZNOŚCI 

Treningi łączności odbywają się niezmiennie w godz. 16:00-20:00. Sprawozdanie  

z treningu wysyłane jest niezwłocznie do Starostwa Powiatowego w Gorzowie 

Wielkopolskim po zakończeniu łączności (nie później jak w dniu kolejnym).  

 

DZIAŁANIA W 2022 ROKU:  

1. 12 maja 2022 r., w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp., została 

przeprowadzona kontrola opracowania dokumentacji planowania obronnego, 

którą przeprowadził pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

2. 17 listopada 2022 r., opracowano i przesłano do Starostwa Powiatowego 

informacje do celów operacyjnych dla 151 Batalionu Lekkiej Piechoty ze 

Skwierzyny. 

3. Raz na kwartał aktualizowano bazę danych ARCUS. Wygenerowany plik 

przesyłano do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

4. Zaktualizowano dane gminnego punktu HNS (przyjęcie sił wojskowych 

sojuszniczych, zabezpieczenie ich przemieszczania i wsparcie podczas działań 

na terytorium RP).  

5. W lipcu i grudniu 2022 r. sprawdzono zastępcze źródła zasilania, agregaty 

prądotwórcze o mocy 6kW i 11kW, znajdujące się w Magazynie Obrony Cywilnej 

(MOC) oraz co kwartał został uruchamiany i sprawdzany agregat prądotwórczy 

o mocy 45 kW, zasilający cały budynek Urzędu Gminy Santok. 

6. Zaktualizowano bilans personelu medycznego w Gminie Santok za 2022 rok: 

− lekarze ogółem: 4  

− stomatolodzy: 2 

− pielęgniarki i położne: 4 

Dane wysłano do Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wielkopolskim i do Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego dnia 26.01.2022 r.  

7. Dnia 13 grudnia 2022 r., roku przeprowadzona została inwentaryzacja sprzętu 

znajdującego się w Magazynie Obrony Cywilnej (MOC), a dane zostały przesłane 

zarówno do Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wielkopolskim, jak i do 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim (Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego). 

8. Niezwłocznie po otrzymaniu informacji drogą SMS-ową z Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego odnośnie wystąpienia wichur, silnych 

opadów deszczu, oblodzeń na drodze itp., pracownik ds. zarządzania 



      181 

 

kryzysowego przekazywał wiadomość do Członków Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego oraz do Radnych Gminy Santok.  
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10. POLITYKA GMINY SANTOK W SEKTORZE KULTURY 

10.1 Informacje ogólne 

Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku zgodnie z celami statutowymi odpowiada za 

organizację życia kulturalnego i rekreacyjnego na terenie Gminy Santok.  

W strukturach CKiR w Santoku znajdują się dwie biblioteki : Biblioteka w Santoku, oraz 

Filia Biblioteki w Lipkach Wielkich, których podstawowym zadaniem jest popularyzacja 

książki i czytelnictwa w środowisku lokalnym.     

Na podstawie umowy RRG/1/2021 z  dnia 11.01.2021 r. CKiR w Santoku pełni funkcję 

Operatora Mariny w Santoku. Obiekt pełni rolę turystyczną i jest coraz chętniej 

odwiedzany przez miłośników odpoczynku na łonie natury.  

Od  roku 2016 CKiR jest administratorem  boiska Orlik w Wawrowie. Na boisku 

odbywają się treningi sportowe zgodnie z grafikiem oraz inne zajęcia sportowe 

aktywizujące dzieci i młodzież. 

W ramach  działalności o charakterze kulturalnym odbywają się koncerty muzyczne, 

konkursy artystyczne dla dzieci i młodzieży, spotkania autorskie, warsztaty rozwijające 

zdolności z różnych dziedzin, a także imprezy tematyczne dla różnych grup 

społecznych. Okres letni sprzyjał organizacji imprez w plenerze.  

Działalność rekreacyjna skoncentrowana jest w głównej mierze wokół Mariny  

w Santoku gdzie odbywają się spływy kajakowe, rajdy rowerowe oraz marsze Nordic 

Walking.     

 

10.2 Organizacja wydarzeń i imprez 

W ramach podstawowej działalności  ośrodek kultury zrealizował wiele działań  

w poszczególnych miejscowościach gminy Santok , współpracując przy tym z różnymi 

podmiotami i instytucjami oraz sołectwami. Do najważniejszych należą: 

1. Organizacja Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy / Finał WOŚP   

2. Przeprowadzenie warsztatów i zajęć w czasie ferii zimowych dla dzieci  

i młodzieży z  gminy Santok: 

− warsztaty origami - sala Lipki Wielkie 

− zabawy zimowe na Orliku w Wawrowie  

− kino sferyczne - sala Janczewo, sala Stare Polichno  

− zajęcia w bibliotece w  Santoku  

− zajęcia rękodzielnicze dequpage  - sala Czechów  

− zabawy masą solną - sala Gralewo  

3. Przeprowadzenie warsztatów i spotkań tematycznych dla seniorów  

w Czechowie: 

− zajęcia  taneczne,  
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− warsztaty zielarskie,  

− warsztaty rękodzielnicze, 

− warsztaty dekoracyjne.    

4. Koncert walentynkowy „Życie raz” - Stare Polichno 

5. Gminny Dzień Kobiet - sala CKiR 

6. Lubuskie Konfrontacje Artystyczne LKA - sala CKiR: 

− etap gminny - piosenka  

− etap gminny - recytacja  

− etap powiatowy - piosenka  

− etap gminny - plastyka  

− wyjazd do Kostrzyna na powiatowy etap przeglądu LKA - recytacja  

7. Organizacja warsztatów artystycznych w sali wiejskiej w Jastrzębniku – 3 

8. Warsztaty wokalne dla laureatów LKA „Śpiew to zdrowie” - sala CKiR 

9. Sprzątanie Brzegów Warty  

10. Nadanie imienia mini stadionowi żużlowemu w Wawrowie. 

11. Współorganizacja przedsięwzięcia „Artyści dla Ukrainy” – Filharmonia 

Gorzowska   

12. Gminny Dzień Dziecka Wawrów  

13. Animacje dla przedszkolaków z okazji Dnia Dziecka w gminnych przedszkolach 

14. Festyn rodzinny w Czechowie 

15. Warsztaty bębniarskie w ramach obchodów Dni Grodu Santok  

16. Dni Grodu Santok - Promenada w Santoku, Grodzisko, wieża widokowa  

w Santoku  

17. Zakończenie roku akademickiego UTW - Promenada w Santoku  

18. Janczewski wakacyjny piknik  

19. Noc Świętojańska - Promenada w Santoku 

20. Organizacja wakacji dla dzieci i młodzieży z gminy Santok 

1) Warsztaty fotograficzne i filmowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

„Laboratorium Rejs”  

2) Kreatywny tydzień  

− warsztaty edukacyjno-kulinarne i kreatywne (pizzerki, muffinki, barwienie 

koszulek),  

− warsztaty edukacyjno-kulinarne i kreatywne (lampiony szklane, chrusty, 

pierogi),   

− zajęcia w bibliotece (lapbook, smartbook kontra smartfon),  

− kulinarne obrazy (tworzenie obrazów z jedzenia),   

− gry i zabawy na marinie,   
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− zajęcia plastyczne i manualne, zajęcia kulinarne, marchewkowe muffiny,  

− warsztaty muzyczne, 

− wycieczka do Muzeum Grodu Santok, przeprawa promem, zwiedzanie 

grodziska, ognisko - pieczenie kiełbasek, śpiew, zabawy.  

3) „Polichnianka” - spektakl teatralny KRAK-ART,  

4) Warsztaty Druk 3D + projektowanie  

5) Warsztaty od/objazdowe  

− Gralewo (boisko rekreacyjne) - spektakl teatralny 

− Czechów (sala wiejska) - zajęcia kreatywne 

− Wawrów (ORLIK) - zajęcia sportowe 

− Lipki Wielkie (biblioteka) kulinarne obrazy  

− Stare Polichno (sala wiejska) zajęcia muzyczno- ruchowe 

− Jastrzębnik (sala wiejska) zajęcia plastyczne, muzyczno- ruchowe 

− Janczewo (sala wiejska) kulinarne obrazy  

21. Dożynki Gminne - Lipki Wielkie 

22. Powiatowe Święto Plonów – Santocko 

23. Animacje dla dzieci podczas imprezy sołeckiej  „Wawrzynki” – Wawrów 

24. Animacje dla dzieci podczas imprezy sołeckiej – Baranowice 

25. Polsko-Niemiecki Plener Malarski Santok - Stare Polichno (Młyn na skraju lasu) 

26. Europejski Dzień  Przywracania Czynności Serca - gminne przedszkola 

27. Gminny Dzień Seniora - sala sportowa przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Santoku 

28. Uroczysta sesja Rady Gminy - sala CKiR 

29. Dzień pluszowego misia - gminne przedszkola 

30. Mikołajki z przedszkolakami - gminne przedszkola 

31. Mikołajki w Starym Polichnie  

32. Świąteczny Jarmark w Janczewie 

 

10.3 Bieżąca działalność 

Przez cały rok 2022 w CKiR w Santoku prężnie działały sekcje dla dzieci i dorosłych. 

Propozycje zajęć, z których mogli skorzystać dorośli mieszkańcy naszej gminy to: 

− latino-solo,  

− joga,  

− nauka gry na ukulele,  

− nauka śpiewu,  

− gimnastyka,  

− zajęcia taneczne,  
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− warsztaty krawieckie,  

− spotkania „Klubu miłośników i miłośniczek ziół i roślin leczniczych”.  

Dzieci zaprosiliśmy do udziału w zajęciach kreatywnych rozwijających umiejętności 

plastyczne i manualne, tanecznych oraz baletowych.  

 

10.4 Współpraca krajowa  

CKiR w Santoku wiele działań realizuje przy współpracy z placówkami oświatowymi  

z terenu gminy Santok. W roku 2022 r. odbyły się cztery konkursy artystyczne dla dzieci 

i młodzieży, w tym jeden  konkurs powiatowy dla szerszej grupy odbiorców. Konkursy 

te  miały miejsce  w ramach Lubuskich Konfrontacji Artystycznych, które są jednym  

z działań zainicjowanych przez Zrzeszenie Lubuskich Instytucji Kultury, do którego  

należy dyrektor Sylwia Dobrzyńska reprezentująca Centrum Kultury i Rekreacji  

w Santoku. Celem konfrontacji jest rozwój zdolności i zainteresowań dzieci i młodzieży 

z różnych dziedzin: w tym recytatorskich, wokalnych, plastycznych czy fotograficznych. 

Zwycięzcy eliminacji gminnych reprezentowali naszą gminę w konkursach na wyższych 

szczeblach.      

W ramach współpracy z gminnymi przedszkolami odbywały się cykliczne spotkania pań 

bibliotekarek z najmłodszymi  w celu promocji czytelnictwa, a animatorzy z domu 

kultury odwiedzali przedszkolaki przeprowadzając ciekawe zajęcia w ramach 

Europejskiego  dnia  przywracania czynności serca oraz z okazji Dnia pluszowego misia.      

CKiR w Santoku podejmuje  działania współpracując z innymi instytucjami kultury. 

Dużym przedsięwzięciem do którego włączył się nasz ośrodek była organizacji aukcji 

„Artyści dla Ukrainy” , w czasie której odbyła się licytacja prac przekazanych przez 

znanych artystów na rzecz pomocy uchodźcom. Wydarzenie odbywało się  

w Filharmonii Gorzowskiej, a swój współudział zadeklarowała także Wojewódzka  

i Miejska Biblioteka Publiczna w Gorzowie Wlkp. oraz  Muzeum Lubuskie im. Jana 

Dekerta w Gorzowie Wlkp.   

Na bazie podpisanego z dyrektorem Zespołu Szkół Gastronomicznych w Gorzowie 

Wlkp.  porozumienia o współpracy jako ośrodek kultury przeprowadziliśmy kilka 

wydarzeń przy owocnej współpracy z nauczycielami i młodzieżą z  ww. placówki. 

Młodzież włączyła się w organizację Dni Grodu Santok, uroczystej sesji Rady Gminy czy 

też Pikniku Zdrowia podczas „Biegu po Zdrowie – Janczewska Dziesiątka”.  Współpraca 

polegała na promocji placówki oświatowej oraz instytucji kultury jako podmiotów 

rozwijających pasje kulinarne i dbających o zdrowy styl życia. 
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10.5  Działalność gminnych bibliotek 

Rok 2022 był pierwszym rokiem po pandemii. Zasady działania  bibliotek wróciły do 

tych sprzed niej i czytelnicy mieli swobodny dostęp do regałów z książkami.  

Biblioteki promowały czytelnictwo poprzez akcje czytelnicze, spotkania autorskie, czy 

wieczory literackie. 

Projekt „Narodowe Czytanie” już na stałe zagościł  w naszej gminie. W ubiegłym roku, 

podczas 7. edycji spotkań z literaturą wysoką, na stadionie/ boisku w Wawrowie 

czytano „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. 

Drugi rok trwa inicjatywa pod nazwą „Wędrująca książka”. Polega na umieszczaniu 

różnych  książek na półkach w sklepach, skąd  mieszkańcy mogą wziąć, przeczytać  

i oddać wybraną pozycję. Półki z lekturami do wyboru znajdują się w sklepach  

w Gralewie i Janczewie. Było to możliwe dzięki uprzejmości właścicieli sklepów w tych 

miejscowościach.  

Przedszkolaki z naszej gminy, kolejny rok,  mogły wziąć udział w akcji proponowanej 

przez Instytut Książki „Mała książka - wielki człowiek”. Celem projektu jest 

zachęcenie dzieci i ich rodziców do odwiedzania bibliotek i systematycznego czytania 

książek. Każdy przedszkolak, który po raz pierwszy przyszedł do biblioteki otrzymał  

w prezencie Wyprawkę Czytelniczą.  

Odbyły się dwa spotkania autorskie: z Danielem Kocujem- podróżnikiem ze Szczecina 

oraz z Anną Świderską, mieszkanką Lipek, która prezentowała swoją książkę. 

W październiku odbyły dwie Noce Bibliotek. Spotkanie z młodzieżą  w Lipkach 

Wielkich polegały na interaktywnych zabawach z książkami, a w Santoku młodzież 

wzięła udział w bibliotecznym Escape Roomie. 

We wrześniu w Lipkach miało miejsce spotkanie z twórczością Janusza Olczaka, 

pisarza, który krótko przebywał w okolicach i opisał je w swoich książkach. W Santoku 

w listopadzie odbył się „Wieczór poezji romantyków polskich”. 

Zakup książek w roku 2022  kształtował się następująco: 

− Filia Lipki Wielkie - 23 egzemplarze  

− Santok - 20 egzemplarzy.  

 

Koszt zakupu książek to 1 119,00. Zakup był możliwy dzięki funduszom z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok na lata 2022-2025. 

Mimo, że sam zakup nowości nie był wielki, bibliotekarki starały się zapewnić 

czytelnikom dostęp do świeżych lektur. Pozyskały z darów 282 książki.  

W danych dotyczących ilości czytelników i wypożyczeń widoczne są niewielkie wzrosty.  

Liczba czytelników: 
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− Filia Lipki Wielkie - z 98 w 2021 r. do 119 w 2022 r. 

− Santok - ze 182 w 2021 r. do 202 w 2022 r.  

Wypożyczenia: 

− Filia Lipki Wielkie -  1 466  

− Santok – 2 666  

Odwiedziny: 

− Filia w Lipkach Wielkich - 580 w 2021 r. wzrost do 805 w 2022 r.  

− Santok – 1 166 w 2021 r. do 1 489 w 2022 r. 

Odwiedziny to także wycieczki przedszkolaków do bibliotek i spotkania lokalnej 

społeczności. 

W bibliotekach na dzień 31 grudnia 2022 r. zarejestrowano 23 282 książki: 

− w Lipkach Wielkich – 10 688 

− Santoku – 12 594 

Na koniec 2022 r. do programu bibliotecznego MAK+ wprowadzono: 

− Lipki Wielkie - 5% egzemplarzy 

− Santok - 9% egzemplarzy. 

Ubytki: 

− Filia Lipki Wielkie - 604 egzemplarze 

− Santok – 1 100 egzemplarzy. 

 

Selekcje księgozbioru przeprowadzane są w celu aktualizacji zbiorów i dostosowania 

ich do potrzeb czytelników. W pierwszej kolejności spisuje się wydawnictwa zniszczone, 

zaczytane, zdekompletowane i nieaktualne (zwłaszcza publikacje popularnonaukowe  

i naukowe, techniczne, ulegają szybkiej dezaktualizacji). Spisano także książki które od 

20 lub 30 lat nie były wypożyczane.  
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11. KOMUNIKACJA, INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA  

I INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 11.1 Transport drogowy 

Gmina Santok jako właściwa jednostka do podejmowania działań mających na uwadze 

dobro społeczne oraz podejmująca wszelkie działania, które zmierzają do zapewnienia  

i funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy przystąpiła  

do zadań, mających na celu podpisanie umów jako Organizatora publicznego 

transportu zbiorowego. W związku z planowaniem transportu  i jego organizacją  

w roku 2022 brane były pod uwagę jak  najlepsze rozwiązania mające na celu 

stworzenie dogodnych połączeń aglomeracji gminnej z miejską.  

Gmina Santok jako Organizator przewozów kontynuuje swoje zamierzenia, mające na 

celu rozpropagowanie transportu publicznego na terenie gminy w roku 2022. Na 

podstawie opracowanej koncepcji oferty przewozowej przygotowany i złożony został 

wniosek o dofinansowanie połączeń z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej na 2022 r. Nabór wniosków prowadzony był  

w dniach 1 – 15 grudnia 2021 r. Aplikacja Gminy Santok została pozytywnie oceniona  

i 29 grudnia 2021 r. Wójt Gminy zawarł z Wojewodą Lubuskim umowę na dopłatę ze 

środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności.  

W wyniku podpisanej umowy z Wojewodą Lubuskim na dopłaty do połączenia (3 zł do 

wozokilometra) umowa nr 801.64.2021 r. oraz umowy z PKS na realizację połączenia 

autobusowego Gmina uzyskała dopłatę do komunikacji w wysokości  

934 370,00 zł. Umowa trwała do końca grudnia 2022 r.  

 

Tabela 22. Dofinansowanie przekazane przez Lubuski Urząd Wojewódzki 

MIESIĄCE WYPŁACONE 

Styczeń 63 245 zł 

Luty 68 906,00 zł 

Marzec 77 928,00 zł 

Kwiecień 65 158,00 zł 

Maj 66 723,00 zł 

Czerwiec 69 579,00 zł 

Lipiec 61 704,00 zł 

Sierpień 63 519,00 zł 
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Wrzesień 46 098,00 zł 

Październik 58 309,00 zł 

Listopad 44 075,00 zł 

Grudzień 69 341,00 zł 

Do oddania 5 156,00 zł 

RAZEM 749 430,24 zł 

 

Powyższe działania zarządu gminy przyczyniły się do uzyskania niskich cen biletów dla 

mieszkańców. 

Jednocześnie Gmina dokonuje wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego  

i podpisuje kolejną umowę, kontynuując współpracę z  Przedsiębiorstwem Komunikacji 

Samochodowej w Gorzowie Wlkp. Sp. z o. o. (umowa nr RRG 244.2021 – od  1 stycznia 

2022 r. do 31 grudnia 2022 r., Aneksu nr 1 z dnia 31 marca 2022 r., Aneksu nr 2 z dnia 

1 lipca 2022 r. oraz Aneksu nr 3 z dnia 1 października 2022r., dwa pierwsze aneksy 

podyktowane były wzrostem cen za wozokilometr natomiast aneks 3 podyktowany 

został zawieszeniem autobusu nr 216). W wyniku zawartej umowy gmina zapewnia 

mieszkańcom dojazd do szkół na terenie gminy oraz szkół średnich i pracy na terenie 

Gorzowa Wielkopolskiego. 

Łączny koszt gminy wypłacony do PKS Gorzów Wielkopolski sp. z o.o. wyniósł 

1 094 432,51 zł 

Przedsiębiorstwo PKS obsługuje na terenie gminy miejscowości położone wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 158 i dróg powiatowych. W 2022 r. dzięki podjętym działaniom 

uruchomionych zostało sześć linii autobusowych: 

a) linia 211 - Dworzec PKS, Gorzów Wlkp. – Goszczanowo (w obie strony),  

b) linia 212 - Dworzec PKS, Gorzów Wlkp. – Lipki Małe (w obie strony),  

c) linia 213 - Santok- Janczewo –  (w obie strony), 

d) linia 214 - Santok - Płomykowo – (w obie strony), 

e) linia 215 - Goszczanowo – Stare Polichno,  

f) linia 216 – Wawrów – Czechów – Janczewo – Santok 
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CENNIK BILETÓW NA LINIACH 211, 212, 213, 214, 215,216 

OBOWIĄZUJĄCY OD: 01.01.2022 R. 
N

o
rm

a
ln

y
 

je
d

n
o

ra
zo

w
y
 

 ulgowy ustawowy % 

N
o

rm
a
ln

y
 

m
ie

si
ę
cz

n
y
 ulgowy ustawowy (%) 

33 37 49 51 78 93 95 33 37 49 51 78 93 

6,00 4,02 3,78 3,06 2,94 1,32 0,42 0,30 180,0 120,6 113,4 91,8 88,2 39,6 12,6 

Bilet jednorazowy uprawnia do dowolnej liczby przejazdów (przesiadek) w ciągu 60 min od 

momentu zakupu biletu 

Bilet miesięczny uprawnia do nieograniczonej liczby przejazdów na dowolnej trasie w okresie 

ważności biletu 

Uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 

przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych 

przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 

 

Gmina podpisała również umowę z Urzędem Marszałkowskim (umowa  

NR DG.IV.8071.29.2022). Jej przedmiotem było określenie szczegółowych zasad 

przekazywania przez Województwo na rzecz Organizatora rekompensat w części 

stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień 

do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym i uzyskała z tego tytułu 

rekompensatę w wysokości 247 781,24 zł. Rekompensata ta przekazywana była na 

konto Operatora, który pomniejszał wystawianą notę o przesłany zwrot na jego konto.  

 

Tabela 23. Dofinansowanie wypłacone przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego 

Lp 
Nazwa i adres 

operatora 

Linia 

komunikacyjn

a – nr 

potwierdzenia

/ 

zezwolenia 

Liczba 

biletów 

ulgowych 

jednoraz. 

Rekompens

ata do 

biletów 

ulgowych 

jednoraz. 

Liczba 

biletów 

ulgowych 

mies. 

Rekompensa

ta do  

biletów 

ulgowych 

mies.  

Łączna 

liczba 

biletów 

ulgowych 

Wypłacona 

rekompensat

a 

1. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej 

Sp. z o.o. ul. 

Podmiejska 20 

66-400 Gorzów 

Wielkopolski 

211 - 

Zaświadczenie 

nr 1/211/2021 

2834 10 484,33 1 688 101 114,17 4 522 111 598,50 

2. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej 

Sp. z o.o. ul. 

Podmiejska 20 

212 - 

Zaświadczenie 

nr 1/212/2021 

1 186 4 413,45 1 710 104 895,95 2 896 109 309,40 
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66-400 Gorzów 

Wielkopolski 

3. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej 

Sp. z o.o. ul. 

Podmiejska 20 

66-400 Gorzów 

Wielkopolski 

213 - 

Zaświadczenie 

nr 1/213/2021 

0 0 146 11 349,4 146 11 349,40 

4. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej 

Sp. z o.o. ul. 

Podmiejska 20 

66-400 Gorzów 

Wielkopolski 

214 - 

Zaświadczenie 

nr 1/214/2021 

0 0 150 10 003,35 150 10 003,35 

5. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej 

Sp. z o.o. ul. 

Podmiejska 20 

66-400 Gorzów 

Wielkopolski 

215 - 

Zaświadczenie 

nr 1/215/2021 

0 0 97 3 909,73 97 3 909,73 

6. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej 

Sp. z o.o. ul. 

Podmiejska 20 

66-400 Gorzów 

Wielkopolski 

216 - 

Zaświadczenie 

nr 1/216/2021 

7 18,02 37 1 592,84 44 1 610,86 

ŁĄCZNIE W ROKU 4 027 14 915,80 3 828 232 865,44 7 855 247 781,24 

 

Miejscowości leżące w bezpośrednim sąsiedztwie Gorzowa Wielkopolskiego (Wawrów 

i Czechów) obsługiwane były  dodatkowo przez autobusy Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Kostrzyńskiej 46, 66-400 

Gorzów Wlkp. Zakład wykonuje kursy na podstawie umowy nr WGT/15/2020 jaką 

Gmina Santok zawarła z Miastem Gorzów Wlkp., w oparciu o „Porozumienie 

Komunalne”. Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. obsługiwał dwie 

linie autobusowe: 

a) 113 do miejscowości Wawrów (w obie strony),  

b) 122 do miejscowości Czechów (w obie strony). 

Na mocy umowy nr WGT/20/2021 zawartej w dniu 23.12.2021 r. Gmina Santok udzieliła 

Miejskiemu Zakładowi Komunikacji w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. dotacji na kwotę 

212 905,98 zł w celu wykonania przewozów do ww. miejscowości. 
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Tabela 24. Wysokość dopłaty dla Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wlkp.  

w poszczególnych miesiącach 2022 r. 

Miesiąc 
Liczba km 

zakontraktowanych 
Stawka dopłaty Kwota dopłaty 

Styczeń*1 3 015 6,06 18 270,90 ZŁ 

Luty 2 728 6,06 16 531,68 ZŁ 

Marzec 3 070 6,06 18 604,20 ZŁ 

Kwiecień 2 840 6,06 17 210,40 ZŁ 

Maj 2 940 6,06 17 816,40 ZŁ 

Czerwiec 2 891 6,06 17 519,46 ZŁ 

Lipiec 2 954 6,06 17901,24 ZŁ 

Sierpień 3 005 6,06 18 210,30 ZŁ 

Wrzesień 2 956 6,06 17 913,36 ZŁ 

Październik 2 954 6,06 17 901,24 ZŁ 

Listopad 2 826 6,06 17 125,56 ZŁ 

Grudzień 2 954 6,06 17 901,24 ZŁ 

RAZEM 35 133 6,06 212 905,98 ZŁ 

 

Wójt Gminy Santok uwzględniając powyższe zrealizowane cele i mając na uwadze 

potrzeby wynikające z korzystania ze zbiorowego transportu, wznowił postępowania, 

które będą miały wpływ na  kontynuację przedsięwzięcia w roku 2023 r. 

 

11.2 Transport kolejowy 

Gminę Santok z zachodu na wschód przecina linia kolejowa relacji Kostrzyn - Gorzów 

Wlkp. - Krzyż. Na terenie gminy znajduje się jeden przystanek w miejscowości Santok, 

na którym zatrzymują się obecnie wyłącznie pociągi osobowe. 

Stacja Santok posiada relatywnie dobry poziom obsługi, odjeżdża stąd - w dni robocze 

- 11 par pociągów do Gorzowa Wlkp. (i dalej do Kostrzyna nad Odrą) oraz 11 par 

pociągów do Krzyża (z czego 3 dalej bezpośrednio do Poznania).  

Istniejąca siatka połączeń daje możliwość dojazdu do Gorzowa Wlkp. jako miejsca 

pracy lub pobierania nauki, a także daje możliwość odbywania dalszych podróży 

poprzez skomunikowanie na stacjach węzłowych, do których docierają pociągi  
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z Santoka do Berlina (przez Kostrzyn), Szczecina (przez Kostrzyn i Krzyż), Warszawy  

i Poznania (przez Krzyż) oraz Zielonej Góry (przez Gorzów Wlkp.). 

Istotnym wzmocnieniem jakości obsługi gminy transportem kolejowym będzie 

postulowane przez Wójta Gminy Santok odtworzenie przystanku osobowego  

w miejscowości Czechów oraz przeniesienie przystanku Santok do centrum 

miejscowości, które planowane są wraz z modernizacją linii kolejowej nr 203 na odcinku 

Gorzów – Krzyż. Obecnie trwają prace projektowe dla modernizacji ww. odcinka. 

 

11.3 Infrastruktura 

W bieżącym utrzymaniu gminy znajduje się 87,214 km dróg publicznych kategorii 

gminnej (klasy L) oraz drogi niepubliczne (wewnętrzne).  

Długość dróg wg rodzaju nawierzchni: 

1. nawierzchnia bitumiczna: 15,721 km,  

2. nawierzchnia żwirowa: 23,228 km,  

3. nawierzchnia prefabrykaty betonowe: 0,085 km,  

4. nawierzchnia betonowa: 1,145 km, 

5. nawierzchnia gruntowa naturalna (z gruntu rodzimego): 10,751 km,  

6. nawierzchnia gruntowa, wzmocniona żwirem, żużlem itp.: 19,365 km,   

7. nawierzchnia kostka prefabrykowana: 3,521 km,  

8. nawierzchnia tłuczniowa: 13,398 km. 

Liczba obiektów mostowych na gminnych drogach publicznych - 5 szt. 

Liczba obiektów mostowych dla przepustów - 31 szt. 

Główne szlaki komunikacji drogowej stanowią:  

1. drogi wojewódzkie, o długości około 26,0 km, w tym:  

1) droga wojewódzka nr 158, przecinająca gminę z zachodu na wschód, relacji 

Gorzów Wlkp.-Drezdenko. Łączna długość odcinka leżącego w granicach 

administracyjnych gminy wynosi 25,2 km, nawierzchnia drogi bitumiczna, 

2) droga wojewódzka nr 159 relacji Skwierzyna-Drezdenko (w miejscowości 

Nowe Polichno łączy się z drogą wojewódzką nr 158). Łączny odcinek  

w granicach administracyjnych gminy wynosi 0,8 km - nawierzchnia 

bitumiczna,  

2. drogi powiatowe, których na terenie gminy znajduje się około 54,4 km.  

3. na terenie gminy znajduje się również odcinek drogi krajowej nr 22, będący 

północno-zachodnią granicą gminy, relacji Kostrzyn-Gorzów Wlkp.- Wałcz  

o łącznej długości 0,9 km i nawierzchni bitumicznej. 
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Całoroczna konserwacja dróg gminnych 

Realizację  zadania pod nazwą  „Całoroczna konserwacja dróg gruntowych na terenie 

Gminy Santok w roku 2022” wykonywało  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo- 

Handlowe Leon Tołkacz z siedzibą w Sarbiewie. 

 

Konserwacja dróg gminnych 

Zakres umowy obejmował w szczególności: 

a) bieżącą konserwację nawierzchni gruntowej dróg gminnych na terenie gminy 

Santok,  

b) równanie dróg,  

c) profilowanie dróg,  

d) wałowanie wraz z uzupełnieniem nawierzchni materiałem drogowym takim jak:  

            kliniec, gruz betonowy bez zmiany parametrów konstrukcyjnych nawierzchni. 

Całkowite koszty poniesione na realizację przedmiotowej umowy wyniósł: 

netto:  282 516,15 zł (347 494,86 zł brutto) 

Łączna powierzchnia wyremontowanych dróg wyniosła: 

 – 196 796,70 m2 

Wbudowano:  

 -  2 197,18 ton  kruszywa łamanego – klińca  

 -  625 ton gruzu betonowego kruszonego 

Prace drogowe przy naprawie nawierzchni dróg gruntowych były prowadzone  

w Wawrowie, Czechowie, Janczewie, Gralewie, Santoku, Płomykowie, Starym  Polichnie, 

Nowym Polichnie, Lipkach Wielkich, Lipkach Małych i Baranowicach.  
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Przykładowe naprawy dróg gminnych (długość oraz liczba i rodzaj materiału użytego 

do naprawy): 

1. W miejscowości Janczewo - ulica Żniwna (na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową a ulicą Długą), droga została wyrównana i wyprofilowana na odcinku 

220 metrów, a jej nawierzchnia wzmocniona warstwą gruzu betonowego i klińca. 

    Wbudowano: 125 ton gruzu betonowego i 75 ton kruszywa łamanego – klińca. 

2. W miejscowości Płomykowo na drodze gminnej Nr 004633F (dz. nr 101) na  

odcinku 100 metrów droga została wyrównana i wyprofilowana, a jej 

nawierzchnia wzmocniona warstwą gruzu betonowego i klińca. 

     Wbudowano: 50 ton gruzu betonowego i 75 ton kruszywa łamanego – klińca. 

3. W miejscowości Gralewo – ul. Miodowa na odcinku 130 metrów droga została 

wyrównana i wyprofilowana, a jej nawierzchnia  wzmocniona warstwą gruzu 

betonowego i klińca. 

     Wbudowano: 75 ton gruzu betonowego i 75 ton kruszywa łamanego - klińca 

4. W miejscowości  Czechów na drodze gminnej Nr 004649F ( dz. nr 133)  na 

odcinku 150 metrów droga została wyrównana i wyprofilowana, a jej 

nawierzchnia  wzmocniona warstwą gruzu betonowego i klińca – prace 

wykonane w maju 2022 r. 

      Wbudowano: 100 ton gruzu betonowego i 75 ton kruszywa łamanego – klińca. 

          *Po wrześniowej nawałnicy w Czechowie cały materiał w ilości 175 ton został 

wymyty, a droga ponownie musi zostać naprawiona.  

 

Wrześniowa nawałnica deszczowa w miejscowościach Wawrów, Czechów  

i Santok. 

Naprawą zniszczonych dróg po nawałnicy zajęła się firma Trans-Max Kacper Paździor 

z Janczewa. 

Zakres I etapu obejmował natychmiastowe podjęcie prac w celu jak najszybszej oraz 

doraźnej  naprawy dróg poprzez odbudowanie dolnej warstwy drogi z podsypką, 

następnie nasypaniem kruszywa betonowego wraz jego zagęszczeniem wibracyjnym. 

Efektem końcowym jest droga przejezdna i umożliwiająca w miarę normalne 

tymczasowe funkcjonowanie. Etap tzw. „finalny” ma obejmować naprawę 

przedmiotowych dróg za pomocą drobnej frakcji kruszywa łamanego z usypaniem 

nawierzchni od 15 do 30 cm klińca wraz z  zagęszczeniem walcem. 
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Z wnioskiem o dotację celową z powodu wystąpienia klęski żywiołowej Wójt Gminy 

Santok zwrócił się (poprzez wojewodę lubuskiego) do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z wnioskiem o pomoc z sfinansowaniu naprawy zniszczonych  

i uszkodzonych dróg. Koszt prac został wyceniony na kwotę prawie 4 900 000,00 zł.  

W odpowiedzi wójt otrzymał pismo, odmawiające udzielenia wsparcia z powodu braku 

środków w roku budżetowym 2022 (w roku 2023 gmina otrzymała środki w kwocie 

3 112 963,04 zł na  remont 18 gminnych dróg). 

 

 

Skutki wrześniowej nawałnicy w miejscowościach Wawrów, Czechów i Santok 

Doraźna naprawa dróg: 

a) 9.09.2022 r.  godz. 15.00 - 19.30  Wawrów, ul. Akacjowa: 

- 4,5 h koparko-ładowarka,  

- 4,5 h zagęszczarka wibracyjna,  

- 2 x auto  (25 ton)  kruszywo – betonowe. 

b) 10.09.2022 r.  godz. 7.00 - 17.00 Czechów, ul. Sosnowa i ul. Bukowa:   
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- łącznie 20 h (2 x koparko-ładowarka),  

- 10 h zagęszczarka wibracyjna,   

- 5 aut - kruszywo betonowe (25 ton),  

- 6 aut wywózka urobku,  

- 10 h auto wywrotka 6 x 6. 

c) 11.09.2022 r. godz. 8.00 - 13.00 Czechów,  ul. Na Skarpie  i ul. Jaśminowa 

- 5,5 h x 2 łącznie 11 h (2 x koparko-ładowarka),  

      -10 h zagęszczarka wibracyjna,  

      - 4 auta wywózka urobku,  

      - 5,5 h  auto wywrotka 6x.6 

d) 12.09.2022 r. godz. 7.00 -15.00  Czechów - ul. Akacjowa:  

- 8 h - koparko-ładowarka,  

      - 8 h zagęszczarka wibracyjna,   

      - 1 auto - kruszywo - betonowe (25 ton),  

      - 5 aut wywózka urobku. 

e) 13.09.2022 r. godz. 7.00 - 15.00  Czechów,  ul. Sosnowa i ul. Kasztanowa: 

- 8 h - koparko-ładowarka,  

- 8 h zagęszczarka wibracyjna. 

f) 14.09.2022 r. godz. 7.00-15.00  Czechów, ul. Akacjowa: 

- 2 h koparko ładowarka, 

- 2 h zagęszczarka wibracyjna. 

Santok - ul. Gorzowska 78 (4 h): 

- 4 h koparko ładowarka,  

- 4 h zagęszczarka wibracyjna, 

- 1 auto kruszywo-betonowe (25 ton).  

Czechów - ul. Kalinowa  (2 h): 

      - 2 h koparko ładowarka,  

      - 2 h zagęszczarka wibracyjna. 

g) 15.09.2022 r. godz. 7.00-15.00  Wawrów, od nr domu 95 - 93 (dwie ulice): 

- 8 h koparko ładowarka, 

- 8 h zagęszczarka wibracyjna,  

- 1 x auto kruszywo-betonowe (25 ton). 

h) 16.09.2022 r. godz. 7.00-15.00 Czechów, ul. Sosnowa, ul. Jaśminowa  

i ul. Dębowa (skrzyżowanie dróg): 

- 8 h koparko ładowarka,   

- 5 h - auto wywrotka 6x6,   

- pracownik fizyczny- 8 h. 
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i) 19.09.2022 r. Czechów , ul. Jaśminowa:  

- 9,5 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 7,5 h, 

- 3 x pracownik fizyczny 22 h. 

j) 20.09.2022 r. Czechów, ul. Jaśminowa: 

- 9 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 9 h,   

- minikoparka 9 h,  

- 3 x pracownik fizyczny 27 h. 

k) 21.09.2022 r. Czechów, ul. Jaśminowa: 

- 8 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 5 h,  

- minikoparka 8 h, 

- 3 x pracownik fizyczny 24h. 

l) 22.09.2022 r. Czechów, ul. Jaśminowa: 

- 8 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 8 h,  

-  minikoparka 8 h,  

- 3 x pracownik fizyczny 24h. 

m) 23.09.2022 r. Czechów, ul. Jaśminowa: 

- 8 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 4 h,  

- minikoparka 8 h, 

- 3 x pracownik fizyczny 24h,  

- zagęszczarka wibracyjna 4 h. 

n) 26.09.2022 r. Czechów, ul. Dębowa: 

- 8 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 8 h,  

- 2 x pracownik fizyczny 16 h,  

- 6 aut wywózka urobku. 

o) 27.09.2022 r. Czechów, ul. Dębowa: 

- 7,5 h koparko-ładowarka, 

- auto wywrotka (25 ton) 7,5 h, 

- 2 x pracownik fizyczny 15 h. 

p) 28.09.2022 r. Czechów, ul. Dębowa:  

- 3 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 8 h,  
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-  2 x pracownik fizyczny 16 h, 

- zagęszczarka wibracyjna 8 h, 

- frez 26 ton, 

- kliniec łamany 32 tony. 

q) 30.09.2022 r. Czechów, ul. Jaśminowa: 

- 8 h koparko-ładowarka,  

- zagęszczarka wibracyjna 8 h,  

- 2 x pracownik fizyczny 16h, 

      - 15 aut wywózka urobku. 

r) 04.10.2022 r. Czechów, ul. Jaśminowa: 

- 8 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 8 h,  

- kruszywo betonowe 108 ton. 

s) 05.10.2022 r. Czechów, ul. Jaśminowa (od 7:00 do 11:00), Górki (do 11:00 do 

15:00):                             

- 8 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 3 h,   

- zagęszczarka wibracyjna 8 h,  

- kruszywo betonowe 126 ton,  

      - 10 aut wywózka urobku. 

t) 29.12.2022 r. Santok, ul. Basztowa: 

- 8 h koparko-ładowarka,  

- auto wywrotka (25 ton) 8 h,  

- kruszywo betonowe 108 ton. 

 

1. Liczba roboczogodzin: 

a) koparko-ładowarki łącznie – 148,5 godziny,  

b) auto wywrotka – 114,5 godziny, 

c) minikoparka – 33 godziny, 

d) zagęszczarka wibracyjna – 74,5 godziny, 

e) prace ręczne - 192 godziny. 

 

2. Liczba ton wywiezionego piasku/błota na plac zrzutowy przy Warcie - ok. 1 200 

ton. 

3. Liczba ton dowiezionego materiału: 

a) kruszywo betonowe – 567 ton, 

b) kruszywo łamane kliniec – 32 tony, 
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c) frez asfaltowy – 26 ton, 

d) ziemia/piasek wykorzystywany z zebranych dróg – ok. 150 ton. 

 

4. Całkowity koszt wszystkich doraźnych napraw: 

netto – 101 34,50 zł (124 657,43 zł brutto) 

 

Zimowe utrzymanie dróg gminnych 

Obszar Nr 1 – szacunkowo ok. 48 km dróg  obejmuje następujące miejscowości: 

Wawrów, Czechów, Górki, Janczewo, Gralewo, Santok, Płomykowo i Stare Polichno. 

Obszar Nr 2 – szacunkowo ok. 30 km dróg  obejmuje następujące miejscowości: Nowe 

Polichno, Ludzisławice, Lipki Wielkie, Lipki Małe, Mąkoszyce, Baranowice i Jastrzębnik. 

 

 
Zimowe utrzymanie dróg gminnych 

 

OBSZAR  NR  1 

Realizację umowy pn.: „Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy Santok w sezonie 

zimowym 2022/2023”  na terenie Obszaru Nr 1 wykonuje firma BIO Robert Dawidowicz 

z miejscowości Santok.  

Zakres umowy obejmuje: 

a) odśnieżanie dróg gminnych (zgarnianie śniegu na pobocze na całej szerokości 

jezdni). 
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b) zwalczanie i likwidację śliskości zimowej poprzez posypywanie mieszanką piasku 

z solą. 

c) jednoczesne odśnieżanie dróg i likwidację śliskości poprzez posypywanie 

mieszanką piasku z solą. 

Całkowite koszty poniesione na realizację przedmiotowej umowy w 2022 r. wyniosły:                     

Netto – 19 241,56 zł (23 667,12 zł brutto) 

OBSZAR  NR  2 

Realizację umowy pn.: „Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy Santok w sezonie 

zimowym 2022/2023”  na terenie Obszaru Nr 2 wykonuje firma BIO Robert Dawidowicz 

z miejscowości Santok.  

Zakres umowy obejmuje: 

a) odśnieżanie dróg gminnych (zgarnianie śniegu na pobocze na całej szerokości 

jezdni). 

b) zwalczanie i likwidację śliskości zimowej poprzez posypywanie mieszanką piasku 

z solą. 

c) jednoczesne odśnieżanie dróg i likwidację śliskości poprzez posypywanie 

mieszanką piasku z solą. 

Całkowite koszty  poniesione na realizację przedmiotowej umowy w 2022 r. wyniosły: 

netto – 10 122,59 zł (12 450,78 zł brutto) 

Łączny koszt odśnieżania w 2022 r. (w obu obszarach) wyniósł: 36 117,89 zł brutto 

 

Organizacja ruchu drogowego 

Stałe organizacje ruchu drogowego, które zostały wprowadzone na terenie Gminy 

Santok w 2022 r.: 

1. 16.05.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem oznakowania informacyjnego 

na terenie – parkingu przyległym do Mariny w miejscowości Santok. 

2. 30.06.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem oznakowania zawężenia 

jezdni w pasie drogowym drogi gminnej nr 004630F  ul. Wiśniowa (dz.  nr 120) 

w miejscowości Santok.   

3. 22.08.2022 r. - roboty związane z zastosowaniem lustra drogowego (U-18a)  

w pasie drogowym drogi gminnej nr 004606F (dz.  nr 69)  w miejscowości Górki. 

4. 30.09.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem słupków blokujących (U-12c) 

w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1365F - ulica Gorzowska (dz. ew. nr 461) 

oraz w pasie drogowym drogi gminnej nr G004605F – ulica Szkolna (dz. nr 518) 

w miejscowości Santok. 
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5. 6.10.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem znaków B-5 „zakazu wjazdu 

samochodów ciężarowych” z wyłączeniem pojazdów służb komunalnych oraz 

obsługi cmentarza na terenie dz. ew. nr 233 w miejscowości Janczewo. 

6. 11.10.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem znaków B-18 „zakazu wjazdu 

pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 3,5t” z wyłączeniem pojazdów 

służb komunalnych oraz maszyn rolniczych w pasie drogowym drogi 

wewnętrznej na dz. ew. nr 331 w miejscowości Lipki Wielkie. 

7. 12.10.2022 r. - roboty związane z uporządkowaniem oznakowania ciągu pieszo 

– rowerowego na promenadzie w Santoku. 

8. 8.11.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem strefy ograniczenia prędkości 

w pasie drogowym dróg gminnych: droga nr 004644F  ul. Wspólna, droga nr 

004609F  ul. Jabłoniowa i Owocowa, droga nr 004610F ul. Lipowa, droga nr 

004661F ul. Orzechowa oraz zastosowanie progów wyspowych 

(prefabrykowanych) w pasie drogi gminnej nr 004606F ul. Prosta  

w miejscowości Janczewo. 

 

Czasowe organizacje ruchu drogowego, które zostały wprowadzone na terenie Gminy 

Santok w 2022 r. 

1. 9.06.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem znaków B-36 „zakaz 

zatrzymywania” w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1365F  

ul. Gorzowska (dz. nr 461, 624)  w miejscowości Santok podczas obchodów Dni 

Grodu Santok. 

 

 
Organizacja ruchu Santok 
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2. 25.11.2022 r. - roboty związane z wprowadzeniem oznakowania drogowego na 

czas zabezpieczenia robót na usunięcie awarii nawierzchni drogi gminnej nr 

004675F - ulica Widokowa (dz. ew. nr 61) w miejscowości Czechów. 

 

 
ul. Widokowa w Czechowie – oznakowanie drogowe 

Dodatkowe  prace wykonane  na  terenie  Gminy Santok w 2022 roku. 

1. Montaż nowych koszy ulicznych (łącznie 16 sztuk)  na terenie miejscowości: 

Wawrów, Janczewo,  Gralewo, Płomykowo,  Santok, Stare Polichno,  Lipki Wielkie 

i Jastrzębnik.   

Koszt zakupu 20 sztuk koszy ulicznych  w dniu 10. 02.2022 r. wyniósł  5 854,80 zł brutto 

 

  
Montaż nowych koszy ulicznych 

2. Remont nawierzchni drogi gruntowej  gminnej położonej na działce nr ew. 

124/2 – ulica Wiśniowa w miejscowości Santok. 
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Realizację przedmiotowej umowy na roboty drogowe polegające na remoncie 

nawierzchni drogi gruntowej na ulicy Wiśniowej w Santoku wykonywała firma Trans-

Max R&K  Kacper Paździor z miejscowości Janczewo. 

Wyremontowany został odcinek drogi o długości 45 m i szerokości 3,5 m. 

Całkowity koszt prac wyniósł netto 6 230,00 zł  (7 662,90 zł brutto) 

 

3. Remont 10 sztuk śmietników drewnianych na Promenadzie w  Santoku. 

Prace zostały wykonane w zakresie własnym przez pracowników CIS-u.  

 

 
Remont śmietników drewnianych na Promenadzie w  Santoku 

4. Remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej na terenie 

miejscowości Wawrów, Janczewo i Gralewo. 

Realizację przedmiotowej umowy na roboty drogowe polegające na naprawie 

nawierzchni bitumicznej dróg gminnych na terenie miejscowości Wawrów, Janczewo  

i Gralewo wykonywała firma Usługi Sprzętowo – Transportowe Karol Wiącek  

z miejscowości Strzelce Krajeńskie. 

Całkowity koszt prac wyniósł netto: 27 547,50 zł (33 883,43 zł brutto)   

 



      205 

 

 

 

 
Remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej 
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12. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

W okresie, którego dotyczy niniejszy Raport, Rada Gminy Santok przyjęła następujące 

uchwały: 

XXXIX SESJA RADY GMINY SANTOK - 16 lutego 2022 r. 

1. Uchwała nr XXXIX/371/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 

r.  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu 

nieruchomości położonej w m. Santok na czas nieokreślony. 

2. Uchwała nr XXXIX/372/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu 

nieruchomości położonej w m. Santok na czas nieokreślony.  

3. Uchwała nr XXXIX/373/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony, 

oraz na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy.  

4. Uchwała nr XXXIX/374/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 

3 lat w trybie bezprzetargowym. 

5. Uchwała nr XXXIX/375/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 

3 lat w trybie bezprzetargowym. 

6. Uchwała nr XXXIX/376/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego w miejscowości 

Wawrów oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży.  

7. Uchwała nr XXXIX/377/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości 

Lipki Wielkie. 

8. Uchwała nr XXXIX/378/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

w miejscowości Czechów. 

9. Uchwała nr XXXIX/379/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

w miejscowości Wawrów. 

10. Uchwała nr XXXIX/380/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  z budżetu Gminy Santok na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 
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11. Uchwała nr XXXIX/381/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Santok do realizacji Programu „Korpusu 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

12. Uchwała nr XXXIX/382/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli pobierane przez podmioty, o których mowa w art. 70a 

ust. 3 a pkt 1, pkt 2 i pkt 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

oraz ustalenia formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie 

przyznawane za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Santok w 2022 roku.  

13. Uchwała nr XXXIX/383/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Santok, którzy uczestniczyli 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Santok.  

14. Uchwała nr XXXIX/384/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały  nr XVI/152/2019 Rady Gminy Santok z dnia 27 

listopada 2019 r. w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Santok 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2020-2023.  

15. Uchwała nr XXXIX/385/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

16. Uchwała nr XXXIX/386/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2022.  

17. Uchwała nr XXXIX/387/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie uznania skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku 

za bezzasadną. 

18. Uchwała nr XXXIX/388/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Santok nieruchomości 

zabudowanej oznaczonej nr dz. 627/1 obr. Santok. 

19. Uchwała nr XXXIX/389/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia stanowiska Rady Gminy Santok dotyczącego wsparcia 

Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w związku 

z usunięciem przez Ministra Zdrowia z Wojewódzkiego Planu Transformacji 

Województwa Lubuskiego na lata 2022-2026 strategicznych dla rozwoju 
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i realizacji świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców północnej części 

województwa lubuskiego. 

20. Uchwała nr XXXIX/390/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Gorzowskiego na dofinansowanie  zadania pn. „Wykonania 

odwodnienia drogi nr 1405F w rejonie skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 158 

w Janczewie”. 

21. Uchwała nr XXXIX/391/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Gorzowskiego  na dofinansowanie  zadania pn. „Wykonanie 

chodnika wzdłuż drogi nr 1405F na odcinku od Janczewa (Kolonia) w kierunku 

Zdroiska – I etap w miejscowości Janczewo”.  

 

XL SESJA RADY GMINY SANTOK - 30 marca 2022 r. 

22. Uchwała Nr XL/392/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok na lata 2022-2025.  

23. Uchwała Nr XL/393/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Santok na lata 2023- 

2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

24. Uchwała Nr XL/394/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Santok 

na lata  2023-2030.  

25. Uchwała Nr XL/395/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Santok w Stowarzyszeniu Kraina 

Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Sulęcinie 

w okresie programowania 2021 – 2027.  

26. Uchwała Nr XL/396/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Janczewo.  

27. Uchwała Nr XL/397/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

nadania imienia stadionowi mini żużlowemu w Wawrowie. 

28. Uchwała Nr XL/398/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Santok prawa własności 

nieruchomości oznaczonej nr ewid. działki 135/196 położonej w obrębie 

Wawrów, gm. Santok.  
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29. Uchwała Nr XL/399/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Santok nieruchomości stanowiącej 

działkę o nr ewid. 111/15, obr. Santok.  

30. Uchwała Nr XL/400/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

sprzedaży nieruchomości niezabudowanych położonych w miejscowości 

Gralewo.  

31. Uchwała Nr XL/401/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Santok na rok 2022.  

32. Uchwała Nr XL/402/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz ustalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki 

i soboty  przez rolników i ich domowników  na wyznaczonych miejscach.  

33. Uchwała Nr XL/403/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Santok oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, a także upoważnienia 

Wójta w tym zakresie.  

34. Uchwała Nr XL/404/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok 

w rejonie linii kolejowej w miejscowości Płomykowo.  

35. Uchwała Nr XL/405/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie  utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipkach Wielkich 

oraz nadania aktu założycielskiego i statutu.  

36. Uchwała Nr XL/406/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie  utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Santoku oraz 

nadania aktu założycielskiego i statutu.  

37. Uchwała Nr XL/407/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2022.  

38. Uchwała Nr XL/408/2022 Rady Gminy Santok z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2038. 

39. Uchwała Nr XLI/409/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

 

 

 



210       

 

XLI SESJA RADY GMINY SANTOK - 14 kwietnia 2022 r. 

40. Uchwała Nr XLI/410/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2022. 

 

XLII SESJA RADY GMINY SANTOK - 4 maja 2022 r. 

41. Uchwała XLII/411/2022   Rady Gminy Santok z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii rozwoju ponadlokalnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego 2030.  

42. Uchwała Nr XLII/412/2022 Rady Gminy Santok z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie 

przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Santok.  

 

XLIII SESJA RADY GMINY SANTOK - 25 maja 2022 r. 

43. Uchwała Nr XLIII/413/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Santok wotum zaufania.  

44. Uchwała Nr XLIII/414/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok.  

45. Uchwała Nr XLIII/415/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie  udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Santok z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok.  

46. Uchwała Nr XLIII/416/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Santok na lata 2022-2025 

z perspektywą do roku 2029”.  

47. Uchwała Nr XLIII/417/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej objęcia udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp.   

48. Uchwała Nr XLIII/418/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.  

49. Uchwała Nr XLIII/419/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego. 

 

XLIV SESJA RADY GMINY SANTOK - 21 czerwca 2022 r. 

50. Uchwała XLIV/420/2022 Rady Gminy Santok z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2022.  
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XLV SESJA RADY GMINY SANTOK - 13 lipca 2022 r. 

51. Uchwała XLV/421/2022 Rady Gminy Santok z dnia 13 lipca 2022 r. zmieniająca 

uchwałę Rady Gminy Santok nr XLVIII/381/18  z dnia 6 września 2018 

w sprawie  określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, jak również nauczycieli 

niewymienionych w art 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Santok.   

52. Uchwała XLV/422/2022 Rady Gminy Santok z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie 

określenia ceny jednostki paliwa obowiązującej dla danego pojazdu na terenie 

gminy Santok w roku szkolnym 2022/2023 na potrzeby zawierania umów 

w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci 

i uczniów do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego.   

53. Uchwała XLV/423/2022 Rady Gminy Santok z dnia 13 lipca 2022 r.  w sprawie 

dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.  

54. Uchwała XLV/424/2022 Rady Gminy Santok z dnia 13 lipca 2022 r.  w sprawie 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Santok na lata 2022-2023 – aktualizacja”.   

55. Uchwała Nr XLV/425/2022 Rady Gminy Santok z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2022.  

56. Uchwała Nr XLV/426/2022 Rady Gminy Santok z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2038.  

57. Uchwała XLV/427/2022 Rady Gminy Santok z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lipkach Wielkich.   

 

XLVI SESJA RADY GMINY SANTOK - 3 sierpnia 2022 r. 

58. Uchwała XLVI/428/2022 z dnia 3 sierpnia 2022r. w sprawie wniesienia skargi 

kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie i ustanowienia 

profesjonalnego pełnomocnika.  
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XLVII SESJA RADY GMINY SANTOK - 14 września 2022 r. 

59. Uchwała Nr XLVII/429/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

w rejonie ulicy Wiśniowej w Janczewie.   

60. Uchwała Nr XLVII/430/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszarów położonych w gminie Santok, obręb 0001 Wawrów, dla działek 

położonych przy granicy z m. Gorzowem Wlkp. o numerach: 6, 51/6, 51/7, 452/1, 

452/4, 452/6, 452/7, 452/8, 452/9, 452/10, 452/12, 452/13, 50/4, 50/5, 50/6, 

50/7, 50/8, 50/10, 50/11, 50/12, 50/13, 50/14, 50/21, 50/22, 50/23, 50/24, 50/25, 

50/26, 50/27, 50/28, 50/29, 50/30, 50/31, 50/32, 50/33, 50/34, 50/35.   

61. Uchwała Nr XLVII/431/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie: utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Senior + w Płomykowie oraz 

nadania statutu.   

62. Uchwała Nr XLVII/432/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie 

Senior+ w Płomykowie.   

63. Uchwała Nr XLVII/433/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania przy realizacji zadania polegającego na przeglądzie obszaru 

i granic aglomeracji Gorzów Wielkopolski.   

64. Uchwała Nr XLVII/434/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/237/2020 Rady Gminy Santok.   

65. Uchwała Nr XLVII/435/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2022.  

66. Uchwała Nr XLVII/436/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na lata 2022-

2038.  

67. Uchwała Nr XLVII/437/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r.  

w sprawie uznania petycji na niezasługująca na uwzględnienie.   

68. Uchwała Nr XLVII/438/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę̨ Nr XIV/125/2019 Rady Gminy Santok z dnia 30 września 

2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę̨ Santok.   
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XLVIII SESJA RADY GMINY SANTOK - 6 października 2022 r. 

69. Uchwała Nr XLVIII/439/2022 Rady Gminy Santok z dnia 6 października 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2022.  

 

XLIX SESJA RADY GMINY SANTOK - 26 października 2022 r. 

70. Uchwała Nr XLIX/440/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok.  

71. Uchwała Nr XLIX /441/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok.   

72. Uchwała Nr XLIX /442/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Santok.  

73. Uchwała Nr XLIX/443/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/328/2021 Rady Gminy Santok z dnia 30 

czerwca 2021r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

powyżej terenu kolejowego w miejscowości Santok.  

74. Uchwała Nr XLIX/444/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gralewo.  

75. Uchwała Nr XLIX/445/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

położonej w miejscowości Gralewo na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia umowy.   

76. Uchwała Nr XLIX/446/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Gorzowskiego na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 

wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1406F Wawrów – Czechów. Etap II”.   

77. Uchwała Nr XLIX/447/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu dla zadania 

pn. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1406F Wawrów – 

Czechów. Etap II”.  

78. Uchwała Nr XLIX/448/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na 

dofinansowanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1359 F Baranowice”.   

79. Uchwała Nr XLIX/449/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1403F 

Płomykowo”.  
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80. Uchwała Nr XLIX/450/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 

gminy Santok.  

81. Uchwała Nr XLIX/451/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

82. Uchwała Nr XLIX/452/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2022. 

83. Uchwała Nr XLIX/453/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2038.  

84. Uchwała Nr XLIX/454/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie 

pracy podwórkowej.  

85. Uchwała Nr XLIX/455/2022 Rady Gminy Santok z dnia 26 października 2022r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w zakresie 

Opracowania projektu budowlanego pn. „Przebudowa drogi nr 1351F  

w m. Stare Polichno”.   

 

LI SESJA RADY GMINY SANTOK - 9 listopada 2022 r. 

86. Uchwała Nr LI/456/2022 Rady Gminy Santok z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2022.  

 

LII SESJA RADY GMINY SANTOK - 28 listopada 2022 r. 

87. Uchwała Nr LII/457/2022 Rady Gminy Santok z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, obowiązującej na 

terenie gminy Santok, na potrzeby zawierania umów w zakresie zwrotu 

rodzicom kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci i uczniów do najbliższego 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, 

szkoły podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej.  

88. Uchwała Nr LII/458/2022 Rady Gminy Santok z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie   zmiany Uchwały Nr XLVII/431/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 

września 2022 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Senior +  

w Płomykowie oraz nadania statutu.  

89. Uchwała Nr LII/459/2022 Rady Gminy Santok z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku.   

90. Uchwała Nr LII/460/2022 Rady Gminy Santok z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2022.  
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LIII SESJA RADY GMINY SANTOK - 14 grudnia 2022 r. 

91. Uchwała Nr LIII/461/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XVI/146/2019 Rady Gminy Santok z dnia 27 listopada 

2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

92. Uchwała Nr LIII/462/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku.  

93. Uchwała Nr LIII/463/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Santok nr II/4/2018 z dnia 29.11.2018r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Santok.  

94. Uchwała Nr LIII/464/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Santok 

na lata 2023-2026.  

95. Uchwała Nr LIII/465/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

96. Uchwała Nr LIII/466/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/329/14 Rady Gminy Santok z dnia 29 

września 2014r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Janczewo. 

97. Uchwała Nr LIII/467/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2022. 

98. Uchwała Nr LIII/468/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023. 

99. Uchwała Nr LIII/469/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na lata 2023-2038. 

100. Uchwała Nr LIII/470/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną. 

 

LIV SESJA RADY GMINY SANTOK - 29 grudnia 2022 r. 

101. Uchwała Nr LIV/471/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023.  
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102. Uchwała Nr LIV/472/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg Wniosków i petycji na rok 

2023. 

103. Uchwała Nr LIV/473/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Społecznych i Oświatowych na 

rok 2023. 

104. Uchwała Nr LIV/474/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki na rok 2023. 

105. Uchwała Nr LIV/475/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Santok na 2023r.  

106. Uchwała Nr LIV/476/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego w miejscowości Janczewo. 

107. Uchwała Nr LIV/477/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego w rejonie terenu 

kolejowego i kanału Pulsa w miejscowości Santok.  

108. Uchwała Nr LIV/478/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego w rejonie ul. Sadowej 

w miejscowości Wawrów. 

109. Uchwała Nr LIV/479/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego w rejonie stadionu mini 

żużlowego w miejscowości Wawrów.  

110. Uchwała Nr LIV/480/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego w  miejscowości Wawrów.  

111. Uchwała Nr LIV/481/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/328/2021 Rady Gminy Santok z dnia 30 

czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

powyżej terenu kolejowego w miejscowości Santok.  

112. Uchwała Nr LIV/482/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2022. 
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W 2022 roku Rada Gminy Santok uchwaliła 112 uchwał 

Spośród 112 przyjętych przez Radę Gminy Santok uchwał wg powyższego wykazu:  

1. Do uchwał nr XL/405/2022 oraz XL/406/2022 wydano rozstrzygnięcia nadzorcze 

Wojewody Lubuskiego; 

2. 6 uchwał dotyczyło spraw organizacyjnych Rady Gminy;  

3. 2 uchwały dotyczyły sposobu rozpatrzenie skarg; 

4. 2 uchwały dotyczyły sposobu rozpatrzenia petycji; 

5. W roku 2022 przyjęto wiele ważnych dla gminy dokumentów strategicznych oraz 

programów tj.: 

a) uchwałą Nr XXXIX/385/2022 wyznaczono obszar zdegradowany i obszar 

rewitalizacji, 

b) uchwałą nr XL/393/2022 przystąpiono do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Santok na lata 2023-2030, 

c) uchwałą nr XL/394/2022 przystąpiono do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Santok na lata 2023-2030, 

d) uchwałą nr XLII/411/2022 przyjęto Strategię rozwoju ponadlokalnego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wlkp., 

e) uchwałą nr XLII/412/2022 przyjęto studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Santok, 

f) uchwałą nr XLIII/416/2022 przyjęto „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Santok na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”, 

g) uchwałą nr LIII/464/2022 przyjęto Gminny Program Opieki nad Zabytkami 

Gminy Santok na lata 2023-2026, 

h) Uchwałą nr XLI/409/2022 określono zakres pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa; 

i) Uchwałą nr XLVII/431/2022 utworzono ośrodek wsparcia Klubu Senior +  

w Płomykowie; 

1. realizację 102 uchwał powierzono Wójtowi Gminy, 

2. 16 uchwał dotyczyło zmian Uchwały budżetowej Gminy Santok lub 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.   

3. 94 uchwały powierzone do realizacji Wójtowi zostały wykonane lub 

uchylone,  

W 2022 r. 5 uchwał nie zostało wykonanych tj. XXXIX/388/2022, XXXIX/390/2022, 

XL/400/2022, XLIX/449/2022 oraz XLIX/455/2022, natomiast 3 uchwały są w trakcie 

realizacji tj. uchwała nr: XXXIX/372/2022, XXXIX/376/2022 oraz XXXIX/377/2022. 
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13. WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

W ramach realizacji Umowy Partnerstwa pomiędzy Gminą Santok i Gminą Rüdersdorf 

bei Berlin odbyły się dwa spotkania robocze: 

1. 4 marca 2022 R. Centrum Gminne Herzfelde 

Uczestnicy: 

− Sabine Löser – burmistrzyni Rüdersdorf bei Berlin,  

− Michelle Geigenmüller - p.o. kierownika Wydziału Siódmego - Marketing, 

Kultura, Stowarzyszenia, Dotacje, Turystyka - Rüdersdorf bei Berlin,  

− Alexander Reetz - asystent burmistrzyni Rüdersdorf bei Berlin,  

− Patrice Bernard - przewodniczący Stowarzyszenia na Rzecz Partnerstwa Miast 

gminy Rüdersdorf bei Berlin,  

− prof. dr Frank Schaal - prezes Museums- und Kultur GmbH Rüdersdorf bei Berlin,  

− Dagmara Kowalicka-Szymczak – kierownik Centrum Usług Wspólnych  

w Santoku,  

− Sylwia Dobrzyńska – dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku,  

− Bogumiła Popkowska - kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej 

Urzędu Gminy Santok,  

− Agnieszka Wiśniewska – inspektor ds. promocji Urzędu Gminy Santok,  

− Krzysztof Karwatowicz - sekretarz gminy 

− Jacek Jeremicz - tłumacz. 

Omówione zostały następujące tematy: 

1) Aktualna sytuacja - wojna w Ukrainie 

− Krzysztof Karwatowicz poinformował, że wójt Gminy Santok Paweł Pisarek, 

sformułował list do Ambasadora Ukrainy w Polsce, w którym zapewnił  

o solidarności oraz sformułował propozycję współpracy ze wskazaną gminą. 

Możliwa jest partycypacja gminy Rüdersdorf, jednak szczegóły musiałyby jeszcze 

zostać uzgodnione. 

2) Projekty INTERREG 

− Gmina Rüdersdorf chciałaby zrealizować projekt umocnienia i poprawy stanu 

technicznego obszaru nadbrzeżnego w sołectwie Hennickendorf, jako projektu 

turystycznego w ramach INTERREG. W tym celu, w ciągu 14 dni miały się odbyć 

uzgodnienia z radą sołectwa. Następnie gmina Rüdersdorf miała poinformować  

gminę Santok o zarysach i założeniach projektu tak, aby ta mogła dopasować 

swoją część. 

− Przedstawienie wstępnego wniosku projektowego w sekretariacie technicznym 

we Frankfurcie nad Odrą. Miał on uwzględniać: wstępny plan finansowania, kroki 
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do realizacji w zakresie infrastruktury oraz mierzalne wyniki, które miały być 

zrealizowane na koniec projektu. 

− Wnioski projektowe miały być sfinalizowane do końca 2022 roku, tak aby móc 

je złożyć gdy tylko będzie taka możliwość. 

− Projekt pomiędzy Museums- und Kultur GmbH oraz Centrum Kultury i Rekreacji 

w Santoku. W tym celu miały zostać zarysowane ramy finansowe i możliwe 

projekty. Prezes Museums- und Kultur GmbH zapowiedział swoją wizytę 

22.03.2022 r. w Santoku, aby stworzyć sobie obraz możliwości i inspiracji dla 

projektów. 

− W drugim projekcie Santok miał być liderem. 

3) Plany wydarzeń i imprez. 

− Gmina Rüdersdorf w terminie od 12. do 15. czerwca 2023 r. miała być 

współgospodarzem Olimpiady Specjalnej odbywającej się w Berlinie. W tych 

dniach w gminie miała gościć delegacja.  

− Festiwal Wody w Rüdersdorf - 12-13 sierpnia 2022 r. Stowarzyszenie Miast 

Partnerskich zaprosiło na 13 sierpnia 2022 r. dwie grupy kulturalne (taniec i chór) 

z Santoka.  

− Oficjalna delegacja z Santoka została zaproszona do Rüdersdorfu na Festiwal 

Górniczy (1-3 lipca 2022). Zaproszenie od stowarzyszenia miast partnerskich  

i pani burmistrz Rüdersdorf bei Berlin. Gmina Santok miała możliwość 

ustawienia małego stoiska z materiałami informacyjnymi o gminie Santok. 

− Stienitzsee Open, bieg przełajowy na 11 i 22 km - 17 września 2022 r. Sportowcy 

z Santoka mieli zostać zaproszeni przez stowarzyszenie do współpracy miast 

partnerskich. 

− Dni Grodu Santok - 11 czerwca 2022 roku, zaproszenie dla oficjalnej delegacji z 

Rüdersdorf bei Berlin.  

− 27 sierpnia 2022 r. w Santoku Dożynki Gminne. W tym samym terminie strona 

niemiecka zaplanowała „Kolorową Milę” w Rüdersdorfie, ale Rüdersdorf bei 

Berlin miało sprawdzić czy istnieje możliwość aby delegacja strony niemieckiej 

przyjechała do Santoka. 

− Zaproszenie dla strony niemieckiej na 1 maja 2022 r. na uroczystość nadania 

nazwy dla stadionu mini żużlowego. Uroczystość swoim występem miała 

uświetnić orkiestra z Rüdersdorf bei Berlin. 

− Bieg na 10 km („Bieg po Zdrowie - Janczewska Dziesiątka”) - 11 września 2022 

r. Do udziału w tym wydarzeniu zostali zaproszeni uczestnicy z gminy Rüdersdorf 

pod Berlinem. 

4) Wymiany szkolne 
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− Grupa wiekowa: 14-15 lat. 

− W Santoku możliwe są następujące atrakcje: wycieczki rowerowe, rejsy statkiem, 

dni integracyjne, zwiedzanie zamku, zwiedzanie muzeum itp. 

− Z reguły dzieci w wieku szkolnym w Polsce uczą się niemieckiego jako drugiego 

języka obcego od 7. klasy. 

− Przy następnej wizycie miało nastąpić określenie liczebności grupy i terminu, 

a także ewentualne propozycje programu z Rüdersdorf bei Berlin. Po stronie 

gminy Rüdersdorf pozyskać do współpracy Wojtka Motowilczuka. 

5) Targi 

− Santok złożył wniosek o dotację do Euroregionu na udział obu gmin w dwóch 

targach oraz produkcję materiałów promocyjnych. 

− 7-8 maja 2022 r. w Szczecinie - Piknik nad Odrą - Stoisko plenerowe w języku 

niemieckim i polskim, Santok zaproponował gminie Rüdersdorf bei Berlin 

aktywny udział i opiekę nad wspólnym stoiskiem. Koszty i rezerwacje noclegów 

miały być realizowane poprzez finansowanie z euroregionu. Rüdersdorf bei 

Berlin miał zapewnić własne materiały reklamowe. 

− 21 - 23 października 2022 r. Targi Tour Salon w Poznaniu na terenie 

Międzynarodowych Targów Poznańskich – po uzyskaniu dofinansowania tam 

również miało być wspólne stoisko i wspólne materiały reklamowe.  

 

2. 27 kwietnia 2022 r. (formuła online) 

Uczestnicy spotkania 

− Krzysztof Karwatowicz – sekretarz gminy Santok,  

− Bogumiła Popkowska – kierownik referatu Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej 

Urzędu Gminy Santok, 

− Sylwia Dobrzyńska – dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku,  

− Alicja Cierach – kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego Urzędu 

Gminy Santok,  

− Dagmara Kowalicka-Szymczak – kierownik Centrum Usług Wspólnych  

w Santoku 

− Agnieszka Wiśniewska – inspektor ds. promocji Urzędu Gminy Santok,  

− Jacek Jeremicz – tłumacz, 

− Michelle Geigenmüller p.o. kierownika Wydziału Siódmego - Marketing, Kultura, 

Stowarzyszenia, Dotacje, Turystyka - Rüdersdorf bei Berlin,   

− Alexander Reetz - asystent burmistrzyni Rüdersdorf bei Berlin,  

− Patrice Bernard - przewodniczący Stowarzyszenia na Rzecz Partnerstwa Miast 

gminy Rüdersdorf bei Berlin,  
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− Stephen Ruebsam – przedstawiciel p. burmistrz Rüdersdorf bei Berlin 

 

Omawiane tematy:  

1) Projekty Interreg  

− Przygotowanie wspólnego projektu na II etap rozbudowy Mariny – Bogumiła 

Popkowska poinformowała, że w czerwcu Gmina Santok ogłosi przetarg na te 

prace, a zarys dokumentacji technicznej będzie gotowy do końca roku 2022.  

− W ramach projektu Łączą nas rzeki II - Gmina Rüdersdorf bei Berlin ma w planach 

umocnienie i poprawę stanu technicznego przystani i jej sąsiedztwa na  

w sołectwie Hennicendorf.  

− Na oba przedsięwzięcia ma zostać napisany wniosek projektowy w sekretariacie 

we Frankfurcie uwzględniający wstępny montaż finansowy, harmonogram oraz 

wskaźniki do realizacji.  

− Propozycja utworzenia pieszej ścieżki turystycznej na basztę. 

− Współpraca CKiR z Museums Park w Rüdersdorfie (wspólny projekt w zakresie 

kultury, edukacji i zrównoważonego rozwoju). – w przypadku CKiR – 

przystosowanie parteru i znajdujących się tam dodatkowych powierzchni do 

nowoczesnej działalności edukacyjnej w klimacie rzecznym – wystawa ryby  

i etnografia związana z rybactwem jako uzupełnienie oferty Muzeum 

Lubuskiego – rewitalizacja całego budynku CKiR oraz zagospodarowanie 

otoczenia.   

− Po stronie niemieckiej rozwój parku muzealnego – pawilon z epoką lodowcową 

i postawienie obok pawilonu modelu mamuta poruszanego za pomocą 

smartfonu i gogli VR.  

− Gmina Santok otrzymała certyfikat Łączą nas Rzeki  

2) Współpraca – wymiana szkolna  

− Od roku szkolnego 2022/2023 ma odbywać się wymiana młodzieży (końcowe 

klasy szkół podstawowych w Polsce i ich rówieśnicy ze strony niemieckiej) 

3) Współpraca wspólna promocja na targach 

− W dniach 7-8 maja 2022 r. w Szczecinie - Festiwal Podróży i Czasu Wolnego 

Piknik nad Odrą – podczas spotkania przekazano stronie niemieckiej zasady 

uczestnictwa – godziny otwarcia stoiska, możliwość wjazdu na teren targów. 

Poinformowano też, że do dziś nie mamy informacji o dofinansowaniu udziału 

w targach przez Euroregion Pro Europa Viadrina.  

− 21-23 2022 r. października w Poznaniu - Targi Tour Salon, na których Gmina 

Santok ma wystawić swoją ofertę turystyczną wspólnie z Rüdersdorf bei Berlin. 
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Materiały promocyjne – te, które już są, nowe – po otrzymaniu dofinansowania 

z EPEV.  

4) Wydarzenia i imprezy:  

− Przedstawiciele Rüdersdorf zostali zaproszeni do udziału w Dniach Grodu 

Santok 11 czerwca.  

− Przedstawiciele Gminy Santok zostali zaproszeni do wzięcia udziału w Festiwalu 

Górniczym na 1 lipca. 

 

Inne tematy dotyczące współpracy zagranicznej: 

− z Miastem Seelow zostało zawarte porozumienie dot. realizacji projektu 

„Wspólna promocja Santok-Seelow”. Wniosek o dofinansowanie ww. projektu w 

2022 r. oczekiwał na rozpatrzenie. 

− Udział przedstawicieli gminy w projekcie „Ocena oddziaływania terytorialnego 

na przykładzie Kolei Wschodniej - Linia 203”, w którym na zlecenie Wspólnego 

Departamentu Planowania Przestrzennego Berlin-Brandenburgia, Austriacki 

Instytut Planowania Przestrzennego  przeprowadził identyfikację potencjalnych 

skutków inwestycji w transgraniczną infrastrukturę kolejową. Na konferencji 

otwierającej 3. czerwca 2022 r. w Seelow prezentację Gminy Santok prowadził 

sekretarz gminy Krzysztof Karwatowicz. W ramach przeprowadzonych analiz 

teren wokół Santoka uznano za obszar rozwoju zrównoważonej turystyki  

w kontekście całego badanego obszaru, tj. od Berlina do Gorzowa Wlkp. 
 

 

 

3. Współpraca zagraniczna CKiR 

CKiR w Santoku z powodzeniem realizuje współpracę z partnerską gminą Rüdersdorf. 

W roku 2022 przedstawiciele niemieckiej gminy uczestniczyli w naszych sztandarowych 

imprezach, t.j. Dni Grodu Santok, Dożynki Gminne. Grupa polska brała udział  

w wydarzeniach organizowanych przez Gminę Rüdersdorf, m.in. w święcie wodniaków, 
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gdzie swoje umiejętności zaprezentowała  grupa taneczna Sanlejdis oraz Chór Santoccy 

Grodzianie.  

Jako instytucja kultury CKiR współpracuje z Muzeum Grodu Santok, będącym filią 

Muzeum Lubuskiego w Gorzowie Wlkp. Współpraca opiera się opracowywaniu 

wspólnej oferty turystycznej oraz innych działań promujących średniowieczne 

grodzisko. Podczas wydarzenia „Nocne Zwiedzanie Grodziska”, pracownicy   obydwu  

instytucji oraz innych jednostek organizacyjnych gminy współpracowali  organizując 

działania zarówno po drugiej stronie rzeki, jak i na Promenadzie w Santoku oraz na 

wieży widokowej.  

 

4. Wydarzenia sportowe i promocyjne 

1) W 2022 r. w "Biegu po zdrowe - Janczewska Dziesiątka" wzięło udział prawie 

200 osób (biegaczy i miłośników marszów Nordic Walking). W tym 

kilkunastoosobowa grupa sąsiadów zza Odry. „Bieg po Zdrowie - Janczewska 

Dziesiątka”, to nie tylko impreza biegowa, ale także wydarzenie promujące 

zdrowy - wolny od nałogów - styl życia oraz zdrowe żywienie. Organizatorami 

„Biegu po Zdrowie - Janczewska Dziesiątka” byli:  

− Szkoła Podstawowa w Janczewie,  

− Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku, 

− Urząd Gminy Santok,  

− Euroregion Pro Europa Viadrina.  

 „Bieg po Zdrowie – Janczewska Dziesiątka” dofinansowany z funduszy europejskich  

w ramach programu "Redukować bariery - wspólnie wykorzystywać silne strony".  

 

2) Udział w imprezach targowych 

Dzięki uzyskaniu dofinansowania z funduszy europejskich w 2022 r. Gmina Santok 

prezentowała się na dwóch imprezach targowych: Festiwal Podróży i Czasu Wolnego 

Piknik nad Odrą w Szczecinie i Targi Turystyczne Tour Salon w Poznaniu. W pierwszej 

uczestniczyło około 200 wystawców, a z przygotowaną przez nich ofertą zapoznało się 

ponad 100 tys. osób. W drugiej uczestniczyło ponad 700 wystawców z Polski, wielu 

europejskich i pozaeuropejskich krajów oraz 25.000 zwiedzających. W gronie 

wystawców obu imprez targowych od lat są: miasta, gminy, powiaty, organizacje 

promocji turystyki, regiony turystyczne, dostawcy usług transportowych i innych usług 

w turystyce. Udział Gminy Santok w imprezach targowych został dofinansowany  

z programu Interreg V A – Polska Brandenburgia 2014-2020.  
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14. POZYSKIWANIE DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW KRAJOWYCH I UNII 

EUROPEJSKIEJ 

14.1 Dochody majątkowe gminy pozyskane z funduszy Unii Europejskiej  

i innych źródeł zewnętrznych 

Lp. Nazwa i zakres zadania Nazwa Programu 
Wykonane dochody  

w 2022 r. 

1 

Przebudowa drogi gminnej  

w Starym Polichnie nr 04628F  

(ul. Skwierzyńska) na odcinku  

o długości ok. 240 m oraz 

wykonanie zjazdu z drogi 

powiatowej 

Zakres rzeczowy dotyczy 

wykonania przebudowy drogi 

gminnej. 

Cel: Poprawa dostępu do 

budynków mieszkalnych oraz 

obiektu użyteczności publicznej, 

zakładów pracy, poprzez 

przebudowę drogi gminnej  

nr 004628F. 

  

Samorząd Województwa 

Lubuskiego                                                                                                                                                                                                                     

"Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych"  w ramach 

poddziałania "Wsparcie 

inwestycji związanych  

z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, 

w tym inwestycji w energię 

odnawialną i oszczędzanie 

energii" objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 

Całkowita wartość 

dofinansowania 

259 524,00  

  

  

2 

Park Pod Platanem w Janczewie. 

Ścieżki, urządzenia, oświetlenie 

Zakres: budowa ścieżek 

szutrowych, ścieżki asfaltowej, 

boiska do buli, stanowisk do gry w 

szachy, tenisa stołowego i 

piłkarzyków, oświetlenie parku. 

Cel: Rozwój ogólnodostępnej i 

niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej i rekreacyjnej poprzez 

zagospodarowanie Centralnego 

Parku Wiejskiego „Pod Platanem” 

w miejscowości Janczewo. 

"Europejski Fundusz  Rolny na 

rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie". 

Współfinansowane ze środków 

Unii Europejskiej w ramach 

poddziałania "Przygotowanie  

i realizacja działań w zakresie 

współpracy z lokalną grupą 

działania". Program rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

Całkowita wartość 

dofinansowania 

       98 000,00  
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3 

Park Pod Platanem w Janczewie. 

Budowa skateparku. 

Zakres: Budowa płyty asfaltowej, 

oświetlenia i montaż urządzeń 

skateparku. 

Cel: Rozwijanie atrakcyjności 

miejscowości poprzez rozbudowę 

bazy sportowej. 

Województwo Lubuskie                        

Program inwestycyjny                        

"Lubuska Baza Sportowa" 

Całkowita wartość 

dofinansowania 

100 000,00  

  

3 

Plac Zabaw przy Muzeum Grodu 

Santok w Santoku. 

Zakres: stanowiska edukacyjne 

wykopalisk. Wykonano także 

elementy ekspozycji w formie 

stojących dwóch figur - odlewów 

prehistorycznego nosorożca 

"Stefania": w wersji "dorosłej"  

i "młodego".  Remont Stróżówki. 

Cel: modernizacja i przebudowa 

placu zabaw wraz z nadaniem mu 

nowej funkcji edukacyjnej, która 

umożliwi spędzanie wolnego czasu 

oraz w pełni pozwoli poznać 

historię Santoka i okolic. 

Województwo Lubuskie                        

Program inwestycyjny                        

"Lubuska Baza Turystyczna" 

Całkowita wartość 

dofinansowania 

66 400,00  

3 

Remiza Czechów. Naprawa wrót 

remizy zgodnie z decyzją 

konserwatora. 

Zakres: Naprawa wrót remizy. 

Cel: poprawa wizerunku remizy 

Województwo Lubuskie                       

Dotacja celowa              

Całkowita wartość 

dofinansowania 

28 044,00  

  

RAZEM 551 968,00 

 

14.2 Promocja Gminy Santok z udziałem środków zewnętrznych  

W 2022 r. dzięki dofinansowaniu ze środków zewnętrznych uczestniczyła w dwóch 

imprezach targowych.  

1. 7-8 maja 2022 r. – Piknik nad Odrą w Szczecinie,  

2. 21-23 października 2022 r. - Targi Regionów i Produktów Turystycznych Tour 

Salon 2021 w Poznaniu.  

Udział w targach był dofinansowany przez Fundusz Małych Projektów Euroregion PRO 

EUROPA VIADRINA oraz Interreg VA kwotą 6 808,20 euro.  
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14.3  Aktywność CKiR w zakresie pozyskiwania dofinansowania ze środków 

krajowych oraz Unii Europejskiej 

Jako instytucja kultury finansowana w głównej mierze ze środków gminnych staramy 

się pozyskiwać dofinansowanie na realizację zadań statutowych ze źródeł 

zewnętrznych.   

 

W 2022 r. jako CKiR w Santoku pozyskało środki zewnętrzne na realizacje następujących  

działań: 

1. Z programu współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014-2020 

otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 7357,56 euro w ramach którego 

zorganizowaliśmy „Dni Grodu Santok 2022- polsko-niemieckie wydarzenie 

historyczne”. 

2. Z Fundacji Ochrony Przyrody i Dóbr Historycznych Ziemi Santockiej 

pozyskaliśmy dofinansowanie  w kwocie 17.070 zł na realizację następujących 

działań: 

− Sprzątanie brzegów Warty – 3 000 zł 

− Gminny Dzień Kobiet – 2 000 zł 

− Zwiedzanie Grodziska – 10 000 zł 

− Dzień Seniora – 2 070 zł 

3. W ramach współpracy z Lubuskim Bankiem Spółdzielczym oddział w Santoku 

CKiR otrzymało dofinansowanie w kwocie 2 000 zł na realizacje następujących 

działań: 

− Gminny Dzień Dziecka – 700 zł 

− Dożynki Gminne – 700 zł 

− Gminny Dzień Seniora – 600 zł 

4. Dzięki wsparciu firmy VIKTAULIC w kwocie 2.000 został zorganizowany „Kącik 

małego czytelnika” w bibliotece w Lipkach Wielkich. 

 

14.4 Aktywność Środowiskowego Domu Samopomocy w zakresie 

pozyskiwania dofinansowania ze środków krajowych oraz Unii 

Europejskiej 

W ramach umowy zwartej pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Wójtem Gminy Santok, 

zostało zaadaptowano pomieszczenie Przedszkola Gminnego na pokój wyciszeń dla 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku. Całkowity koszt 

zadania 30 504,00 zł pozyskane środki w ramach rezerwy celowej budżetu państwa w 

2022 r. - 7 291,00 zł, 23 213,00 zł to wkład własny Gminy Santok.  
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Pokój wyciszeni w ŚDS w Santoku 

W ramach dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zorganizowany został wyjazd na warsztaty do fabryki Bombek  

w Gnieźnie. Kwota dofinansowania 1 592,50 zł, wkład własny ośrodka 2 957,50 zł.  
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15. PODSUMOWANIE 

Podsumowując funkcjonowanie samorządu Gminy Santok w 2022 r. należy zauważyć, 

że był to niesamowicie trudny okres. Do kryzysu epidemicznego, doszły skutki agresji 

Rosji na Ukrainę, a we wrześniu zachodnią część gminy dotknęła katastrowa naturalna, 

której intensywności należy doszukiwać się w następstwach zmian klimatycznych. 

Jednakże pomimo tych przeciwności losu, rok 2022 był też czasem realizacji wielu 

ważnych zadań. Komunikacja publiczna organizowana przez Wójta Gminy weszła  

w drugi rok działalności, stając się stałym elementem życia mieszkańców. Pozyskano 

również niemal milion złotych dofinansowania na kursowanie autobusów w 2023 r.  

W 2022 r. Rada Gminy przyjęła nowe Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego. W dokumencie tym zwrócono szczególną uwagę 

na takie kształtowanie zabudowy na terenie gminy, żeby minimalizować skutki takich 

kataklizmów, jak ten z września 2022 r. Na poziom bezpieczeństwa mieszkańców,  

w tym w zakresie zwalczania skutków klęsk żywiołowych, z pewnością wpłynie 

sztandarowa inwestycja, czyli budowa Gminnego Centrum Ratownictwa.   


